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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

RREGULLORE (KO) NR. 02/2024 PER PLOTESIM NDRYSHIM TE RREGULLORES
NR.05/2022 PER TARIFA NGARKESA DHE GJOBA KOMUNALE NE KOMUNEN E
OBILIQIT

OBILIQ , MARS 2024



N& mbéshtetje t& nenit 11 dhe nenit 12, paragrafi 2, pika c), t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s&€ Kosovés Nr. 28/2008, 04 Qershor 2008), t& Kreut It dhe Kreut II € Ligjit
Nr. 03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr. 27/2008, 03
Qershor 2008), i plotésuar diie ndryshuar me Ligjin Nr. 05/L-108 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés,
Nr. 28/2016, 03 Gusht 2018), t& nenit 22 dhe nenit 23 t€ Ligjit Nr. 04/L-110 per Ndértim {Gazeta Zyrtaree
Republikés sé& Kosovés, Nr. 18/2012, 03 korrik 2012), & nenit 7, paragrafi 1 dhe 2, t& Ligjit Nr. 05/1.-087
pér Kundérvajtje (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr.33/2016, 08 shtator 2016), t€ nenit 38.pika
1/3 neni 83 pika 7.dhe neni 89. t& Statutit t& Komunés), t& Statutit t¢ Komunés sé Obiligit, (Gazeta Zyrtare
e Republikés s&€ Kosovés Nr. —1-34/2016 t€ datés.25.04.2016, né mbledhjen e mbajtur mé datén 28.03.2024
Kuvendi Komunal miratoi:

RREGULLORE (KO) NR. 02/2024 PER PLOTI:SIM NDRYSHIM TE RREGULLORES
NR.05/2022 PER TARIFA NGARKESA DHE GJOBA KOMUNALE NE KOMUNEN E
OBILIQIT

KAPITULLI I
DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1
Qéllimi

Kjo Rregullore ka pér géllim pércaktimin e aktiviteteve té cilat 1 nénshtrohen taksés komunale né Komunén
e Obilig-it lartésing e taksave komunale, pércaktimin e kategorive té liruara nga kjo taksé dhe pércaktimin
e kundérvajtjeve dhe sanksioneve kundérvajtésit pér shkeljet e dispozitave té késaj Rregullorgje.

Neni 2
Fushéveprimi

Dispozitat ¢ késaj Rregulloreje jané t& obligueshme pér té gjithé personat fizik dhe juridik g€ nép&rmjet
ndonjé aktiviteti t& zhvilluar obligohen t€ paguajné taksé komunale t& pércaktuar me két€ Rregullore si dhe
pér t& gjitha njésité ¢ Komunés q€ zbatojné dispozitat ¢ késaj Rregulloreje.

Neni 3
Pérkufizimet

1. Shprehjet e pérdoruar né kété Rregullore kané kéto kuptime:

1.1, Takés komunale — nénkupton shumén fikse dhe e pakthyeshme e pagesés sipas
dispozitave té késaj Rregulloreje, g€ paguhet nga personat juridik dhe fizik autoriteteve té
Komunés né ményrén e paraparé né kété Rregullore, né emér té:

1.1.1. 1&shimit t& certifikatave dhe dokumenteve tjera zyrtare t& léshuara ngaKomuna,
1.1.2. shérbimeve administrative t& pranuara nga Komuna;

1.1.3. ushtrimit t& veprimtarisé afariste né territorin e Komunés;

1.1.4. pronésisé sé mjeteve motorike né territorin € Komunes;
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1.1.5. ndértimit, rrénimit t& objekteve dhe ndérhyrjeve né infrastrukturé komunalené
territorin € Komunés; dhe
1.1.6. shfrytézimit t& objekteve, hapésirés apo t& mirave tjera publike né territorin e
Komunés.
1.2. Taksa qendrore — nénkupton taksat qé pércaktohen nga Qeveria ¢ Republikés sé Kosoveés,
té cilat mblidhen nga Komuna;
1.3. Vit fiskal - nénkupton periudhén nga data njé (1) janar deri mé datén tridhjetenjé
(31) dhjetoré & njéjtit vit:
1.4. Gjob& — nénkupton sanksionin kundérvajtés qé i shqiptohet personave juridik dhe fizik pér
shkelje t& dispozitave t& késaj Rregulloreje.
1.5. Persona paraplegjik — nénkupton personat té cilét si shkak i sémundjes apo démtimit t&
sistemit nervor gendror apo periferik kané humbur nc formé t& pérhershme mundésiné e
zhvendosjes dhe lévizjes sé ekstremiteteve té poshtme;
1.6. Persona tetraplegji k — nénkupton personat t€ cilét si shkak i sémundjes apo démtimit t&
sistemit nervor gendror apo periferik kané humbur né formé té pérhershme mundésiné e
zhvendosjes dhe l&vizjes té ekstremiteteve té sipérme dhe t& poshtme.
1.7. Person — nénkupton personin fizik dhe juridik;
1.8. Person fizik — nénkupton personin fizik jo afarist g€ nuk ka té regjistruar aktivitet biznesi;
dhe personi fizik afarist qé ka t& regjistruar biznes né bazé t8 legjislacionit né fuqi dhe q&
zhvillon aktivitet t& rregullt afarist;
1.9. Person juridik — nénkupton njé shoqéri ose njé organizaté tjetér biznesi q¢ ka statusin e
njé personi juridik sipas legjislacionit né fuqi pér shoqérité tregtare dhe ¢do legjislacion tjetér
t& aplikueshém né Kosove;
1.10. Pano reklamuese — nénkupton tabelén apo shenjén reklamuese me géllim té reklamimit
t& mallrave apo shérbimeve, i vendosur né njé objekt statik apo 18vizés; dhe
1.11. Shogéri Tregtare - nénkupton termin e pérgjithshém gé pérfshin ¢farédo lloji té
shogérisé tregtare t& themeluar né Kosové sipas Ligjit pér Shoqgérité Tregtare apo ndonjé ligji
tjetér, duke pérfshiré bizneset individuale, ortakérité e pérgjithshme, ortakérité e kufizuara,
shoqérité me pérgjegjési t& kufizuar dhe shoqérité aksionare.




KAPITULLI 11
KORNIZAT E PERGHTHSHME TE TAKSAVE KOMUNALE

Neni 4
Parimet e pérgjithshme té taksave komunale né Komuné

1. T¢ gjitha taksat komunale pércaktohen me kété Rregullore dhe me ndonjé Rregullore tjetér
komunale.

2. TE gjitha taksat komunale pércaktohen marré parasysh parimin e jo diskriminimit dhe t&
proporcionalitetit, sipas dispozitave ligjore né fugi.

3. Taksat komunale gé rezultojné si pasojé ndonjé veprimi apo shérbimi t& kryer nga
organet € Komunés, bazohen né koston e atij veprimi qé 1 éshté shkaktuar Komunés.

4. Asnjé taks€ komunale qé nuk &shté e pércaktuar me kété Rregullore apo né ndonjé Rregullore
tjetér komunale nuk mund t€ kérkohet gé té paguhet.

Neni 5
Pagesa e taksave komunale

1. Té gjitha pagesat e taksave komunale qé duhet t& kryhen sipas dispozitave t& késaj
Rregulloreje, béhen sipas shumave t& pércaktuara né kété Rregullore dhe paguhen né valutén
euro (€).

2. Té gjitha pagesat mbi dhjeté (10 €) euro sipas késaj Rregulloreje béhen népérmjet bankave apo
institucioneve financiare t€ licencuara, népérmjet njé urdhérpagese té pranuar nga zyrtari pérkatés
komunal, n€ xhirollogariné e Komunés t& pércaktuar vendimin e Kryetarit t¢ Komunés.

3. Té gjitha pagesat deri né dhjeté (10 €) euro sipas késaj Rregulloreje béhen pranéinstitucioneve
pérkatése komunale.

4. Pér pagesat e realizuara sipas paragrafit tre (3) & kétij neni, Komuna léshon vértetim pérkatés.
5. T& gjitha pagesat e realizuara sipas paragrafit tre (3) t& kétij neni dhe pagesat ¢ béra népérmjet
kioskave elektronike (e-kioskg), i dorézohen arkés kryesore t& komunés néditén e fundit t& punés

brenda javés, nga ora katérmbédhjeté (14:00) deri né ora gjashtémbédhjeté (16:00).

6. T¢ gjitha mjetet e pranuara né arkén kryesore t&€ komunés sipas paragrafit 5 t& kétij neni,
deponohen né xhirollogarin€ ¢ Komunés brenda tri (3) ditéve t& punés té javés pasuesi.




Neni 6
Lirimet nga taksat komunale

1. Té gjitha kategorité e liruara nga pagesa ¢ taksave komunale sipas dispozitave t& késaj
Rregulloreje, pércaktohen me kété Rregullore.

2. Pér cdo lloj lirimi nga taksat komunale t& pércaktuara me kété Rregullore, personat q&
pérfitojné nga ky lirim ofrojné dokumentacionin pérkatés q¢ déshmon pérkatésing e tyre pér té
pérfituar nga lirimet.

3. Pér ¢do lloj lirimi nga taksat komunale t& pércaktuara me kété Rregullore zyrtari pérgjegjés i
Komunds ia bashkéngjit 1éndés shkresén me bazén ligjore pér lirim nga pagesa.

4. Nése ndonjé procedura ku kérkohet pagesa e taksave komunale 8shté filluar me kérkesé t€ mé
shumé se njé personi, ku jo té gjith€ jan¢ t& liruar nga pagesa e taksave komunale, atéheré taksa
komunale paguhet nga ai person i cili nuk géshté 1 liruar nga pagesa.

_ KAPITULLIII
TAKSA KOMUNALE PER LESHIMIN E CERTIFIKATAVE DHE DOKUMENTEVE
ZYRTARE

Neni 7
Lartésia dhe pagesa e taksés pér léshimin e certifikatave dhe dokumenteve zyrtare

1. T& gjithé personat g€ pajisen me certifikata zyrtare dbe dokumente {jera zyrtare nga Komuna,
paguajné taksé komunale, si né vijim:

1.1. Certifikata e lindjes — njé euro (1 €);
1.2. Ekstrakti i lindjes - njé euro (1 €);
1.3. Certifikata ¢ shtet8sisé - njé euro (1 €);
1.4. Certifikata e martesés - njé (euro 1 €);
1.5. Certifikata e vendbanimit apo e vendgéndrimit - njé euro (1 €);
1.6. Certifikata e gjendjes martesore - njé euro (1 €);
1.7. Certifikata e vdekjes - njé euro (1 €);
1.8. Certifikata e bashkésisé familjare - njé euro (1 €);
1.9. Akti i vdekjes - njé euro (1 €);
1.10. Vértetim pér aférsiné familjare - nj€ euro (1€);
1.11. Vértetim mbi mjetet e jetesés - njé euro (1 €);
1.12. Vértetim mbi mbajtjen e prindérve - njé euro (1 €);
1.13. Vértetim mbi marrédhéniet familjare - njé euro (1€);
1.14. Vértetim q& personi éshté né jeté - njé euro (1€
1.15. Vértetim qé personi nuk &shté banor 1 komunés - njé euro (1 €);
1.16. Vértetimi mbi konfirmimin e identitetit - njé euro (1 €y
1.17. Vértetim pér lajmérim apo ¢ ‘lajmérimin e vendbanimit - njé euro (1 €);
1.18. Vértetimi qé personi nuk &shté regjistruar né regjistrat civil - njé euro (1 €);
1.19. Vértetimi qé personi nuk &shté né marrédhénie pune - njé euro (1 €);
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1.20. Vértetim pér gjendjen ekonomike - njé euro (1 €); dhe
1.21. Kopja e certifikatave dhe vértetimeve t& léshuara mé paré — pesédhjeté cent(0.50€);
1.22 Procedurat pér trashégimi-pesé euro (5.00 €)
1.23. Dhénja ¢ ¢do lloji té Certifikatés né bazé t& dy déshmitaréve — dy euro (2.00€)
1.24, Vértetim pér géndrim t& pérkohshém né Kosové —pesé euro (5.00€)
1.25 Certifikata mbi gjendjen ekonomike apo deklaratat apo vértetimet tjera —tri euro (3.00€)
1.26. Ndrrimi i emrit personal —njézet euro (20. 00€)
1.27. Regjistrimet nga bota ¢ jashtme — pes€ euro (5.00€)
1.28, Regjistrimet e mévonéshme pérmes bordit -pesé euro (5.00 €)
2. Pagesa sipas paragrafit 1 t& kétij neni béhet para pranimit té certifikatés apo dokumenteve
zyrtare. Pa déshmi t& pagesés nuk mund té dorézohet kérkesa apo t€ merret certifikata apo
dokumenti zyrtar.
3. Pér pagesat ¢ béra sipas paragrafit 1 té kétij neni Komuna léshon vértetimin pérkatésdhe ky
vértetim &shté i viefshém brenda gjithé vitit fiskal, né rast se kérkesa pér martje t€ certifikatave
dhe dokumenteve zyrtare nuk mund té dorézohet pas pagese s5€ taksés.

Neni 8
Lirimet nga pagesa e taksés pér léshimin e certifikatave dhe dokumenteve zyrtare

1. Nga pagesa e taksés pér lashimin e certifikatave dhe dokumenteve zyrtare jané (€ lirnara
kategorité si né vijim:

1.1. Veteranét e luftés;

1.2. Invalidét e luftés s&¢ UCK-sé dhe familjarét e déshmoréve dhe té zhdukurve té
UCK-sé;

1.3. Personat e verbér;

1.4. Personat paralogji dhe tetraplegji k; dhe

1.5. Pérfituesit e skemave social

Neni 9
Detyrimi lidhur me t€ dhénat

1. Té gjithé personat qé kérkojné té pajisen certifikatat e paraparé nga nén paragrafi 1.1 deri te nén
paragrafi 1.8 té paragrafit 1 t€ nenit 8 t& késaj Rregulloreje, duhet t€ ofrojné t& dhénat lidhur me
regjistrin civil me kohé dhe t’i pérditésojné ato brenda afatit t& pércaktuar ligjor.

2. Té gjitha personat qé kérkojné té pajisen me vértetimet ¢ parapara nga nén paragrafi
1.9 deri te nén paragrafi 1.28 t€ nenit 8 t& késaj Rregulloreje, duhet t& ofrojné informata t& sakta lidhur me
gjendjen pérkatése pér té€ cilén pajisen me vértetim.




KAPITULLI IV
TAKSAT KOMUNALE ADMINISTRATIVE

Neni 10
Lartésia dhe pagesa e taksave komunale administrative
1. T€ gjithé personat qé pranojné shérbime té caktuara komunale nga Komuna té paraparé né kété
nen, paguajné taksé komunale administrative, si né vijim:

1.0 Kurorézimi brenda objektit t€ komunés, brenda orarit té punés—dhjeté euro(10€);

1.1. Kurorézimi brenda objektit t€¢ komuneés, jashté orarit t& punés — njézeté euro (20 €);

1.2. Kurorézimi jashté objektit t€ komunés, brenda orarit t€ punés —pesédhjeté euro(50 €);
1.3. Kurorézimi jashté objektit t€ komunés, jashté orarit t€ punés — njéqindé euro (100 €);
1.4. Korrigjimi emrit personal (germezimi} — tri euro (3 €);

1.5. Korigjimi i emrit personal ~ pesé euro (5.00 €);

1.6. Ndémrimi i mbiemrit pas anulimit t€ martesés pesé euro (5 €);

1.7. Ndrrimi i emrit personal —njézet euro (20.00€)

1.8. Anulimi 1 dyfishté i regjistrimit né gjendjen civile pesé euro (5 €);

1.9. Konfirmimi i deklaratés me dy déshmitar- dy euro (2 €);

1.10. Kérkesa pér procesverbal t& ndryshme - pesé euro (5 €);

1.11. Pajisja me dokumente nga arkiva (pér njé faqe) — njézeté cent (0.20€);

1.12. Léshimi 1 vértetimit pér gjendjen e tatimit né proné — njé euro (1.00.€)euro

1.13. Konfirmimi i vértetésis€ s€ nénshkrimit — nj€ euro (1 €);

1.14. Konfirmimi i vértetésisé sé fotokopjes (pér njé fage A4)— pesémbédhjeté cen(0.15.€);

1.15. Konfirmimi i vértetésisé sé fotokopjes (pér njé fage A3) — njézetepesé cent (0.25 €);

1.16. Leja mbi varrimin — tri euro (3.00 €); ‘

1.17. Inspektime t€ ndryshme me kérkesén t€ personave fizik — dhjeté euro (10.00 €);

1.18. Inspektime t& ndryshme me kérkesé té personave juridik — pesémbédhjeté euro
(15.00 €);

1.19 Asgjésim mallrash : me kérkesé dhe specifikacion pér largim t€ mallit t& prishur
ushgimor me afat t€ skaduar gjashtédhjeté euro (60.00) € ndérsa me kérkesé dhe
specifikacion pér mallin e prishur me defekte jo ushgimore tridhjeté euro (30.00€);

1.20 Lé&shimi i certifikatés s€ pérdorimit — njézeté euro (20.00 €);

1.21 Léshimi i pélgimit urbanistik dhe dokumenteve tjera urbanistike- dhjeté euro
10.00€),

1.22 Léshimit t& pélgimeve dhe dokumenteve tjera né fushén emergjencés — pesédhjetéeuro

(15.00 €);

1.23. Léshimi i pé€lgimeve dhe dokumenteve tjera né fushén e higjienés dhe saniratisé
pesédhjeté euro (15.00 €).

1.24. Léshimi i p&lgimeve dhe dokumenteve tjera né fushén e tregtis€ — pes€mbédhjeté euro

(15.00 €).
2. Pagesa sipas paragrafit 1 t€ kétij neni béhet para pranimit t€ shérbimit komunal dhe pa
déshmi t& pagesés nuk ofrohet shérbimi.




Neni 11
Lirimet nga pagesa ¢ taksave komunale administrative

1. Nga pagesat e taks€s komunale administrative jané té liruar kategorité si né vijim:
1.1. Veteranét-e luftés;
1.2, Invalidét e luftés sé UCK-s& dhe familjarét e déshmoréve dhe té zhdukurve 18
UCK-s&; dhe
1.3. Personat e verbér;

KAPITULLIV

TAKSA KCMUNALE PER USHTRIMIN E VEPRIMTARISE AFARISTE

MNeni 12

Lartésia dhe pagesa e taksés komunale pér ushtrimin e veprimtarisé afariste.

1. Cdo shoqéri iregtare e regjistruar né Agj‘*nciné pér Regjistrimin e Bizneseve t¢ Kosovés (ARBK)
qé ndodhet brenda  Komunés, paguan taksé vietore komunale né emér té ushtrimit té veprimtarisé
afariste profesionaie, pér aktivitet ekonomike té zhvilluara. Aktiviteti ekonomik i caktohet baznar né
pélgimin e shénuar nga inspektorét komunal si né vijim:

HR.REND
1.01

1.07

1.03

1.04
1.05
1.06
1.07
1.08

109
110
Saar

112

-1.13 .

114
1.15
116
1.17
1.18
1.19

TARIFAT VIETORE NE BIZNES
Kultivimi i drithérave (pérveg orizit), i biméve bishtajore dhe i farérave vajore - pesédhjet

“eure { 50.00 €)
Kultivimi i orizit - pesédhjet euro ( 50.00 €)

Kultivimi i perimeve, pjepérave dhe shalgirit, biméve rrénjore dhe tuberoze - pesédhjet euro
(50.00€)

.VthIVlD’Il i kallamsheqerlt pesédhjet euro ( 50.00 €)

Kultivimi { duhanit - pesédhjet euro ( 50.00 €)

Kultivimi i biméve fibroze - pesédhjet euro ( 50.00 £€)

Kultivimi i biméve té tjera njévjecare - pesédhjet euro ( 50.00 €)
Kultivimi i hardhive- pesédhjet euro ( 50.00 €)

Kuiltivimi { frutave‘tropikale dhe subtropikale - pesédhjet euro (50.00 €)

Kuitivimi i agrumeve pesédhjet euro ( 50.00 €}
'I{ultmml i frutave me bérthamé dhe frutave me faré- dyzet euro (40 00€)

Kultivimi i frutave té tjera pemore, shkurreve dhe arrave- pesédhjet euro (50.00 €)
Kultivimi i frutave vajore- dyzet eurc (40,00€)
Kultivimi i kulturave pér prodhimin e pijeve- dyzet euro (40,00€)
Kultivimi i-erézave, biméve aromatike, farmaceutike dhe mjekésore - dyzet euro {40,00€)
Kultivimi i biméve té tjera shumévjecare - dyzet euro (40,00€)
Shumimi i biméve -dyzet eurc (40,00€)
Rritia e gjedheve pér qumésht - pesédhjet euro ( 50.00 €)
Rritja e gjedheve té tjera dhe buallicave - pesédhjet euro { 50.00 €)
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120

1.21
1.22
123
1.24
1.25
1.26
1.27
1.28
1.29
1.30
1.31
1.32
1.33
1.34

1.35
1.36
1.37
1.38
1.39
1.40
1.41
1.42
1.43
.44
1.45
1.46
147

1.48

149
1.50
1.51
1.52
1.53

1.54

1.55
1.56
1.57

Rr:tja e kua]ve dhe njéthundrakéve - pesédhjet euro ( 50.00 €)

Rr;tJa e gamileve dhe deveve- pesédhjet euro { 50.00 €)

ert}a e deleve dhe dhive - pesédhjet euro (50.00 €)

ert]a e derrave - pesedhjet euro ( 50.00 €)

Rritja e shpezéve - dyzet euro (40,00€)

Rritja ¢ kafshéve té tjera - pesédhjet euro (50.00 €)

Blegtoria e pérzier - pesédhjet euro { 50.00 €)

Aktivitetet ndihmése pér prodhimet bimore - dyzet euro (40,00€)

Aktivitetet ndihmése pér prodhimet blegtorale- pesédhjet euro (50.00 €)
Aktivitetet e paskorrjes sé biméve -pesédhjet euro ( 50.00 €)

Pérpunimi i farérave pér shumim -pesédhjet euro (50.00 €)

Gjuetia, vénia e pusive dhe aktivitetet e tjera shérbyese- tridhjeté euro (30,00 €)
Kulturat pyjore dhe aktivitetet e tjera té pylltarisé- tridhjeté euro (30,00 €)
Prerja e drunjve- tridhjeté euro (30,00 € )

Mbledhja e produkteve pyjore té egra, jo drusore, rritur né natyré - tridhjeté euro ( 30,00 €)

Shérbime mbéshtetése ndaj pyjeve -tridhjeté euro (30,00 €)
Peshkimi detar - pesédhjet euro ( 50.00 €)

Peshkimi né ujra té émbla - pesédhjet euro {50.00€)
Akuakultura detare - pesédhjet euro ( 50.00 €)

Akuakultura né ujra té émbla- pesédhijet euro { 50.00 €)
Nxjerrja e qymyrit t& forté- dy mijé euro (2,000.00 €)

Nxjerrja e linjiteve- njézetémijé euro (20,000,00 £)

Nxerrja e naftés s& papérpunuar-pesémijé euro (5,000.00 €)
Nxerrja e gazit natyror- tremijé euro ( 3,000.00 €)

Nxjerrja e xehes sé hekurit- tremijé euro (3,000.00 £)

Nxjerrja e xeheve té uraniumit dhe toriumit-pesémijé euro ( 5,000.00 €)
Nxjerrja e xeheve té tjera jo-metalore -tremijé euro (3,000.00 €)

Nxjerrja e gurit dekorativ dhe té ndértimit, gurit gélqeror, gjipsit, shkumésit dhe rrasave -
dy mijé euro (2,000.00 €)

Nxjerrja e zhavorrit dhe rérés, nxjerrja e argjilés dhe kaolinit - katérgind euro ( 400.00 €)
Nxjerrja e mineraleve kimike dhe plehérave kimiké- dy mijé (2,000.00 €)

Nxerrja e torfés - treqiné euro ( 300.00 €)

Nxjerrja e kripés -peséqindé euro ( 500.00 €)

Aktivitetet e tjera nxjerrése dhe guréthyese p.k.t.- dy mijé euro {2000.00 €)

Aktivitetet mbéshtetése pér nxjerrjen e naftés dhe gazit natyror- njémijé euro (1000.00 €)
Aktivitetet mbéshtetése pér nxjerrjen e produkteve té tjera nga néntoka-peséqindé euro (
500.00 €)

Pérpunimi dhe konservimi i mishit- peséqindé euro { 500.00 €)

Pérpunimi dhe konservimi i mishit té shpezéve- katérqgind euro ( 400.00 €)

Prodhimi i produkteve té mishit dhe i mishit t& shpezéve -treginé euro ( 300.00 €)
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Pérpunimi dhe konservimi i peshkut, krustaceve dhe molusqeve -katérqind euro (400.00 €)
Pérpunimi dhe konservimi i patates-katérqind euro (400.00 €)

Pérpunimi i léngut té frutave dhe perimeve - katérqind euro (400.00 £€)

Pérpunimi dhe konservimi tjetér i frutave dhe perimeve - katérgind euro { 400.00 €)
Pérpunimi i vajrave dhe yndyrnave - treqiné euro ( 300.00 €)

Prodhimi i margarinés dhe yndyrnave té tjera té ngjashme - treqiné euro ( 300.00 €)
Prodhimi i produkteve té quméshtit - treqiné euro ( 300.00 €)

Prodhimi i akullores - katérgind euro ( 400.00 €)

Pérpunimi i produkteve té drithérave - katérqind euro (400.00 €)

Pérpunimi i niseshtes dhe i produkteve té niseshtes -katérqind euro (400.00 €)
Prodhimi i bukés, simiteve dhe émbélsirave té freskéta - njéqindé euro (100,00 €)

Prodhimi i biskotave dhe galetave; prodhimi i pastave dhe kekéve té konservuar -katérgind
euro ( 400.00 €)

Prodhimi i makaronave, shpagetave dhe produkteve té ngjashme nga mielli -katérqind euro
(400.00 €)

Prodhimi i sheqerit - katérgind euro { 400.00 €)

Prodhimi i kakaos, ¢okollatés dhe émbélsirave -katérqgind euro (400.00 €)

Pérpunimi i ¢ajit dhe kafes- katérqind euro (400.00 €)

Pérpunimi i erézave dhe salcave -dyqind euro (200.00 €)

Pérpunimi i ushgimeve dhe gjelléve t& gatshme -njéqindé euro (100,00 €)

Pérpunimi i ushgimeve té homogjenizuara dhe ushgimeve dietike -njéqindé euro (100,00 €)
Pérpunimi i produkteve té tjera ushqimore p.k.t-njéqindé euro (100,00 £)

Pérpunimi i ushgimeve té pérgatitura pér kafshét e fermés -dygind euro (200.00 €)
Pérpunimi i ushqimeve té pérgatitura pér kafshét shtépiake -dyqgind euro {200.00 €)
Distilimi, rafinimi dhe kombinimi i pijeve -dyqind euro (200.00 €)

Prodhimi i verés nga rrushi- katérqind euro (400.00 €}

Prodhimi i mushtit dhe verérave t& tjera me bazé frutash-dyqgind euro (200.00 €)

Prodhimi i pijeve té tjera té fermentuara té padistiluara -dyqind euro (200.00 €)

Prodhimi i birrés- katérgind euro (400.00 €)

Prodhimi i majés sé birrés- katérgind euro (400.00 €)

Prodhim i pijeve freskuese; prodhimi i ujit mineral dhe ujit tjetér né shishe- katérqind euro (
400.00 €)

Prodhimi i produkteve té duhanit-peséqindé euro ( 500.00€)

Pérgatitja dhe thurja e fijeve té tesktilit - treqiné euro (300.00€ )

Endja e tekstilit- treqiné euro ( 300.00 €)

Proceset pérfundimtare té pérpunimit té tekstilit- treqiné euro ( 300.00 £)

Prodhimi i pélhurave té thurura dhe té endura- treqiné euro ( 300.00 €)

Prodhimi i artikujve té tekstilit té konfeksionuar pérveg veshjeve-dyqind euro (200.00 € )
Prodhimi i gilimave, sixhadeve dhe tepihéve- treqiné euro (300.00 €)

Prodhimi i litaréve, spangove dhe rrjetave -njéqindé euro (100,00 €)
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Prodhimi i pélhurave té paendura dhe artikujve té paendur, pérveg veshjeve- treging euro (
300.00 €)

Prodhimi i tekstileve té tjera teknike dhe industriale - treginé euro ( 300.00 €)

Prodhimi i tekstileve t& tjera p.k.t -dyqind euro {200.00 € )

Prodhimi i veshjeve té lékurés- treginé euro ( 300.00 €)

Prodhimi i veshjeve té punés -dyqind euro (200.00 €)

Prodhimi i veshjeve té tjera té jashtme -njéqindé euro (100,00 €)

Prodhimi i veshjeve t& brendshme -njéqindé euro (100,00 €)

Prodhimi i veshjeve té tjera dhe atyre plotésuese (dorézave, kapelave, shalleve etj.) -
njégindé euro (100,00 €)

Prodhimi i artikujve nga gézofi -dyqind euro (200.00 €)

Prodhimi i qorapeve té thurura -njégindé euro (100,00 €)

Prodhimi i rrobave té tjera té thurura ose té punuara me grep - pesédhjet euro ( 50.00 €)
Tanimi dhe regjja e lékurés; veshja dhe ngjyrosja e gézofit -njégindé euro (100,00 €)

Prodhimi i valixheve,cantave dhe gjésendeve té ngjashme si takémeve té kuajve -njéqindé
euro {100,00 €)
Prodhimi i képucéve -dyqind euro (200.00 € )

Sharrimi i drurit dhe zdrukthétaria -dyqind euro (200.00 €)

Prodhimi i fletézave té rimesos dhe té panelave bazuar né dru (furniri) -dyqgind euro
(200.00 €£)

Prodhimi i parketit pér dysheme - treqiné euro {300.00 €)
Prodhimi i karpentierisé dhe zdrukthétarisé tjetér ndértuese - treqginé euro { 300.00 €)
Prodhimi i kontejneréve nga druri -dygind euro (200.00 €}

Prodhimi i produkteve té tjera nga druri; prodhimi i artikujve nga tapa, kashta dhe
materialeve t& gérshetuara - thurése -dyqind euro (200.00 €)

Prodhimi i brumit té letrés -dyqind euro (200.00 € )
Prodhimi i letrés dhe kartonit -dyqind euro (200.00 € )

Prodhimi i letrés dhe kartonit té valézuar, si dhe ambalazhit prej letrés dhe kartonit -
treqiné euro (300.00 €)

Prodhimi i artikujve prej letrés me pérdorim familjar dhe sanitar, letrés sé tualetit - treging
euro ( 300.00 €)

Prodhimi i materialit prej letrés pér zyre - treginé euro {300.00 €)

Prodhimi i tapetave té mureve - treqiné euro ( 300.00 €)

Prodhimi i artikujve té tjeré prej letrés dhe kartonit p.k.t. -dyqind euro (200.00 €)
Shtypja e gazetave - treqing euro ( 300.00 €)

Shtypje té tjera - treqiné euro { 300.00 €)

Shérbimet e pérgatitjeve para-shtypjes dhe para-publikimit ~dyqind euro (200.00 €)
Libérlidhja dhe shérbime té ngjashme -dyqind euro (200.00 €)

Riprodhimi i mediave t& incizuara -dyqind euro (200.00 € )

Prodhimi i produkteve té furrés sé koksit - treqiné euro (300.00 €)

Prodhimi i produkteve té rafinuara té naftés -peséqindé euro (500.00€)

Prodhimi i gazrave industriale -peségindé euro ( 500.00€)
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Prodhimi i ngjyrave dhe pigmenteve - katérqind euro ( 400.00 €)
Prodhimi i produkteve té tjera kimike me bazé inorganike - treqiné euro ( 300.00 €}
Pérpunimi i produkteve té tjera kimike me bazé organike - treqiné euro ( 300.00 €)

Prodhimi i plehrave kimike dhe komponimeve té azotit -peséqindé euro ( 500.00€)
Prodhimi i plastikés né formé primare - katérgind euro ( 400.00 €)

Prodhimi i gomés sintetike né formé primare - katérqgind euro (400.00 €)

Prodhimi i pesticideve dhe produkteve té tjera agrokimike -peséqindé euro ( 500.00€)
Prodhimi i ngjyrave,llageve dhe shtresave té ngjashme,té printimit dhe mastikés-katérqind
euro(400.00 €)

Prodhimi i sapunit,detergjentéve dhe produkteve t& pastrimit,preparateve pér shkélgim-
katérgind euro(400.00€)

Prodhimin e parfumeve dhe preparateve té tualetit - treqiné euro (300.00 €)

Prodhimi i eksplozivéve -peséqindé euro ( 500.00€ )

Prodhimi i ngjitésve -katérgind euro{400.00€)

Prodhimi i vajrave esenciale - treqiné euro ( 300.00 €}

Prodhimi i produkteve té tjera kimike p.k.t. -katérqind eurc(400.00€)

Prodhimi i fibrave sintetiké dhe artificialé - treqiné euro ( 300.00 €}

Prodhimi i produkteve bazé farmaceutike -katérqind euro(400.00€)

Prodhimi i preparatave farmaceutike - treqiné euro ( 300.00 €)

Prodhimi i gomave té jashtme té brendshme té automjeteve,mveshja dhe riparimi -
peséqindé euro( 500.00€)

Prodhimi i produkteve té tjera té gomés - treqiné euro ( 300.00 €)

Prodhimi i pllakézave té plastikés, fletézave, tubave dhe profileve-treqiné euro (300.00 €)
Prodhimi i artikujve té plastikés pér paketim - treqiné euro (300.00 €)

Prodhimi i artikujve té plastikés pér ndértimtari -katérgind euro(400.00€)

Prodhimi i produkteve té tjera té plastikés -njéqindé euro (100,00 €)

Prodhimi i gelqit té rrafshét - treqiné euro (300.00 €)

Formésimi dhe pérpunimi i gelgit té rrafshét - treqiné euro ( 300.00 €)

Prodhimi i gelgit bosh (i zbrazét) - treqiné euro ( 300.00 €)

Prodhimi i fibrave té gelgit - treqiné euro ( 300.00 €)

Prodhimi dhe pérpunimi i produkteve 1é tjera prej qelqi,pérfshiré mallrat prej qelai -
treqiné euro ( 300.00 €)

Prodhimi i produkteve rezistuese ndaj zjarrit - treginé euro ( 300.00 €)

Prodhimi i tullave dhe tjegullave prej qeramike-njéqindé euro (100.00 €)

Prodhimi i tullave, tjegullave dhe produkteve ndértimore né argjilé té pjekur - njémijé euro
(1000.00 €)

Prodhimi i produkteve té qeramikés pér pérdorim shtépiak dhe zbukurues -katérqgind
eurc(400.00€)

Prodhimi i pajisjeve sanitare prej geramikés -peséqindé euro( 500.00€ )

Prodhimi i izolatoréve prej geramikés dhe pajisjeve izoluese - treqindé euro ( 300.00 €)
Prodhimi i produkteve té tjera teknike prej geramikés - tregindé euro (300.00 £€)
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Prodhimi i produkteve té tjera prej qeramikés -katérqind euro(400.00€)

Prodhimi i ¢imentos -pesémijé euro (5,000.00 €)

Prodhimi i gélgeres dhie Hagit - njémijé euro (1000.00 €)

Prodhimi i produkteve prej betonit pér qéllime ndértimi -peséqindé euro( 500.00€ )
Prodhimi i produkteve prej llacit pér géllime ndértimi -peséqindé euro( 500.00€ )
Prodhimi i betonit té pérzier, i gatshém pér pérdorim -peséqindé euro{ 500.00€ )
Prodhimi i llageve -peséqindé euro{ 500.00€)

Prodhimi i fibrave té ¢cimentos - treqindé euro (300.00 €)

Prodhimi i artikujve té tjeré prej hetonit, llagit dhe ¢gimentos -njéqindé& euro (100,00 €)
Thyerja e gurit, formésimi dhe dhénia e formés pérfundimtare -peséqgindé eura( 500.00€ )
Prodhimi i produkteve gérryese -njégindé e pesédhjeté eurc (150,00 €)

Predhimi i produkteve minerale jometalike p.k.t. -njégindé euro {100,00 €)

Prodhimi i hekurit dhe gelikut bazé, si dhe i ferrolegurave -katérqind euro{400.00€)
Prodhimi i tubave, gypave, profileve bosh dhe pajisjeve té tjera nga ¢eliku -peséqindé euro(
500.00€)

Térligqja né té ftohté e shufrave - treqindé euro { 300.00 €)

Mbéshtjellja € ftohté e rripave té ngushté - treqindé euro ( 300.00 €)

Fornjimi ose palosja e ftohté - tregindé euro ( 300.00 €)

l‘pmeq;a e ftohté ¢ telit - treqindé euvro { 300.00 €)

Prodhimi i metaleve té ¢muara -dyqind euro (200.00 €)

Prodhimi i aluminit -dygind euro (200.00 €)

Prodhimi i plumbit, zinkut dhe Kkallajit -katérgind euro(400.00€)

Prcdhimi i bakrit-katérgind euro(400.00€)

Prodhimi i metaleve té tiera jo-ferrike - treqindé eurc ( 3G0.00 €)

Pérpunimi’iléndés djegése nukleare -katérqind euro(400.00€)

Derdhja (fonderia) e hekurit -peséqindé euro( 500.00€ )

Derdhja:(fonderia) e ¢elikut -peséqindé euro( 500.00€ )

Derdhja (fonderia) e metaleve télehta -katérqind euro(400.00€) -

Derdhja (fonderia) e metaleve té tjera jo-ferrike -katérqgind euro(400.00€) . -
Prodhimii konstrukcioneve metalike dhe pjeséve té tyre -njéqindé euro (100,00 €)
Prodhimii dyerve dhe dritareve prej metalit -njéqindé euro (100,00 €)

Prodhimi i radiatoréve dhe kazanéve pér ngrohje gendrore -peséqindé euro{ 500.00€ )

Prodhimi i tankeréve, rezervuaréve dhe kontejneréve té tjeré prej metalit -peséqindé euro(
500.00€)

Prodhimi i gjeneratoréve té avullit, perveg kazanéve pér ngrohje gendrore -peséqindé euro(
500.00€}

P!‘Odhlml i arméve dhe municionit g]ashteqmde eurg (600.00 €)

qukkml presimi, stampimi dhe palosja rr ethore e metaleve; pluhuri metalurgjik - tregindé
eurd ( 300.00 €)

lra]tml dhe vechJa e metaleve -njéqindé euro (100,00 €]
Perpunmu mekanik - -njégindé euro (100,00 €)

13




1.202
1.203
1204
1.20%
1.206

1 207
1 208
1.209
1.210

1.211

1212
1.213
1.214
1.215

1.216
1.217

1.218
1.219

1.220
1,221

1.222
1.223
1.224
1.225
1.226
1.227
1.228
1.229
1.230

1.231
1.232
1.233
i.234

1.235

1.226

Protthini i thikave -dyqind euro (200.00 €)
Prodhlml i bravave dhe cilindrave -dyqind euro (200.00 € )
Prodhimi i veglave njeqinde euro 100,00 €)

Prodhlml i kavave té celikta dhe mbajtésve té tjeré té ng]ashem" treqindé euro ( 300.00 £)
Prodhu’m i ambalazheve prej metalit té lehté -dyqind euro (200.00 €)

Prodh1m1 i produkteve prej teli, zinxhiri dhe suste - treqindé euro ( 300.00 €)
Prodhimi i vidave dhe kacavidave -dyqind euro (200.00 € )

Prodhimi i produkteve té tjera metalike p.k.t. -njéqindé euro (100,00 €)
Prodhimi i pérbérésve elektroniké -dyqind euro {(200.00 €)

Prodhimi i pllakézave té integruara elektronike -dyqind euro (200.00 €)
Prodhimi i kompjuteréve dhe pajisjeve periferike - treqindé euro(300.00€)
Prodhimi i pajisjeve té komunikimit -dyqind euro (200.00 €)

Prodhimi i produkteve elektronike pér konsumatoré -dyqind euro (200.00 €)
Prodhimi i instrumenteve dhe pajisjeve té matjes,testimit,verifikimit dhe navigimit -dyqind
euro (200.00 €)

Prodhimi i oréve dhe oréve té murit -njéqindé euro (100,00 €)

Prodhimi i pajisjeve pér rrezatim, elektromjekésore dhe elektroterapeutike -dygind euro
(200.00€)

Prodhimi i instrumenteve optike dhe pajisjeve fotografike -njéqindé euro (100,00 €)
Prodhimi i mjeteve optike dhe magnetike té komunikimt -njéqindé euro (100,00 €)

Prodhimi i motoréve elektriké, gjeneratoréve dhe transformatoréve -dyqind euro(200.00€)

Prodhimi i aparaturave té shpérndarjes dhe kontrollit té energjisé elektrike -dygind euro
(200.00€)
Prodhimi i baterive dhe akumulatoréve -dyqind euro (200.00 €)

Prodhimi i kabllove té fibrave optiké -dyqind euro (200.00 €)
Prodhimi i telave dhe kabllove té tjera elektrike dhe elektronike -dyqind euro {200.00 €)

Prodhimi i pajisjeve elektroinstaluese -dygind eurc (200.00 €)
Prodhimi i pajisjeve elektrike té ndri¢imit -dyqind euro (200.00 €)
Prodhimi | pajisjeve elektrike shtépiake -dyqind euro {(200.00 €)
Prodhimi I pajisjeve joelektrike shtépiake -dyqgind euro (200.00 €)
Prodhimi i pajisjeve té tjera elektrike -dyqind euro {200.00 €)

Prodhimi i motoréve,turbinave,pérveg té aeroplanéve,automjeteve dhe motocikletave-
treqindé euro(300.00€)

Prodhimi i pajisjeve hidraulike -dyqind euro (200.00 €)
Prodhimi i pompave dhe kompresoréve té tjeré -dyqind euro {200.00 €)
Prodhimi i rubinetave dhe valvulave -dyqgind euro (200.00 € )

Prodhimi i kushinetave,ingranazheve, grupeve dhe elementeve té drejtimit -dyqind euro
(200.00 €)

Prodhimi i furrave,furnaltave(kalldajave)dhe aparaturave pér djegie -katérgind
euro(400.00€)
Prodhimi i pajisjeve té ngritjes dhe zhvendosjes - treqindé euro(300.00€)
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Prodhimi i makinerive,pajisjeve té zyrave,pérveg kompjuteréve dhe pajisjeve periferike-
dyqind euro (200.00 €)

Prodhimi i veglave mekanike té dorés -dyqind euro (200.00 €)

Prodhimi i pajisjeve joshtépiake pér ftohje dhe ventilim -dyqind euro (200.00 €)

Prodhimi i makinerive té tjera me pérdorim té pérgjithshém té p.k.t.-dyqind euro (200.00 €)
Prodhimi i makinerive bujgésore dhe pyjore -dyqind euro {200.00 €)

Prodhimi i makinerive pér punimin e metaleve - treqindé euro(300.00€)

Prodhimi i veglave té tjera té makinave p.k.t.-dyqind euro (200.00 €}

Prodhimi i makinerive pér metalurgjiné -katérgind euro(400.00€)

Prodhimi i makinerive pér miniera, guréthyes dhe ndértimtari -katérgind euro(400.00€)
Prodhimi i makinerive pér pérpunimin e ushqimeve, pijeve dhe duhanit - treqindé
euro(300.00€)

Prodhimi i makinerive pér prodhimin e tekstileve, veshjeve dhe 18kurave - tregindé
euro(300.00€)

Prodhimi i makinerive pér prodhimin e letrés dhe kartonit -dygind euro (200.00 €)
Prodhimi i makinerisé té plastikés dhe gomés -dyqind euro (200.00 €)

Prodhimi i makinerive té tjera me pérdorim té vecante p.k.t. -dyqind euro (200.00 €)
Prodhimi i mjeteve motorike (t€ transportit) - treqindé euro(300.00€)

Prodhimi i karrocerive pér mjetet motorike(transportit)i rimorkiove,gjysmérimorkiove -
dyqgind euro {200.00 €)

Prodhimi i pjeséve elektrike dhe elektronike pér mjetet motorike (té transportit)-dyqind
euro (200.00 €)

Prodhimi i pjeséve dhe aksesoréve té tjeré pér mjetet motorike (té transportit)-dyqind euro
(200.00 €)

Ndértimi i anijeve dhe strukturave lundruese -katérqgind euro{400.00€)
Ndértimi i barkave té argétimit dhe atyre sportive - tregindé euro(300.00€)

Prodhimi i lokomotivave dhe mjeteve mbéshtetése té trasportit hekurudhor -katérgind
euro(400.00€)

Prodhimii aeroplanéve dhe anijéve kozmike, si dhe makinerive té ngjashme -katérgind
euro(400.00€)

Prodhimi i makinerisé luftarake té ushtrisé -katérgind euro(400.00€)
Prodhimi i motogikletave - treqindé euro(300.00€)

Prodhimi i bigikletave dhe karrocave pér persona me nevoja té veganta - treqindé
euro{300.00€)
Prodhimi i mjeteve té tjera té transportit p.k.t. -dyqind euro (200.00 €)

Prodhimi i mobilieve té zyrave dhe dyqaneve -dyqind euro (200.00 €)

Prodhimi i mobilieve té kuzhinés -njéqindé euro (100,00 €)

Prodhimi i dyshekéve -njéqindé euro (100,00 €)

Prodhimi i mobilieve té tjera -njéqindé euro (100,00 €)

Prerja e monedhave -njéqindé euro (100,00 €)

Prodhimi i stolive té ¢muara dhe artikujve té ngjashém me to -njéqindé euro (100,00 €)

Prodhimi i stolive imituese dhe artikujve té tjeré té ngjash8m -njéqindé euro (100,00 €)
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Prodhimi i instrumenteve muzikore -njégindé eure (100,00 €)

Prodhimi i artikujve sportivé -njéqindé euro (100,00 €)

Prodhimi i lojérave dhe lodrave -njéqindé euro (100,00 €)

Prodhimi i instrumentave dhe pajisjeve mjekésore dhe dentare -dyqind euro (200.00 €)
Prodhimi i fshesave dhe furgave - tregindé euro(300.00€)

Prodhimi tjetér p.k.t. - tregindé euro{300.00€)

Riparimi i produkteve metalike té fabrikuara -njéqindé euro (100,00 €)

Riparimi i makinerive -njéqindé euro (100,00 €)

Riparimi i pajisjeve elektronike dhe optike -njégindé euro (100,00 €)

Riparimi i pajisjeve elektrike -njéqindé euro (100,00 €)

Riparimi dhe mirémbajtja e anijeve dhe barkave -njégindé euro (100,00 €)

Riparimi dhe mirémbaijtja e aeroplanéve dhe anijeve kozmike -njéqindé euro (100,00 €)
Riparimi dhe mirémbajtja e pajisjeve té tjera té transportit té p.k.t-njégindé euro{100,00 €)
Riparimi i pajisjeve té tjera p.k.t.-njéqindé euro (100,00 €)

Instalimi i makinerive dhe pajisjeve industriale -njémijé euro (1000.00 €)

Prodhimi i energjisé elektrike-shtatmijé e peséqindé euro (7.500,00 €)

Transmetimi i energjisé elektrike -shtatmijé e peséqindé euro (7.500,00 €)

Shpérndarja e energjisé elektrike -njémijé euro (1000,00 €)

Tregtia e energjisé elektrike -peséqgindé euro( 500.00€)

Prodhimi i gazit -dymijé euro {2000,00 €)

Shpérndarja e 1éndéve djegése té gazta népérmjet tubacioneve -peséqindé euro( 500.00€ )
Tregtia e gazit népérmjet tubacioneve -njéqindé euro (100,00 €)

Furnizimi me avull dhe ajér té kondicionuar -peséqindé euro( 500.00€ )

Grumbullimin, trajtimin dhe furnizimin me ujé -gjashtéqindé euro( 600.00€ )
Kanalizimi - treqindé euro(300.00€)

Grumbullimi i mbeturinave jo té rrezikshme - treqindé euro(300.00€)

Grumbullimi i mbeturinave té rrezikshme - treqindé euro(300.00€)

Trajtimi dhe asgjésimi i mbeturinave jo té rrezikshme -dygind euro (200.00 €)

Trajtimi dhe asgjésimi i mbeturinave té rrezikshme - treqindé euro(300.00€)
Cmontimi i mbeturinave metalike -dyqind euro (200.00 €)

Rikuperimi i materialeve té klasifikuara -dyqind euro (200.00 €)

Aktivitetet e riparimit dhe shérbimet e tjera t& menaxhimit t& mbeturinave - treqindé
euro{300.00€)

Zhvillimi i projekteve té ndértimit -katérqind euro(400.00€)

Ndértimi i objekteve banesore dhe jobanesore -katérgind euro(400.00€)

Ndértimi i rrugéve dhe autostradave -peséqindé euro( 500.00€ )

Ndértimi i hekurudhave mbi dhe néntokésore-peséqindé euro( 500.00€ )

Ndértimi i urave dhe tuneleve-peséqindé euro( 500.00€ )

Ndértimi [ projekteve té tubacioneve dhe kanalizimeve-peséqindé euro( 500.00€ )
Ndértimi i projekteve té shérbimeve publike pér energji elektrike dhe telekomunikime-
peséqindé euro(500.00€)
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Ndértimi i projekteve té ujit - treqindé euro(300.00€)

Ndértimi i projekteve té tjera té ndértimit civil p.k.t.- treqindé euro(300.00€]

Demolimi i objekteve- treqindé euro(300.00€)

Pérgatitja e vendpunishtes- treqindé euro(300.00€)

Testi i shpuarjes dhe shpuarja- treqindé euro(300.00€) -
Instalime elektrike-dygind euro (200.00 €) Cole
Punime hidraulike, instalime t& ngrohjes dhe kondicionimit té ajrit -dyqind euro (200.00 €}
Instalime té tjera ndértimore -njéqind e pesédhjeté euro (150.00 €)

Punime suvatimi-njéqgindé euro (100,00 €)

Punime montimi nga druri dhe materiale té tjera -njéqindé euro (100,00 €)

Punime pér veshjen e dyshemeve dhe mureve -njéqindé euro (100,00 €)

Lyerja dhe vendosja e xhamave -njégindé euro (100,00 €)

Pérfundimi dhe finalizimi i punéve té tjera té ndértesave -njéqindé euro (100,00 €)
Funrimet e kulmit (¢atisé) -dyqgind euro (200.00 €)

Aktivitetet e tjera té specializuara ndértimi p.k.t. -dyqind euro (200.00 €)

Tregtia e veturave dhe automjeteve me fuqi motorike té vogél -dyqind euro [200 00 €)
Tregtia e automjeteve té tjera -katérgind euro(400.00€)

Mirémbaijtja dhe riparimi i automjeteve -njéqindé euro (100,00 €)

Tregtia me shumicé e pjeséve dhe aksesoréve té automjeteve -katérqind euro(400.00€)
Tregtia me pakicé e pjeséve dhe aksesoréve té automjeteve -njégindé euro (100,00 €)
Tregtia, mirémbajtja dhe riparimi i motog¢ikletave dhe pjeséve e aksesoréve té tyre -dyqind
euro (200.00 €)

Aktivitetet e ndérmjetésimit pér shitjen e 1éndéve té para bujgésore, kafshéve té g;alla
léridéve té para tekstile dhe mallrave gjysmé té gatshme -dyqind euro (200.00 €)

Aktivitetet e ndérmjetésimit pér shitjen e karburantit, mineraleve, metaleve dhe kimikateve
industriale-njémijé euro (1000.00 €)

Aktivitetet e ndérmjetésimit pér shitjen e 1&éndés sé drurit dhe materialeve té ndértimit -
katérgind euro(400.00€)

Aktivitetet e ndérmjetésimit pér shitjen e makinerive,pajisjeve industriale,anijeve dhe
aeroplaneve -katérqind euro(400.00€)

Aktivitetet € ndérmjetésimit pér shitjen e mobilieve, mallrave shtépiake, pjeséve elektronike
dhe hekurishteve -katérgind euro(400.00€)

Altivitetet e ndérmjetésimit pér shitjen e tekstileve,veshjeve,gézofit,képucéve dhe artikujve
prigj 1ékure - tregindé euro(300.00€)

Aktivitetet e ndérmjetésimit pér shitjen e mallrave ushqimore, pijeve dhe duhanit - treqmde
euro{30C.00€)

Aktivitetet e ndérmjetésimit t8 specializuar pér shitjen e produkteve & vecanta- treqmde
euro(300.00€)

Aktivitetet e ndérmjetésimit pér shitjen e njé shuméllojshmérie malirash - treqlnde
euro(300.00€) :

Tregtia me shumicé e drithérave, duhanit té papérpunuar, farérave dhe ushq1m1t té
kafshéve -dyqind euro {200.00 €) : :

Tregtia me shumicé e luleve dhe biméve -njéqindé euroc (100,00 €)

Tregtia me shumicé e kafshéve té gjalla -njéqind e pesédhjeté euro(150.00 €)
: 17
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Tregtia me shumicé e l8kurave té papérpunuaralékurave dhe artikujve prej lékure -njéqind
e pesédhjeté euro(150.00 €)

Tregtia me shumicé e frutave dhe perimeve - treqindé euro(300.00€)

Tregtia me shumicé e mishit dhe produkteve té tij -peséqindé euro( 500.00€ )

Tregtia me shumicé e produkteve té quméshtit,vezéve,vajrave dhe yndyrnave té gatimit-
dyqind euro (200.00 €)
Tregtia me shumicé e pijeve -dyqind euro (200.00 €)

Tregtia me shumicé e produkteve té duhanit - treqindé euro(300.00€)

Tregtia me shumicé e sheqerit, e ¢okollatés dhe e émbélsirave -katérqind euro(400.00€)
Tregtia me shumicé e kafes, ¢ajit, kakaos dhe erézave - treqindé euro(300.00€)

Tregtia me shumicé e artikujve & tjeré ushqimoré, pérfshiré peshkun, krustacet dhe
molusget (frutat e detit)- treqindé euro{300.00€)

Tregtia me shumicé, jo e specializuar, e artikujve ushqimoré, pijeve dhe duhanit- treqindé
2uro(300.00€)

Tregtia me shumicé e tekstileve -dyqind euro (200.00 €)

Tregtia me shumicé e veshjeve dhe képucéve -dyqind euro (200.00 €)

Tregtia me shumicé e pajisjeve elektroshtépiake -dyqind euro (200.00 €)

Tregtia me shumicé e porcelanit dhe artikujve té xhamit,si dhe e materialeve pastruese -
dyqind eurc-(200.00 €)

Tregtia me shumicé e artikujve té parfumerisé dhe kozmetikés -dyqind euro (200.00 €)
’I‘regtia me shumicé e artikujve farmaceutiké -dyqind euro (200.00 €}

Tregtia me shumicé e mobilieve, gilimave dhe pajisjeve té ndri¢imit - treqindé
euro(300.00€)

Tregtia me shumicé e oréve dhe e artikujve té argjentarisé -dyqind euro (200.00 €)
Tregtia me shumicé e artikujve té tjeré shtépiaké-dyqind euro (200.00 €)

Tregtia me shumicé e kompjuteréve e pajisjeve periferike dhe softueréve -dyqind euro
{200.00 €)

Tregtia me shum1ce e pajisjeve elektronike dhe té telekomumklm;t dhe pjeséve té tyre-
dyqind euro (200.00 €)

Tregtia me shumicé e makinerive bujgésore,pajisjeve dhe pjeséve furnizuese-dyqind euro
(200:00 €)

Tregtia me shumicé e veglave té makinerive - treqindé euro{300.00€)

Tregtia me shumicé e makinerive t& minierave, té ndértimit, si dhe pér punime inxhinierike
- tregindé euro(300.00€)

Tregna me shumicé e makinerive té industrisé tekstile dhe té makinave té gepjes dhe
thurjes - treqmde euro(300.00€)

Tregt;a me shumicé e mobilieve té zyrave -katérqind euro(400.00€)

Tregtxa me shumicé e makinerive dhe pajisjeve té tjera té zyrave - tregindé euro(300.00€)
Tregtia me shumicé e makinerive dhe pajisjeve - tregindé euro(300.00€)

Tregtia me shumicé e léndéve djegése té ngurta, té léngéta ose té gazta dhe produkteve té
lidhur me to -njémijé euro (1000,00 €)

Treétia me shumicé e metaleve dhe mineraleve -peséqindé euro( 500.00€ )

Tregtia me shumicé e drurit, materialeve té ndértimit dhe pajisjeve hidrosanitare - treqindé
euro(300.00€)
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Tregtia me shumicé e pjeséve elektronike, pajisjeve hidraulike dhe té ngrohjes, si dhe
pjeséve té furnizimit -peséqindé euro( 500.0 0€)

Tregtia me shumicé e produkteve kimike - tregindé euro(300.00€) ‘

Tregtia me shumicé e produkteve té tjera té ndérmjetme - treqindé euro(300.00£€)

Tregtia me shumicé e mbeturinave dhe hekurishteve - treqindé euro(300.00€)

Tregtia me shumicé jo e specializuar -njéqindé euro (100,00 €)

Tregtia me pakicé né dyqane jo té specializuar,ku mbizotéron ushgimi,pijet e duhani -
njéqindé euro(100,00 €)

Tregtia me pakicé né dyqane jo té specializuar,ku mbizotéron ushqimi,pijet e duhani -
Minimarket -dyqind eure (200.00 €)

Tregtia me pakicé né dyqane jo té specializuar ku mbizotéron ushqimi,pijet e duhani -
Supermarket - treqindé euro(300.00€)

Tregtia me pakicé né dyqane jo té specializuar,ku mbizotéron ushqgimi,pijet e duhani -
Hipermarket -katérqind euro(400.00€)

Tregti tjetér me pakicé né dyqane jo té specializuara -njéqindé euro(100,00 £)

Tregtia me pakicé e frutave dhe perimeve né dyqane té specializuara -njégindé euro
(100,00 €) ‘
Tregtia me pakicé e mishit dhe produkteve té mishit né dyqgane té specializuara -njéqgindé
euro (100,00 €)

Tregtia me pakicé té peshkutkrustaceve dhe molusqeve(frutave te detit) né dygane té
specializuara -njéqindé euro (100,00 €)

Tregtia me pakicé e bukés, émbélsirave, produkteve prej mielli dhe produkteve prej shegeri,
né dyqgane té

specializuara -njéqindé euro (100,00 €)

Tregtia me pakicé e pijeve né dyqane té specializuara -njéqindé euro (100,00 €)

Tregtia me pakicé e produkteve té duhanit né dyqane té specializuar -njégindé euro
(100,00 €)

Tregtia me pakicé e produkteve té tjera ushqgimore né dyqane té specializuara -njéqindé
euro (100,00 €)

Tregtia me pakicé e karburantit pér automjete né dygane té specializuar -peséqindé euro(
500.00€)

Tregtia me pakicé e karburantit pér automjete né dyqane té specializuar zonat rurale -
rrugét rajonale -katérqindé euro( 400.00€ )

Tregtia me pakicé e kompjuteréve, njésive periferike dhe softueréve, né dygane té
specializuara -njégindé euro (100,00 £)

Tregtia me pakicé e pajisjeve té telekomunikimit né dyqane té specializuara -njéqindé euro
(100,00 €)

Tregtia me pakicé e pajisjeve audio dhe video né dyqane té specalizuara -njéqindé euro
(100,00 €)

Tregtia me pakicé e tekstileve né dyqane té specializuara -njéqindé euro (100,00 €)
Tregtia me pakicé e artikujve elektronika, ngjyrave dhe xhamit, né dyqane té specializuara -
treqindé euro(300.00€)

Tregtia me pakicé e qilimave, sixhadeve, veshjeve té mureve dhe dyshemeve, né dyqane té
specializuara -njéqindé euro (100,00 €)
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Tregtia me pakicé e pajisjeve elekroshtépiake né dyqgane té specializuara -njéqindé euro
(100,00 €)

Tregtia me pakicé e mobilieve, pajisjeve té ndrigimit dhe artikujve té tjeré shtépiaké, né
dygane té

specializuara -njéqindé euro (100,00 €)

Tregtia me pakicé e mallrave kulturore dhe té arketimit,né dyqane té specializuara-njéqindé
euro {100,00 €)

Tregtia me pakicé e librave né dygane té specializuara -shtatdhjeté euro (70,00 €)

Tregtia me pakicé e gazetave dhe materialit té shkrimit, né dygane té specializuara-njégindé
euro (100,00 €)

Tregtia me pakicé e incizimeve muzikore dhe videove, né dygane té specializuara-njéqindé
euro (100,00 €)

Tregtia me pakicé e pajisjeve sportive né dyqane té specializuara-njéqindé euro (100,00 €)
Tregtia me pakicé e lojérave dhe lodrave, né dygane té specializuara-njégindé euro {100,00€)
Tregtia me pakicé e mallrave té tjeré né dyqgane té specializuara-njéqindé euro (100,00 €}
Tregtia me pakicé e veshjeve né dyqane té specializuara-njéqindé euro {100,00 €)

Tregtia me pakicé e képucéve dhe artikujve prej lékure, né dyqane té specializuara-njéqindé
euro (100,00 €)

Tregtia me pakiée e artikujve farmaceutiké né dygane té specializuara {Barnatore)-njéqindé
euro (100,00 €)

Tregtia me pakicé e artikujve ortopediké dhe mjeksoré, né dygane té specializuara-njégindé
euro (100,00 €)

Tregtia me pakicé e artikujve kozmetiké dhe té tualetit, né dygane té specializuara -
shtatdhjeté euro (70,00 €)

Tregtia me pakicé e luleve, biméve, farérave, plehrave artificialé, kafshéve pérkdhelése dhe
ushqgimii tyre,
né dygane té specializuara-njéqindé euro (100,00 €)

Tregtia me pakicé e oréve dhe argjentarisé né dyqane té specializuara -njéqindé euro
(100,00 €)

Tregtia me pakicé e mallrave té tjera té reja, né dyqane té specializuara -njéqindé euro
(100,00 €)

Tregtia me pakicé e mallrave té pérdorura né dyqane -njéqindé euro (100,00 €)

Tregtia me pakicé né tezga dhe tregje té produkteve ushgimore, pijeve dhe duhanit -
njéqindé euro (100,00 €)

Tregtia me pakicé né tezga dhe tregje té tekstileve, veshjeve dhe képucéve -njégindé euro
(100,00 €)

Tregtia me pakicé né tezga dhe tregje té mallrave té tjera -njéqindé euro (100,00 €}

Tregtia me pakicé me porosi nga shtépia népérmjet postés ose internetit -njégindé euro
(100,00 €)

Tregtia tjetér me pakicé, jo né dygane, tezga ose tregje-njéqindé euro (100,00 €)
Transporti hekurudhor nderurban i pasagjeréve- njémijé euro (1000.00 €)
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Transporti hekurudhor i mallrave - njémijé euro (1000.00 £€)

Transporti rrugor urban dhe ndérurban i pasagjeréve -dyqindé eurc( 200.00€)
Aktiviteti i taksive - pesédhjeteuro (50.00 €)

Transporti tjetér rrugor i pasagjeréve p.k.t. -dygindé euro (200.00 €)

Transporti rrugor i mallrave -dygindé euro (200.00 €)

Shérbimet e zhvendosjes -dyqindé euro (200.00 £€)

Transporti pérmes tubacicneve -dyqindé euro (200.00 €)

Transporti detar dhe bregdetar i pasagjeréve -peséqindé euro( 500.00€ )
Transporti detar dhe bregdetar i malirave -peséqindé euro( 500.00€)

Transporti i brendshém ujor i pasagjeréve - treqindé euro{300.00€)

Transporti i brendshém ujor i mallrave-dygindé eurc (200.00 €)

Transporti ajror i pasagjergve - njémijé euro (1000.00 €)

Transporti ajror i mallrave-shtatgindé euro (700.00 €)

Transporti hapésinor -peségindé euro{ 500.00€)

Magazinimi dhe ruajtja - treqindé euro{300.00€)

Altivitetet shérbyese té rastit pér transportin tokésor -dyqindé euro (200.00 €)
Aktivitetet shérbyese té rastit pér transportin ujor -dyqindé euro (200.00 €)
Aktivitetet shérbyese té rastit pér transportin ajror - treqindé euro(300.00€)
Trajtimi i transportit "cargo”-katérqind euro(400.00€)

Aktivitetet e tjera mbéshtetése té transportit -njéqindé euro (100,00 €)

Aktivitetet e postave me detyrimin e shérbimit té pérgjithshém-gjshtéqindé euro (600,00 €)
Aktivitetet e tjera postare dhe té ndérlidhjes-dyqindé euro (200.00 €)

Hotelet dhe akomodimi i ngjashém-gjshtéqindé euro (600,00 €)

Pushimet dhe akomodimet e tjera me géndrim té shkurtér-katérqind euro(400.00€)
Kampingjet, parqet me mjete rekreative dhe me rimorkio- treqindé euro(300.00€)
Akomodime té tjera- treqindé euro(300.00€)

Restorantet dhe aktivitetet shérbyese lévizése té ushqimit-dyqindé euro (200.00 €)
l‘armznml me ushqim me porosi pér raste -njéqindé euro (100,00 €)

Aktivitetet e tjera shérbyese té ushqimit -njégindé euro (100,00 €)

Aktmtetet shérbyese té pijeve-njégindé euro (100,00 €)

Publikimi i librave- pesédhjet euro { 50.00 €)

Publikimi i adresaréve dhe numrave telefoniké - pesédhjet eurc ( 50.00 €)
Fublikimi i gazetave- pesédhjet euroe ( 50.00 €)

Publikimi i revistave dhe periodikéve - pesédhjet euro (50.00 €)

Aktivitetet e tjera botuese -njéqindé euro (100,00 €) '

Publikimi i lojérave kompjuterike -njéqindé euro (100,00 €)

Publikimi i softueréve té tjeré -njéqindé euro (100,00 €) -

Aktivitetet e prodhimit té filmave, videove dhe programeve televizive-dyqindé euro {200.00€)

Alctivitetet e post-produksionit té filmave, videove dhe programeve televizive - dqude euro
(2 60.00 €)
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3.460  Aktivitetet e shpérndarjes sé filmave, videove dhe programeve televizive -dyqindé euro

.., (200.00€) ‘

1461 Aktivitetete projektimit té filmit -dyqgindé euro (200.00 €)

14—64’ }:ncizj'mi_i zérit dhe aktivitetet e publikimit t& muzikés -njéqindé euro {100,00 £€)

}.:463. T,fai_hsrf;_étimi I programeve radiofonike -dyqindé euro (200.00 €)

1464 Aktivitetet e transmetimit té programeve televizive - treqindé euro(300.00€)

1465  Aktivitetet e telekomunikimit kabllor -gjashtéqinds euro(600.00€)

1.466 Aktivitete t& telekomunikimit pa tela (wireless)- treqindé euro(300.00€)

1.467  Aktivitetet e telekomunikimit satelitor - treqindé euro(300.00€)

1.468  Aktivitetet e tjera té telekomunikimit -njéqindé euro (100,00 €)

1469  Aktivitetet e programimit kompjuterik-njéqindé euro (100,00 €)

147G Aktivitetet e késhillimeve kompjuterike-njéqindé euro (100,00 £)

1.471  Aktivitete t& menaxhimit té instalimeve kompjuterike -njéqgindé euro (100,00 €)

1472  Teknologjia tjetér informative dhe aktivitetet shérbyese kompjuterike-njégindé euro
(100,00 €)

14«73 Pérpunimi i té dhénave, hostimi i informacionit dhe aktivitetet e lidhura me to -njéqindé

' euro (100,00 €)

1.474  Web portalet-njéqindé euro (100,00 €)

1475 Aktivitetet e agjencive té lajmeve -dyqindé euro (200.00 €)

14«’}6 Sﬁéi‘bimet e fjera té informacionit p.k.t -njéqindé euro (100,00 €)

1477 Aktiviteti i bankés qendrore-gjashtéqindé euro(600.00€)

1@78 Ndérmjetésimet e tjera monetare -njéqindé e pesédhjeté euro (150,00 €)

1.fi7é Aktivitetet e kompanive "holding"-njéqindé e pesédhjeté euro (150,00 €)

1480 Trustet, fondet dhe subjektet e ngjashme financiare-njéqindé e pesédhjeté euro (150,00 €)

1.481  Lizingu financiar-njéqindé e pesédhjeté euro (150,00 €)

1482  Aktivitetet e tjera té kredisé-njéqindé e pesédhjeté euro (150,00 £)

1483 Aktivitetet e tjera shérbyese financiare,pérvec fondit t& sigurimit e atij pensional p.k.t.-

£ 4 ijéqindé euro (100,00 €)

1484  Sigurimi jetésor -peséqindé euro( 500.00€)

1.485  Sigurimi jojetésor-gjashtéqindé euro(600.00€)

1.486  Risigurimi - treqindé euro(300.00€)

1.487  Fondet pensionale -njéqindé euro (100,00 €)

3.488  Administrimii tregjeve financiare -dyqindé euro (200.00 €)

1.489  Shérbimete ndérmjetésimit pér letra me vieré dhe kontrata té mallit-njéqindé euro (100,00 €)

1490 Aktivitete tjera ndihmése pér shérbimet financiare, pérveg financimit té sigurimit dhe
~ fondeve pensionale-njéqindé euro (100,00 €)

1491 Vlerésimi i riskut dhe démit-njéqindé euro (100,00 €)

1.492  Aktivitetet e agjentéve dhe ndérmjetsuesve té sigurimit-njéqindé euro (100,00 €)

1.493  Aktivitetet e tjera ndihmése té sigurimeve dhe fondeve pensionale-njéqindé euro (100,00 €)
1.494  Aktivitetet e menaxhimit té fondeve-njéqindé euro (100,00 €)

1.495  Blerja dhe shitja e patundshmérisé personale-dyqindé euro (200.00 £€)
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Qiradhénia dhe menaxhimi i patundshmérisé personale ose té marra me gira- treqindé
euro(309.00€)

Agjencité e patundshmérive-dyqindé euro (200.00 €)

Menaxhimi i patundshmérisé né hazé té pagesés ose Kontratés-njéqindé euro (109,00 €)
Aktivitete juridike-njéqindé euro (100,00 €)

Alctivitetet e kontabilitetit, libérmbajtjes dhe auditimit; késhillime tatimore-njéqindé euro
(100,00 €)

Aktivitetet e udhéhegjes sé ndérmarrjeve-njégindé euro (100,00 €)

Marrédhéniet me publikun dhe aktivitetet e komunikimit-njégindé euro (100,00 €)
Aktivitetet e késhillimit pér biznes dhe késhillat e tjera pér menaxhim-njéqindé euro
(100,00 €)

Aktivitetet e arkitekturés-njégindé eure (100,00 €)

Aktivitetet e inxhinierisé dhe késhillimit teknik-njégindé euro (100,00 €)

Testimi teknik dhe analizat -katérqind euro(400.00€)

Kérkimi dhe zhvillimi eksperimental né bioteknologjiné-njéqgindé euro (100,00 €)
Kérkime dhe zhvillime té tjera eksperimentale né shkencat natyrore dhe inxhinieri -
peséqindé euro( 500.00€)

Kérkimi dhe zhvillimi eksperimental né shkencat shogérore dhe humane- treqmdm
suro{300.00€)

Agjencité pér publicitet-njéqindé euro (100,00 €}

Rubliciteti pérmes mediave-njéqgindé euro (100,00 €)

Hulumtimi i tregut dhe matja e opinionit publik {sondazhet)-njéqind& euro (100,00 €)
Aktivitetet e specializuara té dizajnit-njéqindé euro (100,00 €)

Aktivitetet e fotografimit-njéqindé euro (100,00 €}

Aktivitetet e pérkthimit dhe interpretimit-njégindé euro (100,00 €)

Aktivitetet e tjera profesionale, shkencore dhe teknike p.k.t.-njéqindé euro [100 00 €)
Aktivitetet e veterinarisé-njégindé euro (100,00 €)

Marrjé dhe dhénia me gira (lizingu) i veturave dhe automjeteve té lehta motorike-njégindé
euro (100,00 €)

"\/Iarrja dhe dhénia me qira (lizingu) i kamionéve-njéqindé e pesédhjeté euro (150,00 €)
Marrja dhe dhénia me qgira {lizingu) i artikujve rekreativé dhe sportive- n}eqmde euro

(100,00 €)
Marria dhe dhénia me gira e video-kasetave dhe disqeve-njéqindé euro (100,00 €)

Marrja-dhe dhénia me gira (lizingu) e artikujve té tjeré personalé dhe shtépiaké-njéqindé
euig (100,00 €)

Marrja dhe dhénia me gira (lizingu} e makinerisé dhe pajisjeve bujgésore-dyqindé euro
(200.00 €) .

Marrja dhe dhénia me qgira (lizingu) e makinerisé dhe pajisjeve té ndértimtarisé dhe
inxhinierisé- treqindé euro(300.00€}

Marrja dhe dhénia me gira (lizingu) e makinerisé dhe pajisjeve té zyrave (pérfshiré
kompjuterét)-dyqindé euro (200.00 €)

Marrja dhe dhénia me qira (lizingu) e pajisjeve té transportit ujor- dygindé euro (200.00 €}

Marrja dhe dhénia me gira (lizingu) e pajisjeve té transportit ajror- -katérgind euro(400.00€)
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Marrja dhe dhénia me gira (lizingu) e makinerisé, pajisjeve dhe artikujve té tjeré té
luajtshém p.k.t-katérgind euro(400.00€)

Dhénia me qgira (lizingu) e pronés intelektuale dhe e produkteve té ngjashme, pérveg
punimeve me té drejté
té autorit- tregindé euro(300.00€)

Aktivitet e agjencive té punésimit-njéqindé euro (100,00 €)
Aktivitetet e agjencive té punésimit té pérkohshém-njégindé euro (100,00 €)

Sigurimi i burimeve njerézore dhe menaxhimi i funksioneve té burimeve njerézore-njégindé
euro (100,00 €}
Aktivitetet e agjencive t& udhétimit-dyqindé euro (200.00 €)

Aktivitetet e operatoréve turistiké-dyqindé euro (200.00 €)

Shérbimet e tjera té rezervimit dhe aktivitetet e lidhura me to-njéqindé euro (100,00 €)
Aktivitetet e sigurisé private-njéqindé euro (100,00 €)

Shérbimet e sigurisé me ndihmén e sistemeve té sigurisé-njéqindé euro (100,00 €)
Aktivitetet e hetimit-njégindé euro (100,00 €)

Aktivitetet pérkrahése té objekteve té kombinuara-njéqindé euro (100,00 €)

Pastrimi i pérgjithshém i ndértesave -njéqgindé euro (100,00 €)

Aktivitetet e tjera L& pastrimit té ndértesave, objeteve industriale-dyqindé euro (200.00 €)
Aktivitetet e tjera té pastrimit-dyqindé euro (200.00 €)

Aktivitete shérbimi té mirémbajtjes dhe kujdesit té shesheve (mjedisit)-dyqindé euro
(200.00 €)
Aktivitetet e kombinuara shérbyese t& administrimit té zyrave-dyqindé euro (200.00 €)

Fotokopjimi, pérgatitja e dokumenteve dhe aktivitetet e tjera té specializuara mbéshtetése
pér zyrat -njéqindé euro (100,00 €)

Aktivitetet e gendrave té thirrjeve-dyqindé euro (200.00 €)

Organizimi t& konferencave dhe panaireve afariste- tregindé euro(300.00€)

Aktivitetet e agjencive té arkétimit té pagesave dhe zyrave té kreditit-dygind¢ euro(200.00 £)
Aktivitetet e paketimit (ambalazhimit)-dyqindé euro (200.00 €)

Aktivitetet e tjera shérbyese né mbéshtetje té bizneseve p.k.t.-njégindé euro (100,00 €)
Aktivitetet e pérgjitshme t& administratés publike-dyqindé euro (200.00 €)

Rregullimi i aktiviteteve té subjekteve, qé ofrojné shérbime shéndetésore, shérbime
arsimore dhe kulturore,
si dhe shérbime té tjera sociale, pérjashtuar sigurimin social-njéqindé euro (100,00 €)

Rregullimi dhe pérmirésimi pér njé funksionim me efikas té bizneseve-njéqgindé euro
(100,00 €)
Marrédhéniet me jashté-njéqindé euro (100,00 €)

Aktivitetet e mbrojtjes-njégindé euro (100,00 €)

Aktivitetet e drejtésisé dhe gjyqésisé-njéqindé euro (100,00 €)
Aktivitetet e rendit dhe té sigurisé publike-dyqindé euro (200.00 €)
Aktivitetet e shérbimit té zjarréfikésve-njéqindé euro (100,00 €)
Aktivitetet e sigurimit té detyrueshém social-njéqindé euro (100,00 €)
Arsimi parashkollor-njéqindé euro (100,00 €)
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Arsimi fillor-njéqindé e pesédhjeté euro (150,00 €)

Arsimi i pérgjithshém i mesém-dyqindé& euro (200.00 £)

Arsimi { mesém teknik dhe profesional-njéqindé e pesédhjeté euro (150,00 €)
Arsimi pas té mesmes, por jo i larté-dyqindé euro (200.00 £)

Arsimi i larté- treqindé euro(300.00€)

Arsimi pér sporte dhe rekreacion-njégindé euro (100,00 €)

Arsimi kulturor - pesédhjet euro { 50.00 €)

Aktvitetet e autoshkollave-njéqindé euro (100,00 €}

Arsimi tjetér p.k.t.-njégindé eure (100,00 €)

Aktivitetet mbéshtetése arsimore-njéqindé euro (100,00 €)

Aktivitetet e spitaleve -peséqind euro(500.00€)

Aktivitetet e mjekésisé sé praktikés sé pérgjithshme-katérqind euro(400.00€)
Aktivitetet e mjekésisé sé specializuar-njéqindé euro (100,00 €)

Aktivitetet e dentistéve-njégindé euro (100,00 €)

Aktivitetet e tjera té shéndetit té njeriut -katérgind euro(400.00€)

Aktivitetet e pérkujdesjes infermerike né shtépi-njéqindé euro (100,00 €)

Aktivitetet e pérkujdesjes né shtépi pér té semurét mendoré, té shéndetit mendor dhe
abuzimit té
substancave-njéqindé euro (100,00 €)

Aktivitetet né shtépité e kujdesit pér té moshuarit dhe personat me nevoja té vecanta-
njégindé euro (100,00 €)
Aktivitetet né shtépité e tjera té kujdesit p.k.t-njéqindé euro (100,00 €)
Aktivitetet e kujdesit social pa akomodim pér té moshuarit dhe personat me nevoja té
vecanta -njéqindé euro (100,00 €)
Aktivitetet e kujdesit ditor té fémijéve-njéqindé euro (100,00 €)
Aktivitetet e tjera t€ kujdesit social pa akomodim p.k.t.-njégindé euro (100,00 €)
Shfagjet artistike-njégindé euro (100,00 £)
Aktivitetet mbéshtetése pér shfagje artistike -njéqindé euro (100,00 €)
Krijimtaria art_istike-njéqindé euro (100,00 €)
_Funksionimi i objekteve té artit-njéqindé euro (100,00 €)
Aktivitetet e bibliotekave dhe té arkivave -njéqindé euro (100,00 €)
Aktivitetet e muzeve -njégindé euro (100,00 €) ~

Funksionimi i vendeve dhe ndértesave historike, si dhe i atraksioneve té ngjashme pér
 vizitoré -njéqindé euro (100,00 €)

Kopshtet botanike dhe zoologjike, si dhe aktivitetet e pasurive natyrore - pesédhjet euro (

50.00 €

Al'ctivite)te,t e lojérave té fatit dhe basteve - treqindé euro(300.00€)
Funksionimi i objekteve sportive _dyqindé euro (200.00 €) -
Azctivitgtet e klubeve sportive-njéqindé evro (100,00 €)

Palestra e fitnesit-njégindé euro (100,00 €)

Aikpivitgtet e tjera sportive-njéqindé e pesédhjeté euro (150,00 €)

Bl
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i.596 Akti{ritetet e pargeve té argétimit dhe atyre me orientim té caktuar-dyqindé euro {200.00 €)
1597 Aktivité;’ef e tjera té argétimit dhe rekreacionit-njéqindé e pesédhjeté euro (150,00 €)
1508  Akfivitetét'e shogatave dhe organizatave ekonomike, punédhénésve- pesédhjet euro (
IR RRT 50.00 €) - : o

1.599  Aktivitetete shoqatave profesionale- pesédhjet euro (50.00 €)

1,6(1() Aktivitetet e sindikatave té té punésuarve- pesédhjet euro ( 50.00 €)

1.601  Aktivitetet e organizatave fetare- pesédhjet euro ( 50.00 €)

1.602 Aktivitetet e organizatave politike- pesédhjet euro ( 50.00 £)

1.603  Aktivitetet e organizatave té tjera p.k.t.- pesédhjet euro { 50.00 €)

1.604  Riparimii kompjuteréve dhe pajisjeve periferike- pesédhjet euro ( 50.00 €)

1.605  Riparimii pajisj'eve té komunikimit- pesédhjet euro ( 50.00 €)

1.605 Riparimi i pajisjeve elektronike té konsumit- pesédhjet euro { 50.00 €)

1.6G7 Riparimi i pajisjeve elektroshtépiake dhe pajisjeve pér shtépi dhe té kopshtarisé- pesédhjet

euro { 50.00 €) ,

1.608  Riparimii veshmbathjesé dhe artikujve prej 1ékurés- pesédhjet euro ( 50.00 €)

1.609 Riparimi i mobilieve dhe orendive shtépiake- pesédhjet euro ( 50.00 €)

1.610  Riparimiioréve té dorés, té murit dhe argjentarisé- pesédhjet euro ( 50.00 €)

1.611 Riparimi i artikujve personal dhe shtépiaké p.k.t.- pesédhjet euro (50.00 €}

1612 Larja (pastrimi kimik) dhe tharja e tekstileve dhe produkteve té gézofit- pesédhjet euro (

- «  50.00€

1.613 Sal!onege floktarisé dhe trajtimet e tjera té bukurisé- pesédhjet euro (50.00 €)

1.614  Shérbimet funerale dhe aktivitetet e lidhura me to- pesédhjet euro ( 50.00 €)

1.615 Aktivitetet e mirémbajtjes trupore-njéqindé euro (100,00 €)

1616  Aktivitetet e tjera p.k.t.- pesédhjet euro (50.00 €)

1.617  Aktivitetet e ekonomive familjare si punédhénés té personelit vendor- pesédhjet euro (

. 50.00 €

1618 Aktivite)tet e prodhimit t& malirave té ndryshme té familjeve pér pérdorim vetanak-

"7 pesédhijet euro (50.00 €)

1.619 Aktivitetet e trupave dhe organizatave ndérkombétare-njégindé euro (100,00 €). -

1.Komuna i dérgon faturat pér pagesén e taksés per ushtrimin e veprimtarisé afariste shogérive
wegtare mé sé largu deri mé tridhy etenjé (31) mars & vitit aktual. Nése komuna nuk ka arritur té
dorézojé faturén brenda kétij afati, obligohet shoqérité tregtare ta kérkojné faturén nga Komuna.
2. Shoqérité tregtare € paguajné taksén vjetore pér ushtrimin e veprimtarisé afariste n¢ dy késte t&
barabarta kesti i paré deri mé 15 Maj dhe késti i dyté deri mé pesémbédhjeté (15) dhjetor té
vitit aktual fiskal. Komuna i dérgon faturat pér pagesén e taksés pér ushtrimin e veprimtarisé '
afariste shogérive
3.Taksa komunale pér ushtrimin e veprimtarisé aktiviteti ekonomik i caktohet bazuar né pélgimin
e shénuar nga inspektorét komunal.
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1.1

Neni 13
Pagesa e pjesshme e taksés komunale pér ushtrimin e veprimtarisé afariste

Né qofté se shogéria tregtare &shté shuar gjaté vitit fiskal, pagesén ¢ taksés komunavee bén
si né vijim:

Nése shogéria tregtare éshté shuar nga data njé (1) janar deri mé datén tridhjetenjé (31) mars t&
vitit fiskal, paguan tridhjet (30 %) pér gind t& vlerés s€ taksés;

1.2 Nése shogéria tregtare &shté shuar nga data (31) mars deri mé datén tridhjetenjé (31) gusht t&

vitit fiskal, paguan shtatédhjeté (70 %) pér qind € vlerés sé taksés;

1.3 Nése shogéria tregtare &shté shuar nga data (31} gusht deri né datén tridhjeté (30)néntor té vitit

1.

fiskal, paguan néntédhjeté (90 %) pér qindté vlerts s¢ taksés;

Nése shoqéria tregtare éshté shuar pas datés tridhjeté (30) néntor té vitit fiskal,paguan taksén
¢ ploté.

Shoqérité tregtare t& regjistruar né territorin e Komunés qé kryejné veprimtari né dy (2) apo
mé shumé njési, pér ¢do njési tjetér paguajné vlerén prej pesédhjetd (50%) pér qind t€ taksés
komunale pér ushtrimin e veprimtaris€ afariste.

Shoqérité tregtare q& gjaté vitit fiskla kané genc pasive dhe nuk kané ushtruar veprimtari,
paguajné pesédhjeté (50%) pér qind t& taksé komunale pér ushtrimin ¢ veprimtarisé afariste.
Me géllim t& zbatimit t& paragraféve 1 deri né 3 t€ kétij neni, pérfagésuesit e shogérive tregtare
duhet t'i ofrojné Komunés déshmi pérkatése Administrata Tatimore e Kosovés (ATK) dhe/apo
nga institucionet tjera pérkatése.

Shoqérité tregtare qé jané té regjistruara jashté territorit t8 Komunés, pér ¢do njési qé vepron né
territorin ¢ Kemunés paguajné vlerén pesédhjeté (50%) pér gind taksés komunale pér ushtrimin
¢ veprimtarisé afariste.

Bizneset me orar té shkurtuar paguajé 50% t€ tarifés vjetore

Neni 14
Lirimet taksa komunale pér ushtrimin e veprimtaris¢ afariste

Cdo shogéri tregtare né vitin e paré té themelimit/regjistrimit t& saj, pa marré parasysh datén e
regjistrimi/themelimit, lirohet nga pagesa ¢ taksés komuna pér ushtrimin e veprimtarisé afariste.

2. Nga pagesat e taksés komunale pér ushtrimin e veprimtarisé afariste jané t€ liruar shoqérité tregtare

té regjistruara si biznes individual ku pronari éshté nga kategorité si né vijim:
2.1. Veteran i lufiés;
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2.2, Invalid i luftés sé¢ UCK-sé dhe familjarét ¢ déshmoréve dhe té zhdukurve té
UCK-sé; dhe
2.3. Personat ¢ verbér;

3. Nga pagesat ¢ taksés komunale pér ushtrimin e veprimtarisé afariste jané té€ liruar

Kategorité si né vijim:
3 1.Bashkésité fetare, né ushtrimin e aktivitetit ckonomik pér veté géndrueshmérifinanciare
dhe
3.2. Organizatat jo qeveritare t& angazhua né aktivitet ekonomik me géllim t& mbéshtetjes sé
aktivitetit té saj jofitimprurés.

KAPITULLI VI
TAKSA KOMUNALE MBI MJETET MOTORIKE

Neni 15
Lartésia dhe pagesa e taksés komunale mbi mjetet motorike

1. Cdo person fizik cili éshté banor i Komunés dhe pronéson mjet motorik dhe ¢do person juridik q€
ka seli né Komuné dhe ka né pronési mjet motorik, paguan taksén vjetore mbi pronésiné e mjetit
motorik, si né vijim:

Pér mjetet motorike veturat me peshé deri 3.5 Ton reeset st eepmsne s et 10.00 €

Pér mjetet motorike kamionét me peshé 3.5 TON oercereeensrssrrrmsssssssssssssessssar sy saiss ..10.00 €

Pé&r mjetet motorike kamionét mbi 3.5 TOMwwrsiszen e 20.00 €

P&r mjetet motorike Kamionét,kombibusét dhe autobusét mbi 3.5 TON s 20.00 €
Neni 16

Lirimet nga taksa komunale mbi mjetet motorike

1. Nga pagesa e takés komunale mbi myjetet motorike jané té liruar mjetet motorike né pronési té:
1.1 Institucioneve publike t& Republikés s& Kosoves;
1.2 Institucioneve ndérkombétare dhe pérfagésité diplomatike, pérfshiré edhe stafin e huaj;
1.3 Kryqit t& Kuq té Kosoves;
1.4 Organizatave jo qeveritare;
1.5 Bashkésive fetare;
© 1.6 Veteranéve té luftés;
2. Invalidét e luftés sé UCK-sé dhe familjarét e déshmoréve dhe té zhdukurve t&¢ UCK-sé; dhe
personave me aftési t€ kufizuar, pérfshiré edhe veturat g€ pérdoren pér personat ¢ verbér sipas
legjislacionit né fuqi;

KAPITULLI VII
TAKSAT KOMUNALE NDERTIMORE DHE INFRASTRUKTURORE

N& bazé t& Udhézimit Administrativ Nr.02/2018 mbi taksat administrative pér léshimin e Lejés sé
ndértimit dhe Tarifat pér rregullimin e infrastrukturés si dhe ndryshimin dhe plotésimin e
UA(MMPHI)NR.05/2022 né pérputhje me ligjin nr.04/1-110 neni 22 paragrafi 2 dhe Ligjin mbi
" * " Financat e Pushtetit lokal nr .05/L18 neni 13 dhe 14 pér taksat e vitit 2023
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Neni 17
Taksa komunal lejet pér ndértim dhe rrénim

“1.* Cdo person'i cili synon té béj ndértim apo rrénim té objekteve, paguan takés komunale pér
- pajisjen me leje'ndértim apo pér rrénim, si né vijim:

1. ‘Leje ndértimi pér punét ndértimore (¢ maten me metér né katror (m?) Taksa pér
kategoring 1 — kosto pér metér katror 2.00 €/m?*;

2. Leje ndértimi pér punét ndértimore gé maten me metér né katror (m?) Taksa pér
kategoriné II — kosto pér metér katror 3.30 €/m?;

3. Leje ndértimi pér punét ndértimore gé nuk maten me metér né katror (m*) pér
vlerén investive deri né 2 milion euro &shté : 0.005%X+2300€ ku X &éshté viera e
projektit.

4. Leje ndértimi pér punét ndértimore qé nuk maten me metér né katror (m?*) pér
vlerén investive mbi 2 milion euro éshté : 0.008*X-+20000€, ku X éshté vlera e
projektit.

5. Leje rrénimi pér punét ndértimore & maten me metér né katror (m?) Taksa pér

leje rrénimi 1.10€/m?.
Neni 18

Taksa komunale pér rritjen e densitetit

1. Cdo person qé ndérton njé ndértesé t€ re apo rehabiliton substancialisht njé ndértesé ekzistuese
dbe kur kjo shkakton rritjen e numrit t& njésive banuese né Komuné, paguan taksé komunale pér
rritjen e densitetit t€ infrastrukturés, pér koké banori do t& jeté 75.50 €, respektivisht kosto pér metér
katror 1.51€.
Neni 19
Pagesat e taksave komunale t& ndértimit, rrénimit, ndikimit né infrastrukturé dhe rritjes
s¢ densitetit

1. Pagesa e taksave komunale t€ ndértimit, rrénimit, ndikimit né infrastrukturé dhe rritjes ‘s€
densitetit deri né vieré dyzet mijé euro (40.000 €) paguhen brenda tridhjeté (30) ditéve nga data e
aprovimit t& kérkesés s€ lejes pérkatése dhe asnjé veprim pér ndértimi dhe rrénim nuk mund t€
realizohen pa pagesén e késaj takse komunale. - ‘

2. Pagesa e taksave komunale té ndértimit, rrénimit, ndikimit né infrastrukturé dhe rriges sé
densitetit, shuma e té cilave tejkalojn€ shumén prej dyzet mijé euro (40.000 €) mund t€ paguhien né
tre (3) késte pér njé periudhé 12 mujore, duke filluar nga data ¢ marrjes s€ lejes s& ndértimit, si né
vijim:

2.1 késti i paré - pagesa prej dyzeté pér qind (40 %) té taksés;

" 29 kisti i dyté - pagesa prej tridhjeté pér qind (30%) té taksés; dhe
2.3 késti i treté - pagesa prej tridhjeté pér gind (30%) té taksés.

3. Pagesa e taksave komunale t& ndértimit, rrénimit, ndikimit né infrastrukturé dhe rritjes sé
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dexsitetit, shuma e t& cilave tejkalon shumén prej njéqgind mijé euro (100.000 €) mund té paguhen
né katér (4) késte pér njé periudhé 24 mujore, duke filluar nga data e marrjes sé lejes sé€ ndértimit,
si né vijim:

3.1. késti i paré - pagesa prej tridhjeté pér qind (30 %) té taksés;

3.2. késti i dyté - pagesa prej njézet ¢ pesé pér gind (25%) t€ taksés;

3.3. késti j treté - pagesa prej njézet ¢ pesé pér qind (25%) t& taksés; dhe
3.4, késti i katért - pagesa prej njézeté pér qind (20%) € taksés.

4. Pér zbatimin e paragraféve 2 dhe 3 té kétij neni, Komuna lidh marréveshjes té veganté me
aplikuesin e lejes ndértimore para autoritetit noterial ku pércaktohen qé pagesa ¢ késtit t€ paré té
béhet brenda njé (1) muaji nga data e lidhjes s€ marréveshje dhe aplikuesi i lejes ndértimore siguron
1jé garancionin bankar pér Komunén, pér pagesen e késteve tjera.

5. Né& rast t& mos pagesé sé késtit t& par€ sipas marréveshjes sé lidhur né bazé té paragrafit 3 t& keétij
neni, aplikuesi 1 lejes:
5.1 Komuna nuk ia 18shon aplikuesit lejen ndértimore apo € rrénimit; ose
59 Koruna realizon shumén e térésishme t& papaguar nga aplikuesi népérmyjet garancionit'bankar dhe
. mé pas e I&shon lejen ndértimore apo t& rrénimit. .

6. Fusha e planifikimit hapsinor:

Tarifa pér ¢do kopje té dokumenteve t€ planifikimit hapsinor ngarkohet me tarif 0.10€ pér

fage,

Tarifa pér ¢do kopje t€ dokumenteve t& planifikimit hapsinor me foto-tabela ngarkohet me

Tarif 0.20€ pér faqe,

Tarifa e kopjes s& historikut paisje me leje ndértimore (komplet énda kopije) ngarkohet me

tarif 20€.
et T Neni 20

Lirim riga pagesa e taksés dhe tarifés

1. Nga pagesa ¢ taksés dhe tarifés mund t& lirohen kategorité e listuara si né€ vijim:

1.1 Ndértimet 18 cilat financohen nga Buxheti i Republikés s& Kosovés;
|2 Ndértimet t& cilat financohen pérmes donacioneve apo garantéve pér interes té publikut
né pajtim nie legjislacionin né fuqi pér menaxhimin e financave publike;
1.3 Ndértimet pér banim individual p&r pérfituesit e skemés sé ndihmés social t& cilét
paragesin kartelén e ndihmés sociale t& vlefshme;
1.4 Rindértimet e ndértimeve té shkatérruara si rezultat i luftés, trazirave shoqérore ose
.. 1 foreés madhore; dhe
.1.5Ndértimet ¢ objekteve fetare dhe t& objekteve q& kané karakter social.
. Nent 21
Taksa komunal pér ndérhyrje né infrastrukturén komunale
1. Cdo person qé ndérhyn né infrastrukturén komunale sipas veprimeve t€ pércaktuara né
"kété Nén obligohet ta kthejé até infrastrukturé né gjendjen té méparshém dhepaguajé
takss st né vijim:
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i.1 Groposja pér kygje né rijetin e kanalizimit, té ujésjellésit dhe ¢do rijet tjetér néntokésor né
rrugé apo trotuar t€ asfaltuar apo kubézuar — pesé euro pér njé metér né katror (S€/m?); dhe
1.2 Groposja pér kygje né rrjetin e kanalizimit, & ujésjellésit dhe ¢do rrjet tjetér néntokésor né
rrugé apo trotuar t€ pa asfaltuar apo pa kubézuar — katér euro pér njé metér né katror (4€/m?).
2. Taksa sipas paragrafit njé (1) t€ kétij neni paguhet para ndérhyrjes né infrastrukturén
" komunale.

Neni 22
Taksa komunale pér rrénimin e objekteve pa leje

1. Pér ¢do ndértim pa leje i cili duhet t€ rrénohet sipas legjislacionit né fuqi, pronari i objektit
paguan taksé komunale pér rrénim si né vijim:
1.1 Pér objektet e kategorisé I — dy euro pér njé metér né katror (2€/m?); dhe
1.2 Pér objektet e kategorisé Il — katér euro pér njé metér ne katror (4€/m?).

2. Taksa e paraparé né paragrafin njé (1) t& kétij neni paguhet mé sé largu tre (3) dit€ pas datés
sé pérfundimit t& rrénimit.
. Neni 23
" Lirimi nga taksa komunale pér ndérhyrje né infrastrukturén komunale, taksa
komunale pér rrénimin e objekteve pa leje dhe Taksa komunale pér ndérrimin e
destinimit té tokés bujqésore

1. Nga taksa komunale pér ndérhyrje né infrastrukturén komunale dhe nga taksa komunale pér
rrénimin ¢ objekteve pa leje lirohen kategorité si né vijim, me kusht q& objekti pa leje t€ jeté
né emrin ¢ tyre personal dhe ndérhyrjen né infrastrukturé té kené béré pér géllim jo
komerciale:

1.1 Veterandt e luftés;
1.2 TInvalidét e luftés sé UCK-sé dhe familjarét ¢ déshmoréve dhe t& zhdukurve té
UCK-s€; dhe
1.3 Personat e verbér.
Neni 24
Taksa komunale pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore

1. Cdo person gé kérkon té b§é ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore, paguan taksé
komunale si né vijim:
1.1 Pér tokat bujgésore té klasés 1 deri 4 — njé euro pér njé metér né katror (1€/m?);
1.2 Pér tokat bujgésore t& klasés 5 deri 6 — shtatédhjetepesé cent pér njé metér né katror
(0.75€/m?); dhe
1.3 Pér tokat bujgésore té klasés 7 deri 8 - pesédhjeté cent pér njé metér né Katror
(0.50€/m?);

2. Pér ndérrimin ¢ pérkohshém té tokés bujqésoré, personat paguajné vetém njézeté pér
qind (20%) té vlerés sé paraparé né paragrafin 1 t& kétij neni.
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3, Taksa e paraparé né paragrafin njé (1) dhe dy (2) té kétij neni paguhet para ndérrimit
t& destinimit té tokés bujgésore dhe ky ndérrim nuk mund té realizohet pa ¢ paguar
keté takse.

KAPITULLI VIII

TAKSA KOMUNALE PER GJEODEZI,PRONE DHE KADASTER

Neni 25

Taksat pér shérbimet kadastrale sipas Udh&zimit Administrativ (MMPH) Nr.11/2019
pérndarjen ¢ ndértesés dhe té pjesés sé ndértesés. Udhézimit Administrativ MMPH
Nr.12/2019 pér Ndarjen dhe Regjistrimin e Parcelave . Udhézimit Administrativ
(MEA) Nr.09/2020 pér Tarifat e Shérbimeve pér Regjistrimin e t& Drejtave té Pronés
st Paluajtshme. Udhézimit Administrativ (MMPHI) Nr.05/2021 pér ndryshimin dhe

NR. | Kategoria | Taksa

Tarifat pér dhénien e informative nga Sistemi i informacioneve kadastrale té
tokave té Kosovés nga ZKK-t¢

] Tarifat pér dhénien e informative nga Sistemi i informacioneve kadastrale té
tokave t& Kosovés nga ZKK-t€ jané:

1.1 Vértetim qé personi fizik ose juridik nuk posedon prona- tri 3.00€
euro (3.00€) '

1.2 Certifikata e pronésisé (deri né dhjeté faqe shénime t€ shtypura)-katér euro | 4 00€
(4€)

13 Certifikata e pronésisé (mbi dhjeté faqe shénime t& shtypura)- njézet euro | 20.00€

1 420€)

1.4%] Kopja e planit —katér euro (4€) 4.00€

15 Kopje né formatin A3 me ortofoto (bardhé e zi)-katér euro (4€) | 4.00€

1.6.. | Kopje né formatin A3 me ortofoto (kolor)-pesé euro (5€) 5.00€

1.7 Historiati p&r njé njési kadastrale-njézet euro (20€) 20.00€

pictésimin e udh&zimit administrativ(MEA) Nr.09/2020 Pér tarifat e shérbimeve pér
regiistrimin e té drejtave t€ pronés sé paluajtshme

. Jghézim Administrativ MMPH-NR.12/19 pér ndarjen dhe regjistrimin e parcelés
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Tarifat pér bazén gjeodezike ’

1. Tarifas pér bazén gjeodezike jané:

. _,‘mbx 10 ha- treqind euro (300€) pér njé njési.

1.1 Pikat trigonometrike: Koordinatat Y, X, H. me pérshkrim-pesé euro (5€) 5.00€
1.2 Pikat lidhése: Koordinatat Y, X, H, me pérshkrim-katér euro (4€) 4.00€
1.3 Pikat poligonale: Koordinatat Y, X, H, me pérshkrim-tri euro (3€) 3.00€
1.4 Piké e nivelimit: Koordinatat Y, X, H, me pérshkrim-pesé curo(5€) 5.00€
1.5 Pikat né linjé: Koordinatat Y, X, H-dy euro (2€} 2.00€
1.6 Pikat e detajit Y,X,- njé euro (1€) 1.00€
Tarifat pér té dhénat né formén digjitale
1. Parcela né format digjital (shpfile, dwg, gml, ili) deri né 1 ha-sipas 10.00€
kérkesss sé pales (pronarit, t& autorizuarit, gjeodeti i licencuar apo
kompania gjeodete e licencuar)- dhjeté euro (10€) pér njési.
2, Parcela né format digjitale (shpfile, dwg, gml, ili) mbi lha deri 2ha-sipas 20.00€
kérkesés sé palés (pronarit, t€ autorizuarit, gjeodeti i licencuar apo
kompania gjeodete e licencuar)- njézet euro (20€),
3. Parcela né format digjitale (shpfile, dwg, gml, ili) mbi 2. 0lha deri Sha- 40.00€
-, . sipas sipas kérkesés s& palés (pronarit, t& autorizuarit, gjeodeti i licencuar
L " apo kompania gjeodete e licencuar)- katérdhjeté euro (40€), .
4. Parcela né format digjitale (shpfile, dwg, gml, ili) mbi Sha'- sipas kérkesés | 60.00€
o s&.palés (pronarit, t€ autorizuarit, g]eoden i licencuar apo kompania ‘
: gicodéte e licencuar)- gjashtédhjeté euro (60€)
3. CD-kompakt disku-zero euro e pesédhjeté cent (0.50€) 0.50€
" Tarifat e shérbimit pérbimit pér ndérrimin ¢ kulturave té parcelave
L Pérgaditja e raportit pér ndérrimin e kulturés s& njé parcele pa matje 10.00€
- gjeodezike- dhjeté euro (10€), '
Tarifat e shérbimit pér ndarjen e parcelave
‘1. Kl‘l_}ﬂ'}(ll i njé parcele té re nga procesi i ndarjes sé parcelés me sipérfage 80.00€
deri né 0.50ha- tetédhjeté euro (80 €) pér njé njési.
2. ¥rijimi i njé parcele té re nga procesi i ndarjes sé parcelés me sipérfage 90.00€
mbi.0: 50ha deri 1 ha- néntédhjeté euro (90€) C
3. Krijimi i njé parcele t€ re nga procesi i ndarjes sé parceles me 51perfaqe 120.00€
rabi -1 ha deri 2.5ha- njéqind e njézet euro (120€) pér njé njési. ‘
4. Kzijimi i njé parcele té re nga procesi i ndarjes s¢ parcelés me s1perfaqe 140.00€
rabi 2.5ha deri 5 ha- njéqind e katérdhjeté euro (140€) pér njé njési. .
5. Krijimi i njé parcele té re nga procesi i ndarjes sé parcelés me sipérfaqe 170.00€
v mbi 5 ha deri 10 ha- njégind e shtatédhjeté euro (170€) pér njé njési. ;
6. Krijimi i njé parcele t€ re nga plOCCSI i ndarjes sé parcel8s me sipérfaqe 300.00¢
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Krijimi i njé parcele t& re nga procesi i ndarjes sé parcelés n€ zona urbane | 150.00€

sipas planit urbanistik- njéqind e pesédhjeté euro (150€) pér njé njési.

“Tarifat e shérbimit pér bashkimin e parcelave

1. Krijimi i njé parcele t& re nga procesi i bashkimit t€ dy parcelave- 80.00€
. | tetédhjeté euro (80€),
2. Pér cdo parcelé tjetér né kufi- tridhjeté e pes€ euro (35€), 35.00€
3. Krijimi i njé parcele t& re nga procesi i bashkimit t€ dy parcelave né zona 150.00€
urbane sipas planit urbanistik — njéqgind ¢ pesédhjeté euro (150€).
4, Pér ¢do parcelé tjetér né kufi- shtatédhjeté euro (70€) pér njé njési. 70.00€

Tarifat e shérbimit pér pércaktimin e kufijve té parcelave

1. Pér njé parcelé me sipérfaqe deri né 0.50ha- njéqind e tridhjeté euro(130€) | 130.00€
pér njé€ njési.

2. Pér njé parcelé me sipérfage mbi 0.50 ha deri 1.00 ha- njéqind e tetédhjeté | 180.00€

- euro (180€) pér njé njési.

3. Pér njé parcelé me sipérfage mbi lha deri 2.5ha-dyqind e njézet 220.00€
euro(220€)pér njé njési.

4, Pér njé parcelé me sipérfaqe mbi 2.5ha deri 5 ha- treqind e tridhjeté 330.00€

. euro(330€) pér njé njési.

5. Pér ¢do hektar tjetér-njéqind euro (100€) 100.00€

6. Pér njé parcelé urbane sipas planit urbanistik- treqind euro (300€) 300.00€

Tarifat e shérbimit pér ri-rregullimin e kufijve té parcelave

1. Pér njé parcelé me sipérfage deri 0.50ha- tetédhjeté euro (80€) §0.00€
2. Pér njé parcelé me sipérfaqe mbi 0.50ha deri | ha- njéqind euro (100€) 100.00€
3. Pér ¢do hektar tjetér mbi njé hektar-njéqind euro(100€) 100.00€
Tarifat e shérbimit pér punét e vecanta gjeodezike
1. | Indentifikimi i njésive kadastrale né zyré-dhjeté euro (10€), 10.00€
. Indentifikimi i njésive kadastrale né terren- tridhjeté euro (30€), 30.00€
3. Konsulta profesionale- dhjeté euro (10€) pér oré. 10.00€

Udhézimi Administrativ 11/2019

Tarifat pér t€ dhénat né formén digjitale

1. Ndértesa né format digjital (shpfile, dwg, gml, ili) sipas kérkesés sé pales 5.00€
(pronarit, t& autorizuarit, gjeodeti i licencuar apo kompania gjeodete e
licencuar)- pesé euro (5 €)

2. CD-kompakt disku- zero euro e pesédhjeté centé(0.50€) 0.50€

Tarifat e shérbimeve pér matjen e ndértesave |
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I. Matja e bazamentit t& ndértesave individuale (shtépi banimi)-deri né 100.00€
100m?- njégind euro(100€).

2. Matja e bazamentit t& ndértesave individuale (shtépi banimi)-mbi 100m*- | 1.00€
njé euro(1€) pér m*.

3. Matja e bazamentit t& ndértesave té banimit kolektiv- njé euro € njézet 1.20€
cent(1.20€) pér m*.

4. Matja e bazamentit t& ndértesave banesore/afaristenjé euro e pesédhjeté 1.50€
cent(1.50€) pér m*.

5. Matja ¢ bazamentit t& ndértesave geveritare dhe publike- njé euro(1€) pér | 1.00€
m?.

6. Matja e bazamentit t& ndértesave sportive(stadium, halla sportive etj)-njé 1.00€
euro(1€) pér m?.

7. Matja e bazamentit t& ndértesave kulturore dhe fetare- zero euro e 0.50€
pesédhjeté cent(0.50€) pér m*.

Tarifat e shérbimeve pér matjet e pjeséve té ndértesave

1. Matja dhe pérpilimi i skicave t€ njésive banesore, si dhe hapésirat e 80.00€
pérbashkéta deri né 75m’-tetédhjeté euro (BO€)pér njési.

2. Matja dhe pérpilimi i skicave t€ njésive banesore, si dhe hapésirat e 1.20€
pérbashkéta mbi 75m?- njé euro e njézet cent (1.20€) pér m®.

3. Ndarja ¢ hapésirave té njésive afariste si dhe hapésirat e pérbashkéta deri 110.00€
né 75 m*- njéqind e dhjetd euro(110€)

4. Wdarja e hapésirave té njésive afariste si dhe hapésirat € pérbashkéta mbi 1.50€
75 m?- njé euro e pesédhjeté cent (1.50€) pér m?.

Tarifat e shérbimeve pér punét e vecanta gjeodezike

1. Bartja-piketimi né terren i t& dhénave nga planet urbanistike pér objekt 1.00€
individual- njé euro(1€) pér m>,

2. Bartja-piketimi né terren i t& dhénave nga planet urbanistike pér objekte 1.50€
banimi kolektiv apo afarist- njé euro e pesédhjeté cent(1.50€) pér m>.

3. Indentifikimi i njésive kadastrale né zyré- dhjeté euro(10€), 10.00€

4. Indentifikimi i njésive kadastrale né terren- tridhjeté euro (30€) 30.00€

5. Konsulta Profesionale- dhjeté euro (10€) pér ore. 10.00€

Regjistrimi i t€ drejtés sé pronésisé né bazé té vlerés sé transaksioneve

1.Tarifa pér regjistrimin e pronésisé sipas vierés s¢ transaksionit €shté:

1.1 Deri né dhjetémijé (10.000) euro éshté tridhjeté (30€) euro; 30.00€

1.2 Prej dhjetémijé e njé (10.001) euro deri pesdhjetémijé (50.000) euro Eshté 50.00€
pesédhjeté (50€) euro;

1.3 Prej pesdhjetémijé e njé (50.001) euro deri né njeqindmijé(100.000)euro 70.00€
éshté shtatédhjeté (70€) euro;

1.4 Prej njeqindmijé e njé (100.001 } euro deri né dyqindmijé (200.000) euro | 90.00€

éshté néntédhjeté (90€) euro;
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1.5

Prej dqudmlje & njé (200.001) euro deri né pesqindmijé (500.000) euro 120.00€
gshtt njéqind e njézet (120€) euro;

1.6 Prej pesqindmijé e njé (500.001) euro deri né njémilion (1.000.000) euro | 240.00€

: gshté dyqind e katédhjeté (240€) euro,

1.7 Mbi vlerén e njémilion (1.000.000) euro, tarifa éshté peséqind(500€) euro; | 500.00€

1.8 Pér vlerén e kontratés- transaksionit qé éshté vértetuar para vitit 1999 50.00€
tarifa éshté pesédhjeté (50€) euro.

Tarifa e regjistrimit t& pronésisé, né bazé t€ kontratés mbi dhuratén

1. Tarifa pér regjistrimin e pronésisé sipas kontratés sé dhurimit pér ¢do 30.00€
anétaré t& ngushté té familjes &shté tridhjeté (30€) euro

2. Tarifa pér regjistrimin e pronésisé sipas kontratés s€ dhurimit pér ¢do 80.00€
person q& nuk &shté anétaré i familjes dhe g€ nuk &shté e caktuar vlera e
pronés tarifa éshté tetédhjeté (80€) euro.

3. -Tarifa pér regjistrimin ¢ pronésisé sipas kontrat€s pér dhurimin e 30.00€
pronés sé paluajtshme, né t& cilén &hté caktuar vlera e pronés dhe
dhuratémarrés nuk éshté anétar i familjes zbatohen kéto tarifa:
1.Deri né dhjetémijé (10.000) euro &shté tridhjeté (30€) euro;
2.Prej dhjetémijé e njé (10.001) euro deri pesdhjetémijé (50.000) euro 50.00€
&shté pesédhjeté (50€) euro;
3.Prej pesdhjetémijé e njé (50.001) euro deri né njeqindmijé(100.000)euro | 7C.00€
éshté shtatédhjeté (70€) euro;

4 Prej njeqindmijé e njé (100.001 ) euro deri né dyqindmijé (200.000) euro | 90.00€
géshté néntédhjeté (90€) euro;
5. Prej dyqindmijé e njé (200.001) euro deri né pesqindmijé (500.000) euro | 120.00€
gshté njéqind e njézet (120€) euro;

6.Prej pesqindmijé e njé (500.001) euro deri né njémilion (1.000.000) euro | 240.00€
ashté dygind e katédhjeté (240€) euro;

7.Mbi vlerén e njémilion (1.000.000) euro, tarifa éshté peséqind(500€) 500.00€
EuIe; .
8.Pér vlerén e kontratés- transaksionit € éshté vértetuar para vitit 1999 50.00€
tari‘féi gshté pesédhjeté (50€) euro.

Tan‘fat e regjlstrlmlt té pronés, né bazé té kontratés mbi mbajtjen e

: . pérjetshme :

1. Tahfa pér regjistrimin e pronesme sipas kontratés sé mbajtjes sé pérjetshme | 30.00€
5Ef personin gé éshté angtaré i familjes éshté tridhjeté (30€) euro.

2. Tarifa pér regjistrxmm e pronésisé sipas kontratés sé mbajtjes sé pérjetshme

pér personin gé nuk éshté anétaré i familjes dhe nuk &shté caktuar viera e .
pronés tarifa éshté tetédhjeté (80€) euro.

80.00€
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Tarifa e regjistrimit té pronésisé apo té drejtave tjera sendore né bazé té
*“titullit juridik té organeve administrative dhe gjygésore

Tarifa pér regjistrimin e s& drejtés s& pronésisé mbi pronén e paluajtshme 30.00€
| apo t& drejtave tjera sendore né bazé t€ vendimit t€ organit administrative
apo gjyqésor éshté tridhjeté(30€) euro pér ¢do person.

Tarifa pér regjistrimin e bashképronésisé apo pronésisé sé pérbashkét

Tarifa pér regjistrimin e s& drejtés né bashképronési apo pronési té 30.00€
pérbashkét pér bashképronarin apo pronarin e pérbashkét éshté tridhjeté

(30€) euro.

Tarifa pér regjistrimin ¢ s€ drejtés né pronési t€ pérbashkét pér 30.00€

bashkéshortét éshté tridhjeté (30€) euro pér njé titull juridik.

Tarifa pér regjistrimin e njésisé kadastrale si pjesé e ndértesés &shté njézet | 25.00€
e pesé (25€) euro pér njési.

Tarifa pér regjistrimin e njésis€ kadastrale té krijuar nga ndarja apo 20.00€

bashkimi éshté njézet (20€) euro pér njési.

“Tarifa e regjistrimit t€ ndarjes sé bashképronésisé apo pronésise sé
pérbashkét

Tarifa pér regjistrimin e pronésisé né bazé bazé t€ ndarjes nga 30.00€
bashképronésia apo pronésia ¢ pérbashkét pér secilin bashképronar qé
béhet pronaré individual éshté tridhjeté (30€) euro.

Tarlfa e regjlstrlmlt té pronésisé né bazé té trashégimisé dhe té shképutjes
nga bashkésisé familjare

Tarlfa pér ¢do trashégimtar pér regjistrimin e pronésisé né baze té 10.00€
txasheglmme éshté dhjeté (10€) euro.

Tarifa pér ¢do trashégimtar pér regjistrimin e pronésisé né bazé té 20.00€
trashégimisé, e cila rijedh nga testamenti éshté njézet (20€) euro.

Tarifa pér regjistrimin e pronésisé né bazé t€ shképutjes sé bashkésisé 20.00€
familjare pér ¢do anétar té familjes g€ béhet pronar shté njézet (20€) euro.

Tarlfat e regjlstrlmlt té pronésisé né bazé t€ ndérrimit/kémbimit t& pronés
sé paluajtshme

Tarifa pér regjistrimin e pronésisé né bazé t& ndérrimit/kémbimit t€ pronés | 40.00€
sé paluajtshme pér secilin pronar &shté katérdhjet€ (40€) euro.

Tarifa pér regjistrimin e té drejtés s¢ shfrytézimit-qirambajtja
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Tarifa pér regjistrimin té drejtés sé shirytézimit- girambajtjes pér ¢do njési
kadastrale, kur pronar éshté Qeveria apo Komuna, me kohézgjatje deri né
10 vite éshté dhjeté (10€) euro.

10.00€

Tarifa pér regjistrimin t€ drejtés s¢ shfrytézimit- qirambajtjes pér ¢do njési
kadastrale, kur pronar éshté Qeveria apo Komuna, me kohézgjatje prej
dhjeté(10) vite deri katérdhjeté(40) vite &shté tridhjeté (30€) euro.

30.00€

| Tarifa pér regjistrimin té drejtés sé shfrytézimit- girambajtjes pér ¢do njési

kadastrale, kur pronar éshté Qeveria apo Komuna, me kohézgjatje prej
katérdhjetd(40) vite deri néntédhjeté e nént&(99) vite éshté pesédhjeté
(50€)euro.

50.00€

Tarifa pér regjistrimin ¢ qirasé nga personi fizik apo juridik né koh&zgjatje
deri né dhjetd(10) vite pér ¢do njési kadastrale &shté dhjeté (10€) euro.

10.00€

Tarifa pér regjistrimin ¢ girasé nga personi fizik apo juridik né kohézgjatje
mbi dhjeté(10) vite pér ¢do njési kadastrale &shté njézet (20€) euro.

20.00€

Tarifat pér regjistrimin e Hipotekes

Tarifat pér regjistrimin ¢ Hipotekés sipas vlerés s¢ kredisé t& pércaktuar me dokumentin e
hipotekés éshté: :

1.1 Deri né tridhjetémijé (30.000) euro éshté njézet (20€) euro; 20.00€

1.2 Prej tridhjetémijé e njé (30.001) euro deri né pesédhjetémijé (50.000) euro | 30.00€
éshté tridhjeté (30€) euro;

1.3 Prej pesédhjetémijé e njé (50.001) euro deri né njégindmijé (100.000) euro | 60.00€
éshté gjashtédhjeté (60€) euro;

1.4 Prej njéqindmijé e njé (100.001) euro deri né dyqindmijé (200.000) euro 90.00€
éshté néntédhjeté (90€) euro;

1.5 Prej dyqindmijé e njé (200.001) euro deri né pesgindmijé (500.000) euro 120.00€
&shté njéqind e njézet (120€) euro;

1.6 Prej pesqindmijé e njé (500.001)euro deri né njémilion (1.000.000) ewro 240.00€
éshté dygind e katérdhjeté (240€) euro;

1.7 Mbi vlerén e njémilion (1.000.000) euro, tarifa éshté katérqind (400€) 400.00€
euro.

Tarifat pér modifikimin dhe fshirjen e hipotekés

1. Tarifa pér modifikimin e hipotekés s€ regjistruar &shté dhjeté (10€) euro. 10.00€

2. 'N@ rastet e ndryshimit t€ vlerés sé kredis€¢ duhet té aplikohen kéto 20.00€
tarifa:
1. Deri né tridhjetémijé (30.000) euro &shté njézet (20€) euro;
2. Prej tridhjetémijé e njé (30.001) euro deri né pesédhjetémijé (50.000) 30.00€
euro &shté tridhjeté (30€) euro;
3. Prej pesédhjetémijé e njé (50.001) euro deri né njéqindmijé (100.000) 60.00€
euro éshté gjashtédhjeté (60€) euro;
4. Prej njéqindmijé e njé (100.001) euro deri né dyqindmijé (200.000) ewro | 90.00€
éshté néntédhjeté (90€) euro;
5. Prej dygindmijé e njé (200.001) euro deri né pesqindmijé (500.000) euro | 120.00€

gshtd njéqind e njézet (120€) euro;
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6. Prej pesqindmijé e njé (500.001)euro deri né njémilion (1.000.000) euro | 240.00€
géshté dyqind e katérdhjeté (240€) euro;
7. Mbi vlerén e njémilion (1.000.000) euro, tarifa &shté katérgind (400€) 400.00€
euro.
Tarifa pér regjistrimin, modifikimin dhe fshirjen e servitutit
1. Tarifa pér regjistrimin e t& drejtés sé servitutit pér secilén parcelé 30.00€
dominante apo person éshté tridhjeté (30€) euro.
2. Tarifa pér modifikimin e servitutit éshté dhjeté (10€) euro. 10.00€
3. Tarifa pér fshirjen e servitutit nga Regjistri éshté njézet (20€) euro. 20.00€

tjera

Tarifa pér regjistrimin, modifikimin dhe fshirjen e barrave dhe ngarkesave

Trifa pér regjistrimin e vérejtjes sipas Ligjit pér Regjistrimin e t€ Drejtave
t& Pronés Paluajtshme éshté katérdhjeté (40€) euro.

40.00€

Tarifa pér regjistrimin e ndalesés nga pérmbaruesit privat apo Gjykata né
procedure pérmbarimore pér ¢do akt juridik éshté tridhjeté (30€) euro.

30.00€

Tarifa pér regjistrimin e vérejtjes t& mbajtésit né pronén e paluajtshme t€ té
mbajturit né momentin ¢ lidhjes sé Kontraté€s mbi mbajtejn e pérjetshme
gshté njézet (20€)

20.00€

Tarifa pér korrigjimin e t€ dhénave kadastrale

Tarifa pér korrigjimin e t€ dhénave kadastrale g€ konstatohet se jané
regjistruar gabim si pasojé e dokumentacionit t& dorézuar nga palét &shté
tridhjeté (30€) euro.

30.00€

Tarifa pér shérbimet online

ek

| Tarifa pér nxjerrjen e certifikatave online &shté tri (3€) euro.

| 3.00€

Tarifa pér regjistrimin e té drejtave tjera

1.

Tarlfa pér regjistrimin e t& drejtave té cilat nuk jané périshiré me dispozitat
¢ kétij Udhézimi Administrativ Eshté pesédhjeté (50€) euro.

50.00€

Tabela Nr. 3 - Taksa dhénien e lejes mjedisore sipas Udhézimit Administrativ MMPH -

Nr. 01/2017 pér Dhénien e Lejes Komunale Mjedisore

NT. Leja mjedisore Taksa
1. |Leja mjedisore komunale pér projektet né vleré investive deri né 50.00 €
25.000 €
2. Leja mjedisore komunale pér projektet né vleré investive mbi 25.000 € 2% e
vierés sé
projektit
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) KAPITULLI IX . .
TAKSA KOMUNALE PER SHFRYTEZIMIN E OBJEKTEVE, HAPESIRES DHE
TE MIRAVE PUBLIKE

Neni 26
Taksa mbi vendosjen e panove reklamuese

1. Cdo shogéri tregtare q& ekspozon pano reklamuese né pronén ¢ tij private apo t€ marré né
shfrytézim apo me qira, paguan taksé vjetore, si né vijim:

1.1 Pér panot reklamuese deri né dy metér né katror (2m?) — njézeté euro (20 €)

1.2 Pér panot reklamuese deri né katér metér n€ katror (4m®) - tridhjeté euro (30 €);

1.3 Pér panot reklamuese deri né gjashté metér né katror (6m?) - dyzeté euro (40 €);

1.4 Pérpanot reklamuese deri né teté metér né katror (8m?) - pesédhjeté euro (50 €);

1.5 Fér panot reklamuese deri né dhjeté metér né katror (10m?) - gjatédhjeté euro (60 €);

1.6 P&t panot reklamuese deri né pesémbédhjeté metér né katror (15m?) tetédhjeté euro (80 €) dhe

1.7 Pér panot mbi pesémbédhjeté metér né katror (15m?) — njéqind euro (100 €).

2. Cdo shogiri tregtare & ekspozon pano reklamuese né hapésirén publike, paguang taksé
mujore sf né vijim :

2.1. Pérpanot né hapésirén publike né qytet — pér njé metér né katror njé euro e dyzet cent
{1.40 €/m?
2.2, Pér panot reklamuese né hapésirén publike jashté gytetit — teté€dhjeté cent pér nj€ metér
né katror (.80 € m?); dhe
2.3. Reklamat digjitaleme ekran pronési komunale né qytet —sheshe, pesé euro pér njé
metér katror(5€pér Im?)
2.4. Pér panot reklamuese elektronike — dhjeté pérqind pér njé metér né katror nga vlerae
. banos reklamuse bazuar né pikén 2.1. dhe 2.2. té kétij neni (10%/ €m?); -
2.5. Pér panot reklamuese né hapesmen publike jashté qytetit — shtatédhjet cen‘t pér njé
. metérné-katror (0.70 € m?); dhe
2.6 Pérnanot reklamuese elektronike jash‘fé qytetit — tetédheté cent pér njé metér né
- Katror (0.80 € m?).
3. Llogaritja e taksé sipas paragrafit 2 t& ketl_] neni béhet duke shumézuar totalin e madhésisé sé
pam"js‘ r‘eklamuese me taksén komunale mujore. :
4, Cds shoqéri ‘tregtare -obligohet q& t& njoftojé Komunén' pér vendosjen njé panoje ‘sipas
dispozitdve 't& 'kéti] neni, pérveg atyre t€ parapar€ né paragrafin 1 t€ kétij neni, brenda
} mdshtedhjele (60) due nga data e vendOSJes duke specifikuar llojin dhe madhesme e panns s
vendoaur '
Pagesa ¢ taksés komunale pér Vendos;en e panove sipas kétij neni béhet si né vijim:
Pcr panot e vendosura sipas paragrafit 1 t& kétij neni, pagesa vjetore béhet deri md datén
. h 1<‘hjete (?O) shtator & vitit aktual; dhe
52 Pul panot e vendosura sipas paragraﬁt 2 t& kétij neni, pagesa béhet para datés sévendosjessé
_panos.

1 .GA
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. . Neni 27 :
L - Taksa komunale mbi parkimin e automjeteve
1 ,(;}do' person qé shirytézon hapésirat komunale t& destinuar pér parkim t€ veturave, paguan taksé:
komunale sipas dispozitave t& kétij neni.

2. Taksa komunale pér parkimin e automjeteve paguhet si taksé mujore ose si taksé ¢ shfrytézimin
pérkohshém me oré géndrimi t& veturés.

3 Taksa komunale mujore pér parkimin e automjeteve éshté si né vijim:

3.1 Pér personat juridik né Zonén I — njézeté euro (20 €);

3.2 P&r personat fizik né Zonén I - dhjeté euro (10 €);

3.3 Pér personat juridik né Zonén II— pesémbédhjeté euro (15 €);
3.4 Pér personat fizik né Zonén 11— dhjeté euro (10 €);

3.5 Pér personat juridik né Zonén III — tet€ euro (8 €); dhe

3.6 Pér personat fizik né Zonén IIT — gjashté euro (6 €)

4. Taksa komunale pér parkim t& pérkohshém per géllim té ngarkimit apo shkarkimit €
mallraveéshté dhjeté (10 €) né muaj.

5. Taksa komunale pér shfrytézimin e pérkohshém t& parkingut komunal gshté si né vijim:

5.1 Pér personat juridik né Zonén I - pesédhjeté cent (0.50 €) né oré;
5.2 Pér personat fizik né Zonén I - dyzeté cent (0.40 €) né or&;

- 5.3 Pér personat juridik né Zonén II - dyzeté cent (0.40 €) né org;
5.4 Pér personat fizik né Zonén I — tridhjeté cent (0.30 €) né oré;

© 5.5 Pér personat juridik né Zonén II1 - tridhjeté cent (0.30 €) né or€; dhe
5.6 Pér personat fizik né Zonén 111 - njézeté cent (0.20 €) né or

6. Pagesa sipas paragrafit 3 dhe 4 1€ kétij neni béhet né baza mujore apo né baza disa mujore,

pas mattjes sé pélqimit nga organi pérkatés komunal. Pagesa sipas paragrafit 5 t& kétij neni
béhet pas matrjes sé shérbimit.

Neni 28
. Taksa komunale pér vendosjen ¢ objekteve t&é ndryshme né hapésirat publike

1. Cdo person qé vendos objekte t& ndryshme né hapésirat publike, paguan takse komunale si
‘né vijim:
1.1. Vendosja e kiosqeve ose objekteve tjera montuese pér veprimtari tregtare né Zonén I — katér
euro pér njé metér né katror (4 €/m?) né muaj;
1.2. Vendosja e kiosqeve ose objekteve tjera montuese pér veprimtari tregtare né Zonén Il — ire
euro pér njé metér né katror (3 €/m?) né muaj;
1.3. Vendosja e kiosgeve ose objekteve tjera montuese pér veprimtari tregtare né Zonén I — dy
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euro pér njé metér né katror (2€/m?) né muaj;

1 4. Vendosja e kiosqeve ose objekteve tjera montuese pér veprimtari tregtare né Zonén IV — njé
euro pér njé metér né katror (1€/m?) né muaj;

1.5. Vendosja e tavolinave pér shérbim para objektit ku ushtrohet veprimtaria ekonomike
hoteliere né Zonén [ — dy euro  pér tavoliné me (tavoling katér karrike) (2.00 €/m?*) né

. muaj; ;

1.6. Vendosja ¢ tavolinave pér shérbim para objektit ku ushtrohet veprimtaria ekonomike
hoteliere né Zonén II - njé euro pér njé tavoling (me katér karrika ).(1.00 €/m?*) né muaj;

1.7. Vendosja e tavolinave pér shérbim para objektit ku ushtrohet veprimtaria ekonomike né
Zonén 11l — njé euro pér njé tavoling me( katér karrika). (0.80 €/m?) né muaj;

1.8. Vendosja ¢ mallrave pér ekspozim para hapésirés ku ushtrohet veprimtaria ekonomike né
Zonén I —dhjeté euro pér njé metér né katror (10 €/m?) né muaj;

1.9. Vendosja e mallrave pér ekspozim para hapésirés ku ushtrohet veprimtaria ekonomike né
Zonén I1 — teté euro pér njé metér né katror (8 €/m?) né muaj;

1.10. Vendosja e mallrave pér ekspozim para hapésirés ku ushtrohet veprimtaria ekonomike né
Zonén 111 — pesé euro pér njé metér né katror (5 €/m?) né muaj;

1.11. Vendosja e mallrave pér ekspozim para hapésirés ku ushtrohet veprimtaria ekonomike né
. Zonén IV — tre euro pér njé metér né katror (3 €/m?) né muaj;

1.12. Vendosja e standeve t& hapura pér shitjen e librave jo shkollore pér veprimtari ekonomike
né Zonén I — dhjeté euro (10 €) né muaj;

1.13. Vendosja e standeve t& hapura pér shitjen e librave jo shkollore per veprimtari ekonomike
né Zonén II — teté euro (8 €) né muaj;

1.14. Vendosja e standeve t& hapura pér shitjen e librave jo shkollore pér veprimtari ekonomike
né Zonén I1l — pesé curo (5 €) né muaj;

1.15. Vendosja ¢ pajisjeve pér akullore dhe té ngjashme pér veprimtari tregtare né Zonén I -
dhjeté euro (10 €) né muaj;

1.16. Vendosja e pajisjeve pér akullore dhe t& ngjashme pér veprimtari tregtare né Zonén Il —
teté euro (8 €) né muaj; '

1.17. Vendosja e pajisjeve pér akullore dhe té ngjashme pér veprimtari tregtare né Zonén 111 —
pesé euro (5 €) né muaj;

1.18. Vendosa e automijetit 1&vizés pér shitjen € ushqimit & shpejté — njézeté (20 €) né muaj;

1.19. Vendosja e tendave (gadrave) t€ hapura lévizése me mekanizém —katér euro pér njé€
metér né katror pér (4 €/m?) né muaj;

1.20. Vendosjen e lojérave t& fémijéve — njé euro pér njé metér né katror (1.00€/ m?) né muaj;

1.21. Vendosja e gjeneratoréve statik — pesé euro pér njé metér né katror (5 €/m?) né muayj;

1.22. Vendosja e veturave pér géllime komerciale — dhjeté euro (10 €) né muaj;

1.23. Vendosja e lojérave argétuese né proné private — njézeté euro (20 €) né muaj;

1.24. Vendosja e lojérave argétuese né proné komunale — njéqind euro (100 €) né muaj;

1.25. Vendosja ¢ kabllove té ndryshme né hapésiré pér géllime komerciale private — njéqind
euro (100 €) né vit, si pages¢ e njéhershme;

1.26. Vendosja ¢ kabllove € ndryshme nén toké pér géllime komerciale private - treqind euro
(300 €) né vit, si pagesc ¢ njéhershme;

1.27. Vendosja € ormanéve apo pasjeve tjera shpérndarés — njéqind euro (100 €) névit;

1.28. Vendosja e foltoreve telefonike — njéqind euro (100 €) né vit;

1.29. Vendosja e antenave telekomunikuese — treqind euro (300 €) né vit; dhe
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1.30. Vendosja e bankomatéve nga institucionet financiare — njéqindé euro (100 €) né vit;

Neni 29
Taksa komunale pér géndrimin e veturave pérjashtuara nga komunikacioni né parkingun
e Komunés

1. Cdo person, té cilit 1 qendron vetura né parkingun e komunés st pasojé e perjashtimxt nga
komunikacioni, paguan taksé si né vijim:

1.1. Automietet, motogikleté dhe traktor — njé& euro e gjysmé (1.5 €) pér njé dité;

1.2. Mjetet tjera deri né tre toné e gjysmé (3.5 t) - tre euro (3 €) pér njé dit€; dhe

1.3. Mjetet mbi tre toné e gjysmeé (3.5 t) - pesé€ euro (5 €) pér njé dité;
2. Lartésia e taksés sé pércaktuar né paragrafin 1 té kétij neni zbatohet pesédhjeté pér qind (50 %),
pas kalimit t& néntédhjeté (90) ditéve t& géndrimit t€ veturés né parkingun e komunés.

3. Pagesa ¢ taksés sé pércaktuar né paragrafin njé (1) té kétij neni béhet para marrjes s€ veturés
nga parkingu i Komunés dhe vetura nuk mund merret pa pagesén e taksés.

Taksa komunale pér bllokimin e rrugéve sekondare

1.Cdo persen i cili pas marrjes s€ lgjes pérkatése bén bllokimin e rrugéve sekondare t€ Komunés,
paguan taksat si né vijim:

1.1. Blickimi i rrugés sekondare nga personat fizik deri né gjashté (6) oré — pesé euro (5 €);
1.2. Bllokimi i rrugés sekondare nga personat fizik nga gjashté (6) deri né dymbédhjeté {12) oré —
dhjeté éuro (10 €);
1.3. Bllokimi i rrugés sekondare nga personat fizik nga dymbédhjeté (12) deri n€ njézet ¢ katér
(24) oré — njézets euro (20 €);
1.4, Bliokimi i rrugés sekondare nga personat fizik mbi njézet ¢ katér (24) oré — njézeté euro (20
T E) pér gdo dité;
1.5. Bllokimi i rrugés sekondare nga personat juridik deri né gjashté (6) oré — pesémbédhjeté
- ewro (15 €); -
© 1.6.:Bllokimi 1 rrugés sekondare nga personat juridik nga gjashté (6} deri né dymbédhjeté (12)
oré — tridhjeté euro (30 €);
1.7. Bllokimi 1 rrugds sekondare nga personat juridik nga dymbédhjeté (12) deri né njézet e
katér (24) oré — pesédhjeté euro (50 €);
1.8. Bllokimi i rrugés sekondare nga personat juridik mbi njézet e katér (24) or€ - pesédhjeté
" ewo (50 €) pér ¢do dité. .

2 (,", 1o person 1 0111 pas martjes sé€ lejes pérkatése bén bllokimin e p_]esshem té rrugéve sekondare 1€
Komunés }‘)ul géllim t& ndertxmu, paguan taksat ditore né vier€ prej dhjeté euro (10€). °

3. T)ag*esa e Laksus sipas paragrafit njé (1) dhe dy (2) t€ kétij neni paguhet para bllokimit té migez,
qekondafe
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Neni 30

Taksa komunale pér shfrytézimin e pérkohshém té objekteve komuna

1.  Tarifat pér shfrytézimin e palestrés dhe fushave t& hapura sportive

2. Tarifat né sferén e sportit

Nr.
1.
Stérvitja né palestér pa ndrigim
1.1 | Stérvitjet ¢ ekipeve sportive pa ndri¢im vetém palestra(pér njé oré) Tarifa 10.00€
1.2 | Stervitjet e ekipeve né palesér dhe zhveshtorja (pér njé oré)
Tarifa 15.00€
1.3 | Stervitjet e ekipeve né palestér , me ndricim (pér njé oré€) 15.00€
Tarifa
2. | Stérvitjet e ekipeve sportive me ndrigim
2.1 | Stérvitjet ¢ ekipeve sportive me ndrigim (pér njé oré ) Tarifa 15.00€
22
2.3 | Stérvitjet e ekipeve sportive me ndricim dhe zhveshtorja (pér njé oré Tarifa igggg
). .
Stervitjet ¢ ¢kipeve sportive me ndrigim,zhveshtorja dhe pastrami (pér
njé or€) Tarifa
3. | Tégjitha klubet sportive qé nuk jané né komunén e Obiliqit ,té cilat Tarifa
‘ pér shkage té ndryshme jané te interesuara te shfrytézojné 100.00€
‘Palestrén sportive duhet (& paguajn pér njé oré
3.1 | Stérvitjet e ekipeve sportive private pa ndrigim (pér njé oré ) Tarifa 10.00 €
3.2 | Stérvitjet e ekipeve sportive private me ndrigim ( pér njé oré) Tarifa 15.00 €
Stérvitjet e ekipeve sportive private me ndrigim ,tush kabinat ¢ pastrimit
dhe zhveshtorja pér njé oré Tarifa 30.00 €
331
4. | Pér zhvillimin e ndeshjeve sportive né palestér
4.1 | Pér zhvillimin e ndeshjeve pa bileta pér njé oré Tarifa 60.00€
4.2 20%

Pér zhvillimin e ndeshjeve me bileta né pérqindje %
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Pér shfrytézimin e fushave sportive né futbollé:

7.7

apo shfaqje té ndryshme pér njé oré

5.1 | Stérvitja ne fushat e hapura sportive pa ndriqim pér njé oré Tarifa 50.00
' 0.00 €
52 Stérvitja ne fushat e hapura sportive me ndrigim per njé oré Tarifa 00
80.00€
53 Stérvitjet e e kipeve me ndri¢im,zhveshtorja dhe tush kabina ¢ Tarifa
pastrtimit ,pér njé oré 100.00€
54 Pér zhvillimin ¢ ndeshjeve né futbollé pa ndrigim pér njé oré Tarifa 100.00€
5.5 Pér zhvillimin e ndeshjeve né futbollé me ndrigim pér njé oré
150.00€
5.6 | Pérzhvillimin e ndeshjeve me ndrigim,zhveshtorja dhe tush kabinat ¢ Tarifa
pastrimit pér njé oré pér njé oré 200.00€
6. Lirohen nga pagesat
6.1 | Pér klubet e gytetit dhe shkollat e futbollit t& komunés sé Obiligit éshté | Lirim
‘ rregulluar me nenin.7.paragrafi 3té késaj rregulloreje;
6.2 Pér ndeshjet zyrtare si vendas pa pagese; Lirim
6.3 Pér ngjarjet hymanitare pa pagesé; Lirim
6.4 Tubimet pérkujtimore;
Tubimet ¢ organizuara nga KK OBILIQ
6.5
6.6 Shoqatat me aftési t€ kufizuara;
6.7 Shogatat e dalura nga lufta _familjet dhe invalidét e luftés;
58 Bashkésite fetare , familjet e déshmoréve dhe veteranét
7. Pér ngjarjet komerciale ,panaire ,ekspozita rekreacione e té
: ngjajshme
7.1 Pér ngjarjet komerciale ,panaire ,ekspozita rekreacione,per njé oré Tarifa 50,008
7.2 Pér koncerte té ndryshme nga inkasimi i biletave Tarifa 30%
0
7.3 Qéllimet rekreative pa ndryshime nga inkasimi i biletave Tarifa 20%
0
7.4 Qéllimet rekreative pa ndri¢im pér nj€ oré Tarifa
b 10.00€
7.5 Qéllimet rekreative me ndrigim pér njé oré Tarifa
15.00€
7.6 Pér fushaté té partive politike pér njé oré Tarifa
100.00€
Pér shfrytézimin e palestés nga organizatat e ndryshme per koncerte 30%
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E drejta e reklamimit

Subjektet e interesuara ju mundésohet vendosja e reklamave té tyre me kéto dimenzione
dhe me tarifa mujore:

1.Né gendrén e fushés sé futbollit,hendbollit,basketbollit ~fucall né parket --- 150.00€

2.Né& gjysémurrethin e reketit té fushés sé basketbollit —futcallit 50.00€
3.Né& hapsirén e (7)shtaté metérshit t€ fushés s¢ futcallit : 2x0.60m--~-emmwrmmmeeen 50.00€
4.Né hapsirén mbrenda fushés s€ basketbollit dhe hendbollit: 2x0.60m--xwanuvun 50.00€
5.Rreth vijave té& fushés sé basketbollit dhe hendbollit: 3x60m --------------=mmeee- 40.00€
6.N¢ pjesén ansore (veriore dhe jugore,né muri)té palestrés 3x0.60m--------=----- 40.00€
7.NE pjesén tjetér t& palestrés dimenzioni 2x.60m 20.00€

8.Kohézgjatja e vendosjes sé reklamés né vendet e zgjedhura do t€ jeté deri né njé vité me té
drejté vazhdimi sipas kontratés sé re.

9.Vendi ivendosjes s€ reklamés caktohet me rastin e nénshkrimit t€ marréveshjes .
10.Shpenzimet e shkrimit,vendosjes dhe zhvendosjes sé reklamés 1 barté subjekti 1 cili ka
vendosur reklamén.

11.Pagesa pér reklamén e ekspozuar béhet ¢cdo muaj dhe até né fillim nga data 1-5 t€ muajit vijues

Tarifat ne shtépin e kulturés
1.Asamblet trupat teatrale,OJQ-té qé ushtrojn veprimtari kulturore ,q€ jané t€ regjistruara né

DKRS,jané té liruara nga pagesa né shfrytézimin e sallés.
2.Pér aktivitete politike(fushata zgjedhore,tubime,organizime me karakter politik)

2.1 Pér1 oré -—- -—- 100.00€
2.2 Pér 2 org---- --—- 150.00€
2.3Pér mé tepér.se dy oré-- --- -200.00€
2.4 Pér téré ditén ---- 400.00€
3. . Nga shfrytézimi i sallés dhe hapsirés s¢ arteve

3.1 Pér ngj arje komerciale (ekspozita,revy dhe té ngjajshme )-----100.00€

3.2 Pér ngjarje humanitare - ( gratis)

3.3Pér koncerte té¢ ndryshme 30% nga inkasimi i mjeteve prej biletave ose pages fikse sipas
marréveshjes.

4. Té hyrat nga antarésimi i lexuesve :

4.1 Antarésimi pér fémijé(klasae I-1X) pér njé vit --- 5.00€

4.2 Antarésimi pér té rritur pér njé vit ---10.00€

4.3 Né rasté t& humbjes apo thyerjes sé€ librez€s duhet t& nxirret libreza e re duke paguar 50% té
¢mimit kushtue t€ librezés origjinale.
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5. Lirimi nga pagesa

5.1 Antarét e ngushté té familjeve t€ déshmoréve;

5.2 Tnvalidét dhe veteranété luftés s¢ UCK-sé(familja e ngusht€);
5.3 Pérsonat me nevoja t€ veganta;

5.4 Pérsonat me asistencé sociale ;

5.5 Parashkollorét, fémijét bonjak (t€ braktisur)dhe pensionistét;
5.6 Lexuesit e degéve té bibliotekés né fshatra;

5.7 Anétarésimi né datat kalendarike ndérkombétare t€ librit ;
5.8 Dhuruesit ¢ gjakut;

5.9 Punonjésit e bibliotekés

Neni 31
Tarifat pér financimin e programeve té vecanta t€ banimit, sipas ligjit Nr.03/L-164 neni. 9

Pér. financimin ¢ programeve t& vecanta té banimit, Kuvendi Komunal pér ¢do vit aprovon
shuimén e giras vjetore, pér banesat me gira e cila pércaktohet sipas formulés: qiraja jo profitabile

mujore éshté e barabart me vlerén e banesés heré 4%, pjesétuar me 12 muaj.

Qiraja jo profitabile mujore = vlera e banesés X 0.04%

12 muaj

Qjm= vb X 0.04

12
Tarifa e giras mujore pér m? né vitin 2023 &hté 1.40€

2.Taksa komuna pér shfrytézimin afatgjaté té sipérfages sé tokeés sé¢ pandértnar proné
..., komunale paguajné taksén komunal vjetore té shfrytézimit, si né vijim:

- 2.1. Shfrytézimi 1 tokés pér kultivimin e kulturave bujqésore caktohet tarifa vjetore — njéqindé
.. euro pér hektar (100.00€/ha); .
2.2, Qiraja e sipérfaqes sé tokés pér ngritjen e objekteve pér gellime komerciale, zyra, lokale

" etj.. né zonén e paré né vend té frekuentuar caktohet tarifa mujore né sipérfaqe & tokés pér

m? - njé euro pér njé metér né katror (1.00€/ m?);

2.3. Sipérfaqe ¢ tokés s& pa ndértuar né Zonén I —pesé cent pér njé metlr né katror
(0.05€/m?);vjetore

2.4. Sipérfage e tokés s& pa ndértuar né Zonén I —katér cent pér njé metér nékatror (0.04€/m?);

vjetore

2.5, Sipérfaqe e tokés sé pa ndértuar né Zonén III — tre cent pér njé metér né katror
(0.03€/m?);vjetore

2.6. Sipérfage e tokés sé pa ndértuar né Zonén IV — dy cent pér njé metér né katror (0.02€/m*);
vjetore
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3.Taksa kpmuna (Qiraja) pér shfrytézimin afatéshkurté té Zyrave dhe lokaleve afariste
' proné komunale

3.1 Objektet (Zyra) né proné komunale —tarifa mujore ~zona e paré —I- 4.00€m?
3.2 Objektet (Zyra) né proné komunale-tarifa mujore -zona e dyté,treté dhe katért -1I-111,dhe IV-2.00€m?
23 Lokalet afariste né proné t& komunés —tarifa mujore zona e paré -1 - -4.00€m?

3.4 Lokalet afariste né proné komunale-tarifa mujore-zona e paré,dyté,treté dhe katért--II-I[I-IV- 2.00€m?

4. Taksa komuna (Qiraja) pér shirytézimin afatéshkurté t& Zyrave dhe lokaleve afariste proné
komunale, bdhet deri mé datén pesé (5) t€ muajit vijues, pas shfrytézimit, kurse pagesa ¢ taksés
komunale pér shfrytézimin afatgjaté té sipérfaqes sé tokés s€ pandértuar proné komunale sipas
afati kohor rregullohet me Kontratén e nénshkruar nga Operatori ekonomik me aktvendim.

Neni 32
Taksa komunale pér géndrim né institucionet parashkollore

1.1 Tarifa mujore pér gendrim né gerdhe

3) Tarifa pér f8mium € Paré ........oooomii 40.00 €
b) Tarifa pérfEmiun € dyté .....coooeviiiiiii 28.00 €
-¢) Tarifa pér fémiun gjys€m ditoré ... 20.00 €
1.2 Duplikati i déftesave ,diplomave né arsim
.- a). Duplikati § dipIOmMave ... 1.60 €
©© b). Duplikati i dEftesave ......coveiiiiiinn 1.00 €
¢) Vertetime 18 NAryShIme .oo.ooovovvvcescnr it 1.00 €

. .1.3 Vijuesit e shkollave t&€ mesme t& larta profesionale , duhet t€ participojné pér mbjatjen ¢
. mésimit teorik dhe praktik (shkollimi i mesé&m)

- 2) - Pér regjistrimin e vitit (p€r njé klas€).........ooooiiinini i 100.00 €

oo b) . Pér praktikd profesionale ... 50.00 €
¢) Provimi diferencial. ..o 10.00 €
d) Pér riprovim NXENESI PAZUAIL..eervecmeciiimsmsrnmsss s stbss b es 5.00€
¢} Pér provimet pérfundimtare té klasés,certifikaté-diplomeé......coeiieriniininnnn. 50.00 €

Pér géndrim t€ plotés ditor - dyzeté euro (40 €);
Pér fémiun e dyt t& familjés s& njéjt — njézeté e teté euro (28 €);
Pér fémiun e treté t& familjés s€ njéjt — njézeté euro (20 €);

2. Pagesa e taksés pér qéndrim né institucionet parashkollore paguhet deri né datén 5 t& muajit
‘188 cilin realizohet géndrimi.
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Neni 33
\ . Taksa komunale pér kullosa
1. Taksat pér shérbimet profesionale pér prerje t€ pyjeve private:
-Dru zjarri pér m* né shumé prej 1,50€
-Dru zjarri mbi 7 m® né shumé prej 2,00€
-Dru teknik pér m® né shumé prej 3.00€

2.Lartésia e taksés pér shirytézimin e kullosave

Lloji i bagétisé NB/koké EUR/koké
Gjedhét mbi njé viet 1 1.20
Vigat 0.45 0.54
Delet 0.18 0.22
Qengjat 0.1 0.12
Kuajté dhe gomarét 1 1.20
Dosat 0.5 0.60
Derrat 0.3 0.36
Rosat 0.014 0.02

2.Pagesa sipas paragrafit njé dhe dy t& kétij neni béhet deri né tridhjeté e njé (31) dhjetor € vitit
aktual.

Neni 34
Taksa komunale pér qéndrimin e veturave pérjashtuara nga komunikacioni néparkingun
e Komunés

1. Cdo person, té cilit i qéndron vetura né parkingun e komunés si pasojé e pérjashtimitnga
komunikacioni, paguan taksé si né vijim: -

1.1. Automjetet, motogikleté dhe traktor — njé euro e gjysmé (1.5 €) pér njé ditg;
1.2. Mjetet tjera deri né tre toné e gjysmé (3.5 1) - tre euro (3 €) pér njé dité; dhe
1.3. Mjetet mbi tre toné e gjysmé (3.5 t) - pes¢ euro (5 €) pér njé dité;

2. Lartésia e taksés sé pércaktuar né paragrafin 1 t€ kétij neni zbatohet pesédhjeté pér qind (50 %),
pas kalimit t& néntédhjeté (90) ditéve 1€ qéndrimit t& veturés né parkingun e komunés.

3. Pagesa e taksés sé pércaktuar né paragrafin njé (1) t€ kétij neni béhet para marrjes s& veturés
nga parkingu i Komunés dhe vetura nuk mund merret pa pagesén e taksés.

. Neni 35
Taksa komunale pér bllokimin e rrugéve sekondare
1. Cdo person i cili pas martjes sé legjes pérkatése bén bllokimin e rrugéve sekondare té Komunés,
paguan taksat si n€ vijim:

1.1. Bllokimi i rrugés sekondare nga personat fizik deri né gjashté (6) oré — pesé euro(S €);
1.2. Bilokimi i rrugés sekondare nga personat fizik nga gjashté (6) deri né dymbédhjeté
(12) or& — dhjeté euro (10 €);
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1.3. Bilokimi i rrugés sekondare nga personat fizik nga dymbédhjeté (12) deri né njézete katér
(24) oré — njézeté euro (20 €);

1.4. Bllokimi i rrugés sekondare nga personat fizik mbi njézet e katér (24) oré — njézetéeuro
(20 €) pér ¢do dité;

1.5. Bllokimi i rrugés sekondare nga personat juridik deri né gjashté (6) oré -
pesémbédhjeté euro (15 €);

1.6. Bllokimi i rrugés sekondare nga personat juridik nga gjashté (6) deri nédymbédhjeté (12)
oré — tridhjeté euro (30 €);

1.7. Bllokimi i rrugés sekondare nga personat juridik nga dymbédhjeté (12) deri nénjézet
¢ katér (24) oré — pesédhjeté euro (50 €);

1.8. Bllokimi i rrugés sekondare nga personat juridik mbi njézet e katér (24) oré -pesédhjeté
euro {50 €) pér ¢do dité;

2. Cdo person i cili pas marrjes sé lejes pérkatése bén bllokimin e pjesshém t& rrugéve sekondare
t& Komunés pér géllim € ndértimit, paguan taksat ditore né vleré prej dhjeté euro (10€).

3. Pagesa e taksés sipas paragrafit njé (1) dhe dy (2) té kétij neni paguhet para bllokimitté
rmugés sekondare. : . ' -

. Neni 36
Lirimet nga taksa komunale pér shfrytézimin e objekteve, hapésirés dhe té mirave
publike

1. Nga taksa komunale pér shfrytézimin e objekteve, hapésirave dhe t& mirave publike jang
1 liruara kategorité si né vijim, né rastet kur veprimtarie pér shfrytézimin e objekteve, hapésirés
dhe té mirave publike t8 Komunés ndérlidhet me statusin ¢ tyre personal apo me ushtrimin e
veprimtarisé afariste né cilésiné e pronarit t€ biznesit individual:

1.1. Veteranét e luftés;

1.2. Tnvalidét e luftés sé UCK-sé dhe familjarét e déshmoréve dhe t& zhdukurve teUCK-
sé&:; dhe

1.3. Personat e verbér.

KAPITULLI IX
GJOBAT LIDHUR ME TAKSAT KOMUNALE

. Neni 37
Gjobat lidhur me mos paragitjen e lindjes dhe vdekjes

1. Cdo preson fizik pérgjegjés i cili nuk paraget lindjen e fémijés né territorin ¢ Komunésné
afatin prej tridhjeté (30) ditésh nga data e lindjes kryen kundérvajtje té.lehté dhe nga Komuna 1
shqiptohet gjobé né vieré prej pesédhjeté euro (50 €).

2. Cdo person fizik pérgjegjés i cili nuk e lajméron vdekjen pésonit té regjistruar me vendbanim
né Koruné brenda. tridhjeté (30) ditéve npa data e vdekjes s¢ personit brenda Republikés s¢
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Kosovés, apo brenda gjashté (60) ditéve per vdekjet e ndodhura jashté Republikés s Kosoves,
kryen kundérvajtje t€ lehté dhe nga Komuna i shqiptohet gjobéné vleré prej tetédhjeté euro (80
€);. T K

3. Cdo drejtues i spitalit, burgu, institucionit té riedukimit dhe institucioneve tjera pérkatése, i cili
nuk ¢ lajméron vdekjen € personit t& regjistruar me vendbanim né Komuné brenda (5) ditéve nga
data’ e vdekjes sé: ndodhur né institucionet e tyre, kryen kundérvajtje té lehté dhe: Koniuna i
shqipton gjobé prej shtatédhjeté euro (70 €).

Neni 38
Gjobat lidhur me vendbanimin dhe vendgéndrimin

1. Cdo person fizik qé ka vendbanim apo vendgéndrim né Komuné dhe i cili nuk i ndérmarr verimet €
parapard né két& paragraf, kryen kundérvajtje t& lelté dhe Komunai shqipton gjobé né vleré prej
tetédhjeig (80 €):

cLlluk e lajméron ndryshimin vendbanimin dhe vendgéndrimit brenda territorit té
. komunés, brenda teté (8) ditéve nga ky ndryshim; '

~ 1.2, nuk e lajméron largimin nga Republika Kosova, me qéllim t& qéndrimit pér méshume se
gjashtédhjeté (60) dit&; dhe

-
Lad

. ik e lajméron kthimin né Republikén ¢ Kosove, me qéllim t& qéndrimit pér méshumé
s¢ gjashtédhjeté (60) dité. o
Neni 39
Gjobat lidhur me mos pagesén e taksés pér ushtrimin e veprimtarisé afariste

1. Cdo shoqéri tregtare qé vepron si biznes individual, i cili nuk e paguan taksénvjetore né

. .emér & ushtrimit t& veprimtarisé afariste brenda afatit t& pércaktuar me kété Rregullore, kryen

_ kundérvajtje té lehté dhe Komuna i shgipton gjobé né vieré prejpesédhjeté euro (50 €).

" 2. Cdo shoqéri tregtare & nuk vepron si biznes individual, i cili nuk e paguan taksén vjetore né
emér t& ushtrimit t& veprimtarisé afariste pércaktuar me kété Rregullore, kryen kundérvajtje té
teinté dhe Komuna i shqipton gjobé né vleré prej njéqind euro (100 €). :

o Neni 40
Gjobat lidhur mos pagesén e taksés komunale mbi mjetet motorike

1. Cdo ‘person fizik i cili nuk e paguan taksén komunale pér mjetin motorik brenda afatitté
pércaktuar né kété Rregullohet, kryen kundérvajtje té lehté dhe Komuna i shgipton gjobé né vleré
prej dhjeté euro (20 €). -

2. Cdo shoqgri tregtare q& vepron si biznes individual, e cila nuk e paguan taksén vetore pér mjetin

motorik brenda afatit t& pércaktuar né kété Rregullehet, kryen kundérvajtje té lehté dhe Komuna 1
shqipton gjobé né vleré prej tridhjeté (40 €) euro.

51




3 Cdo, shoqéri tregtare apo person tjetér juridik i cili nuk vepron si biznes individual, qé nuk e
paguan taksén vetore pér mjetin motorik brenda afatit t& pércaktuar né kété Rregullohet, kryen
kundérvajtje t& lehté dhe Komuna i shgipton gjobé né vleré prej njégind eure (100 €).

: Neni 41 .
Gjobat pér mos pagesén e taksés komunale pér ndérhyrje n€ infrastrukturékomunale dhe
taksés komunale pér rrénim té objekteve pa leje

1. Cdo person i cili nuk e paguan taksén komunale pér ndérhyrje né infrastrukturé komunale dhe
taksés komunale pér rrénim t€ objekteve pa leje sipas afatit t€ pércaktuar né kété¢ Rregullore,
kryen kundérvajtje t& lehté dhe Komuna i shqipton gjobé si né vijim:

1.1. pér personin fizik — njéqind euro (100 €);

1.2. pér personi fizik q& ushtron biznes individual — dyqind euro (200 €); dhe
pér personin juridik — treqind euro (300 €)

Neni 42
Gjobat lidhur me mos pagesén e taksés komunale pér vendosjen e panove reklamuese

1. Cdo shoqéri i cili nuk paguan takés komunale mbi vendosjen e panove reklamuese e cila kalon
vlerén prej njéqind euro (100 €) sipas afateve té pércaktuar nga kjo Rregullore kryen kundérvajtje
t& lehté dhe Komuna i shgipton gjobé si né vijim:

Shogérité tregtare té regjistruara si biznes individual — pesédhjeté euro (50 €); dhe
Shoqérité tregtare tjera — njéqind euro (100 €) euro

Neni 43
Gjobat lidhur taksa komunale pér vendosjen e objekteve té€ né hapésirat publike

1. Cdo person i cili nuk e pagunan taksén komunale pér vendosjen e objekteve t€ ndryshme né
hapésirén publike sipas dispozitave té késaj Rregulloreje, e cila kalon vlerén mbi njéqind euro (100
€), kryen kundérvajtje té lehté dhe Komuna i shgipton gjobé si né€ vijim:

Individét dhe shoqérité tregtare t& regjistruara si biznes individual — pesédhjeté euro (50 €); dhe
Shogérité tregtare tjera — njégind euro (100€).
Neni 44
Gjobat pér mos pagesés e taksés komunale pér bllokimin e rrugéve sekondare

1. Cdo person i cili nuk e paguan taksén komunale pér bilokimin e rrugéve sekondare sipas
dispozitave t& késaj Rregulloreje kryen kundérvajtje t& lehté dhe Komuna i shqipton gjobé si né
vijim:

1.1Personat fizik dhe shogérité tregtare té regjistruara si biznes individual- tridhjeté euro (30 €);
1.2.Personat juridik — njéqind euro (100 €)
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Neni 45
Gjobat mbi mos pagesén e taksés komunale pér mbajtjen e kafshéve shtépiake dhe
taksén komunale mbi kullosat

1. Cdo person i cili nuk e paguan taksén mbi mbajtjen e kafshéve shtépiake dhe taksén komunale
mbi kullosat sipas afatit t& pércaktuar me kété Rreguliore konsiderohet se ka kryer kundérvajtje té
lehté dhe Komuna i shqipton gjobé si né vijim:

1.1. Pér personin fizik — njézeté euro (20 €); dhe

1.2. Pér personin juridik — njéqind euro (100€).

Neni 46
Pagesat e gjobave dhe céshtjet tjera mandatoré

1. Gjobat t& pércaktuara me keté Rregullore paguhen brenda tridhjeté (30) ditéve nga data ¢
shaiptimit té tyre.
2. W& rast t& pagimit t& gjobés sé shqiptuar me kété Rregullore brenda afatit pesémbédhjeté (15)
ditésh, i dénuari lirohet nga pagimi i pesédhjeté pérqind (50%) t& shumés sé gjobés s& shqiptuar.

3. Presoni ndaj 18 cilit shgiptohet gjobé sipas dispozitave t& késaj Rregulloreje ka t& drejtén e
ankesés, sipas afateve dhe procedurave t& parapara né legjislacionin né fuqi pér procedurén e
pérgjithshme administrative.
4 Procedurat kundérvajtése zhvillohen nga Komuna né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér
kundérvajtjet.
KAPITULLI XI
DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE
Neni 47
Taksat Qendrore
1. Me qgéllim t& zbatimit t& legjislacionit né fuqi (€ miratuar nga Kuvendi i Republikés sé
Kosovés dhe Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, Komuna ofron shérbime té ndryshme té
deleguar nga niveli gendror dhe mbledh taksé t& pércaktuar nga ky nivel, si né vijim.
1.5 Taksat pér shérbimet kadastrale sipas Udhézimit Administrativ (MMPH)
. Nr.11/2019 pémdarjen e ndértesés dhe t& pjesés sé ndértesés.
3.6 Udhézimit Administrativ MMPH Nr.12/2019 pér Ndarjen dhe Regjistrimin e
- Parcelave .

3 7 Udhézimit Administrativ (MEA) Nr.09/2020 pér Tarifat e Shérbimeve pér
© . Regjistrimin e t& Drejtave t&€ Pronés sé Paluajtshme.

3.8 Udhézimit Administrativ (MMPHI) Nr.05/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢

udhézimit administrativiMEA) Nr.09/2020 Pér tarifat e shérbimeve pér regjistrimin ¢
. t& drejtave t& pronés sé€ paluajtéshme . . .
4 . Taksa pérdhénien e lejes mjedisore 1€ pércaktuara sipas Udhézimit Administrativ MMPH
Nr. 01/2917 pér Dhénien ¢ Lejes Komunale Mijedisore, apo ¢do legjislacioni pasues;

5 Taksa pér shérbimet shéndetésore t€ pércaktuara sipas Udhézimit Administrativ Nr. 04/2007 -
dhe Udhézimi Administrativ (Shéndetési) Nr.04/2013, Mbledhja dhe Shfrytézimi i Mjeteve nga
Bashké Pagesat e Shfrytézuesve té Shérbimeve Shéndetésore dhe t&€ Hyrave Vetanake té

Institicioneve Shéndetésore apo ¢do legjislacioni pasucs; :

6 Taksa pér qasje né dokumente publike t& pércaktuara sipas Rregullores Nr. 02/2012/MF pér
Tarifat né Qasje né Dokumente Publike, apo ¢do legjislacioni pasues:

7 Taksa pér vijim dhe pérfundim t& arsimit dhe aftésimit pér t8 rritur & pércaktuara sipas
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Udhézimit Administrativ Nr. 1172011 pér Participim t€ Vijuesve t& Arsimit dhe Aftésimit pér
t& Rritur, apo ¢do legjislacion pasues; Rregullorja e Ministris sé& arsimit 01/17.pér planifikimin
e t& hyrave vetanake dhe sipas Rregullores sé& shkollés nr.1164/2 t€ dt.20/1 0/2017;

8 Taksa pér shérbimet ¢ ofruara pér regjistrim té bizneseve, t& pércaktuara sipas Udhézimit
Administrativ (MINT) Nr. 12/2022 pér Pércaktimin de Taksave pér Shérbimet ¢ Ofruara nga
Agjencia pér Regjistrimin e Bizneseve, apo ¢do legjislacion pasues; dhe

9 Taksa pér léshimin ¢ dokumentacion arsimor duplikaté, t& pércaktuar sipas Udhézimit
Administrativ 03/2013 — Léshimi i Dokumenteve Duplikaté nga Institucionet Edukativo —
Arsimore dhe Universitare, apo gdo legjislacion pasues.

10 Cdo akt normativ tjetér i Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés apo ndonjé agjencie t& pavarur qé
miratohet pas hyrjes né fugi t€ késaj Rregulloreje gé parasheh taksa gendrore, zbatohet nga
Komuna, pa pasur nevojé qé kjo Rregullore t€ ndryshojé

Neni 48  Shtojcat
1. N& shtojcén ¢ késaj Rregulloreje jané t& bashkéngjitura:
Shtojca Nr. 1
Ku jané listuar né formé tabelare t€ gjitha taksat komunale té pércaktuara sipas dispozitave t& késaj
Rregulloreje; dhe

Shtojea Nr. 2

Ku jang listuar né formé tabelare t€ gjitha taksat gendrore t& pércaktuara nga Qeveria e Republikés
sé Kosovés.
Neni 49
Transparenca né taksat komunale

1. Népérmjet késaj Rregulloreje autorizohet Kryetari i Komunés ¢&, pérmes drejtorisé pérkatése
pér administraté, t& pérditésojé Shtojcén Nr. 2 té késaj Rregulloreje me njé vendim dhe t&
publikojé, kurdo gé Qeveria e Republikés sé Kosovés apo ndonjé agjenci e pavarur ndryshon taksat
ekzistuese gendrore apo pércakion ndonjé taksé tjetér.

2 Pér vendimin e marré sipas paragrafit 1 t& kétij neni, Kryetari Komunés njofton Kuvendin
Komunal dhe ky vendim zévendéson Shtojcén Nr. 2 t€ péreaktuar sipas késaj Rregulloreje apo té
ndryshuar me vendimin paraprak té Kryetarit t&€ Komuneés.

Neni 50 Shfuqizimi
Me hyrjen né fuqi té késaj Rregulloreje shfuqizohet Rregullorja pér tarifa,ngarkesa dhe gjoba
komunale me nr.-1-94/29.06.2018).
Neni 51 Publikimi
Republikés sé€ Kosovés.Kjo Rregullore publikohet né ueb fagen elektronike t& Komunés dhe t&
Gazelés Zyrtare (€
Neni 52 Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyné né fuqi pesémbédhjete (15) dite pas regjistrimit né zyrén e protokollit té
Ministrisé sé Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dit€ pas publikimit né web- fagen
zyrtare t& Komunés sé Obiligit.

54




KUVENDI I KOMUNES SE OBILIQIT

Kiryesuese %ﬁgg{it Somynal
Obilig, Mars, 2024 jwo X NG O

| . “Vlora Mjekiqi -'-Kabashi

Pjesé pérbérse e késaj rregulloreje Eshté Shtojca 1 dhe shtojca 2 Taksat Qéndrore
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Shiojea Nr. 1
TAKSAT KOMUNALE

Tabela Nr. 1 — Taksat komunale pér léshimin e certifikatave dhe dokumenteve zyrt

Nr. Kategoria Taksa
1.  [(Certifikata e lindjes 1€
2.  [Ekstrakti i lindjes 1€
3.  [Certifikata e shtetésisé 1€
4.  |Certifikata e martesé€s 1€
5.  [Certifikata e vendbanimit apo e vendqéndrimit 1€
6. [Certifikata e gjendjes martesore 1€
7.  [Certifikata e vdekjes 1€
8.  [Certifikata e bashkésisé familjare 1€
9.  |Aktii vdekjes 1€
10. Vértetim pér aférsiné familjare 1€
11. [Vértetim mbi mjetet e jetes€s 1€
12. [Vértetim pér mbajtjen e prindérve 1€
13. |Vértetim mbi marrédhéniet familjare 1€
14. [Vértetim q& personi €shté né jeté 1€
15. [Vértetim qé personi nuk &shté banor i komunés 1€
16  [Vértetimi mbi konfirmimin e identitetit 1€
17. |Vértetim pér lajmérim apo ¢’lajmérimin ¢ vendbanimit 1€
18. [Vértetimi gé personi nuk &sht€ regjistruar né regjistrat civil 1€
19. [Vértetimi gé& personi nuk €shi€ né marrédhénie pune 1€
20  [Vértetimi pér gjendjen ekonomike 1€
21 [Kopja e certifikatave dhe vértetimeve té& 1éshuara mé paré 0.50 €
22  Procedurat pér trashégimi 5¢€
23 iDhénja e ¢do lloji té€ certifikatés né bazété dy déshmitaréve 2€
24  [Vértetimi pér géndrim té pérkohshém né Kosové 5€
25  [Certifikata mbi gjendjen ekonomike ,deklarata apo vértetime tjera 3¢
26  [Ndrrimi dhe korrigjimi i emrit personal 5€
27 |[Regjistrimi nga bota e jashtme 5€
28 [Regjistrimet e mévonéshme pérmes bordit 5€

Shénim: Veteranét e luftés, invalidét e luftés s&€ UCK-s€ dhe familjarét e déshmoréve dhe té
zhdukurve t&€ UCK-sé, personat e verbér; personat paraplegjik dhe tetraplegjik
dhe pérfituesit e skemave sociale jané t€ liruar nga kjo pagesé.




Tabela Nr. 2 — Taksat komunale administrative

26. [Léshimi i pélgimeve dhe dokumenteve tjera né fushén e tregtisé

Nr. Kategoria Taksa
1. [Kurorézimi brenda objektit t& komunés, brenda orarit t& punés 10 €
2. Kurorézimi brenda objektit t& komunés, jashté orarit t€ punés 20 €
3. [Kurorézimi jashté objektit té komunés, brenda orarit t€ puncs 50 €
4. [Kurorézimi jashté objektit t€ komunés, jashté orarit t& punés 100 €
5. [Korrigjimi emrit personal (germézimi) 3€
6. [Korigjimi i emrit personal 5€
7. INdérrimi i mbiemrit pas anulimit t& martesés 5€
8. [Ndrrimi i emrit personal 20€
9. lAnulimi i dyfishté i regjistrimit n€ gjendjen civile 5¢€
10 [Konfirmimi i deklaratés me dy déshmitar 2€
11. Kérkesa pér procesverbal t€ ndryshme S €
12. [Pajisja me dokumente nga arkiva (pér njé fage) 0.20 €
13. [Léshimi i vértetimit pér gjendjen e tatimit. né proné 1€
14. [Konfirmimi i vértetésisé sé nénshkrimit 1€
15. [Konfirmimi i vértetésisé sé fotokopjes (pér njé fage A4) 0.15€
16. [Konfirmimi i vértetésisé sé fotokopjes (pér nj€ faqe A3) 0.25€
17 |Leja mbi varrimin 3€
18. [[nspektime t¢ ndryshme me kérkesén té€ personave fizik 10 €
19. |Inspektime t& ndryshme me kérkesé té personave juridik 15€
20. |Asgjésim malirash me kérkesé pér mallrat ushgimore 60€
21. |Asgjésim mallrash me kérkesé pér mallrat jo ushgimore 30€
22. |[Léshimi i certifikatés s& pérdorimit 20 €
23. [Léshimi i pélqimit urbanistik dhe dokumenteve tjera urbanistike 10 €
24. [Léshimit t& pélgimeve dhe dokumenteve tjera né fushén emergjencés 15€
25. [Léshimi i pélgimeve dhe dokumenteve tjera né fushén e higjienés dhe 15€

Saniratisé
15€

Zhdukurve t&8 UCK-sé dhe personat e verbér jané t€ liruar nga kéto pagesa

Shénim: Veteranét e luftés; invalidét e luftés s8 UCK-sé dhe familjarét e déshmoréve dhe t&




Tabela Nr. 3 — Taksa komunale pér Ushtrimin e Veprimtarisé Afariste

TAKSA KOMUNALE PER USHTRIMIN E VEPRIMTARISE AFARISTE

Neni 12

Lartésia dhe pagesa e taksés komunale pér ushtrimin e veprimtarisé afariste.

1. Cdo shoqéri tregtare e regjistruar né Agjencing pér Regjistrimin e Bizneseve t€ Kosovés

{ARBK) qé ndodhet brenda

Komunés, paguan taksé vjetore komunale n€ emér t& ushtrimit té

veprimtarisé afariste profesionale, pér aktivitet ekonomike t€ zhvilluara. Aktiviteti ekonomik i
caktohet bazuar né pélqimin e shénuar nga inspektorét komunal si né vijim:

Nr. | Kategoria Taksa
SEKTORI A — BUIQESIA, PYLLTARIA DHE PESHKIMI
0111 [Kultivimi 1 drithrave (pérveg orizit), i biméve bishtajore dhe farérave 50.00 €
vajore
0112 [Kultivimi 1 orizit 50.00 €
0113 [Kultivimi i perimeve ,pjepérave, shalqinit biméve rrénjor dhe tuberose 50.00 €
0114 Kultivimi i kallamsheqerit 50.00 €
0115 [Kultivimi i duhanit 50.00 €
0116 Kultivimi i biméve hibroze 50.00 €
0119 [Kultivimi i biméve té tjera njévjegare 50.00 €
0121 [Kultivimi i hardhive 50.00 €
0122 Kultivimi i frutave tropikale dhe subtropikale 50.00 €
0123 |[Kultivimi i agrume 50.00 €
0124 [Kultivimi i frutave me bérthamé dhe frutave me faré 50.00 €
0125 [Kultivimi i frutave t€ tjera pemore ,shkurreve dhe arrave 50.00 €
0126 [Kultivimi i frutave vajore 40.00 €
0127 Kultivimi i kulturave pér prodhimin e pijeve 40.00 €
0128 [Kultivimi i erézave biméve aromatike, farmaceutike dhe mjekésore 40.00 €
0129 [Kultivimi i biméve té tjera shumévjecare 40.00 €
0130 [Shumimi i biméve 40.00 €
0141 [Rritja e gjedhave pér qumésht 50.00 €
0142 [Rritja e gjedhave té tjera dhe buallicave 50.00 €
0143 [Rritja e kuajve dhe njéthmandrakéve 50.00 €
0144 [Rritja ¢ gamileve dhe deveve 50.00 €
0145 [Rritja e deleve dhe dhive 50.00 €
0146 Rritja e detrave 50.00 €
0147 [Rritja e shpezéve 50.00 €
0149 [Rritja e kafshéve t€ tjera 50.00 €
0150 [Fermat e pérziera 50 .00€
0161 |Veprimtarité ndihmése pér prodhimet bimore 40.00 €
0162 |[Veprimtarité ndihmése pér prodhimet blegtorale 50.00 €




Tabela Nr. 3 — Taksa komunale pér Ushtrimin e Veprimtarisé Afariste

Lartésia dhe pagesa e taksés komunale pér ushtrimin e veprimtarisé afariste

Nr. | Kategoria |  Taksa
SEKTORI A - BUJQESIA, PYLLTARIA DHE PESHKIMI

0111 Kultivimi i drithrave (pérveg orizit), 1 biméve bishtajore dhe farérave 50.00 €

vajore
0112 Kultivimi i orizit 50.00 €
0113 |[Kuitivimi i perimeve ,pjepérave, shalginit biméve rrénjor dhe tuberose 50.60 €
0114 Kultivimi i kallamshegerit 50.00 €
0115 [Kultivimi i duhanit 50.00 €
0116 Kultivimi i biméve hibroze 50.00 €
0119 [Kultivimi i biméve té tjera niévjecare 50.00 €
0121 Kultivimi i hardhive 50.00 €
0122 [Kultivimi i frutave tropikale dhe subtropikale 50.00 €
0123 [Kultivimi i agrume 50.00 €
0124 [Kultivimi i frutave me bérthamé dhe frutave me faré 50.00 €
0125 [Kultivimi i frutave té tjera pemore ,shkurreve dhe arrave 50.00 €
0126 [KCultivimi i frutave vajore 40.00 €
0127 [Kultivimi i kulturave pér prodhimin € pijeve 40.00 €
0128 Kultivimi i erézave biméve aromatike, farmaceutike dhe mjekésore 40.00 €
0129 [Kultivimi i biméve t& tjera shumévjecare 40.00 €
0130 Shumimi i biméve 40.00 €
0141 [Rritja e gjedhave pér qumésht _ 50.00 €
0142 Rritja e gjedhave té tjera dhe buallicave 50.00 €
0143 [Rritja e kuajve dhe njéthuandrakéve 50.00 €
0144 [Rritja e gamileve dhe deveve 50.00 €
0145 [Rritja e deleve dhe dhive 50.00 €
0146 Rritja e derrave 50.00 €
0147 [Rritja e shpezéve 50.0¢ €
0149 [Rritja ¢ kafshéve t€ tjera 50.00 €
0150 [Fermat e pérziera 50 .00€
0161 [Veprimtarité ndihmése pér prodhimet bimore 40.00 €
0162 [Veprimtarité ndihmése pér prodhimet blegtorale 50.00 €
0163 Veprimtarité pas korrjes s€ biméve 50.00 €
0164 [Pérpunimi i farérave pér shumim 50.00 €
0170 (Gjuetia, vénia e pusive dhe veprimtarité tjera shérbyese 30.00 €

Kulturat pyjore dhe veprimtarité ¢ tjera t& pylltarisé 30.00 €

0210




Prerja ¢ drunjve

3000 €

0220

0230 [Mbledhja e produkteve pyjore t€ egra jo drusore, rritur né natyré 30.00 €
0240 [Shérbime mbéshtetése ndaj pyjeve 30.00 €
0311 |Peshkimi detar 50.00 €
0312 |Peshkimi né€ ujéra té émbla 50.00 €
0321 |Akuakultura detare ' 50.00 €
0322 |Akuakultura e ujérave t& émbla 50 .00€

SEKTORI B — MINIERAT DHE GURORET
0510 [Xeherorja antracitit 2.000.00 €
0520 |Nxjerrja e linjitit 20.000.00€
0610 Nxjeirja e naftés s€ papérpunuar 5.000.00 €
0620 Nxjerrja e gazit natyuroré 3.000.00 €
0710 Nxjerrja e xehes sé& hekurit 3.000.00 €
0721 [Nxjerrja e xeheve té uraniumit dhe toriumit 5.000.00€
0729 [Nxjertja e xeheve t€ tjera jo metalore 3.000.00 €
0811 [Nxjerrja e gurit dekorativ dhe té ndértimit ,gurit gélqeror,gjipsit, 2.000.00€
shkumeésit dhe rrasave
0812 Nxjerrja ¢ zhavorrit dhe rérés,nxjerrja e argjilés dhe kaolinit 400.00€
0891 Nxjerrja ¢ mineraleve kimike dhe plehrave kimike 2.000.00 €
0892 [Nxjerrja e torfés 300.00 €
0893 [Nxjerrja e kripés 500.00 €
0899 |Veprimtarit€ e tjera nxjerrése dhe gurore p.k.t. 2.000.00€
0910 [Veprimtarité mbéshtetése pér nxjerrjen e naftés dhe gazit natyror 1.000.00 €
0990 [Veprimtarité mbéshtetése pér nxjerrjen e produkteve té tjera nga néntoka 500.00€
- | SEKTORI C - INDUSTRIA PERPUNUESE

1011 [Pérpunimi dhe konservimi i mishit 500.00 €
1012 [Pérpunimi dhe konservimi i mishit t& shpezéve 400.00 €
1013 Prodhimi i produkteve té mishit dhe i mishit t& shpezéve 300.00 €
1020 Pérpunimi dhe konservimi i peshkut, kurstaceve dhe molusqeve 300.00 €
1031 [Pérpunimi dhe konservimi i patates 400.00 €
1032 [Pérpunimi i 1éngut té frutave dhe perimeve 400.00 €
1039 |Pérpunimi dhe konservimi tjetér 1 frutave dhe perimeve 300.00 €
1041 [Pérpunimi i vajrave dhe yndyrave 300.00 €
1042 |Prodhimi i margarinés dhe yndyrave té tjera té ngjashme 300.00 €
1051 |Prodhimi i produkteve t& quméshtit 300.00 €
1052 |Prodhimi i akullores 400.00 €
1061 [Pérpunimi i produkteve t& drithérave 400.00 €
1062 [Pérpunimi i niseshteve dhe i produkteve té niseshtes 400.00 €
1071 |Prodhimi i bukés, i simiteve dhe émbélsirave té freskéta 100.00 €




1072 [Prodhimi i biskotave dhe galetave ,prodhimi i pastave dhe kekéve té 400.00 €
konservuar
1073 Prodhimii i makaronave, shpagetave dhe produkteve t& ngjashme nga 400.00 €
. |mielli
1081 [Prodhimi i sheqerit 400.00 €
1082 [Prodhimi i kakaos, cokollatés dhe t& Eémbélsirave 400.00 €
1083 [Pérpunimi i ¢ajit dhe i kafes 400,00 €
1084 |Prodhimi i erézave dhe salcave 200.00 €
1085 [Pérpunimi i ushgimeve dhe gjellérave 1€ gatshme 100.00 €
1086 [Pérpunimi i ushgimeve té homogjenizuara dhe ushgimore dictike 100.00 €
1089 Pérpunimi i produkteve tjera ushgimore p.k.t. 100.00 €
1091 [Pérpunimi i ushqimeve té pérgatitura pér kafshét e fermés 200.00€
1092 [Pérpunimi i ushgimeve t€ pérgatitura pér kafshét shtépiake 200.00€
1101 [Distilimi, rafinimi dhe kombinimi i pijeve 200.00 €
1102 [Prodhimi i verés nga rrushi 400.00€
1103 [Prodhimi i mushtit dhe verérave té tjera me bazé frutash 200.00€
1104 [Prodhimi i pijeve té tjera t& fermentuara 1€ padestiluara 200.00€
1105 |Prodhimi i birrés 400.00€
1106 [Prodhimi i majés s€ birrés 400.00 €
1107 [Prodhim i pijeve freskuese,prodhimi i ujit mineral dhe vjit t€ tjetér né 400.00 €
shishe
1200 |Prodhimi i produkteve t& duhanit 500.00€
1310 [Pérgatitja dhe thurja e fijeve té tekstilit 300.00 €
1320 [Endja e tekstileve 300.00€
1330 [Proceset pérfundimtare t€ pérpunimit té tekstilit 300.00€
1391 |Prodhim i péihurave té thurura dhe té endura 300.00 €
1392 [Prodhimi i artikujve t& tekstilit t€ konfeksionuar pérveg veshjeve 200.00 €
1393 |Prodhim i gilimave , sexhadeve dhe tepihéve 300.00 €
1394 [Prodhimi i litaréve, spangove dhe rrjetave 100.00 €
1395 [Prodhimi i pélhurave té paendura dhe arikujeve té paendur pérveg veshjeve 300.00 €
1396 [Prodhim i tekstileve té tjera teknike dhe industriale 300.00€
1399 [Prodhimi i teksileve té tjera p.k.t. 200.00€
1411 Prodhimi i veshjeve té l€kurés 300.00 €
1412 [Prodhimi i veshjeve t€ punés 200.00€
1413 [Prodhimi i veshjeve t& tjera t€ jashtme 200.00 €
1414 |Prodhimi i veshjeve t€ brendshme 100.00 €
1419 [Prodhimi i veshjeve té tjera dhe atyre plotésuse(dorza, kapela, shalla)etj 100.00 €
1420 'Prodhimi i artikujve nga gézofi 200.00 €
1431 |Prodhimi i gorapeve té thurura 100.00€
1439 [Prodhimi i rrobave té tjera té thurura ose té punuara me grep 50.00 €
| 1511 Tanimi dhe regjja e lékurés, veshja dhe ngjyrosja e gézofit 100.00€




[ 1512 [Prodhimi i valixheve, cantave dhe gjésende t€ ngjashém, si takémeve t& 100.00 €
kuajve dhe parzmoreve
1520 [Prodhimi i képucéve 200.00 €
1610 Sharrimi i drurit dhe zdrukthatari 200.00 €
1621 [Prodhimi i fletézave té rimesos dhe té paneleve bazuar n€ dru (furnir) 200.00 €
1622 [Prodhimi i parketit pér dysheme 300.00 €
1623 [Prodhimi i karpentiricsé dhe zdrukthétarisé té tjetér ndértuese 300.00€
1624 [Prodhimi i kontejneréve nga druri 200.00 €
1629 [Prodhimi i produkteve t€ tjera nga druri,prodhimi i artikujve nga tapa, 200,00 €
1cashta dhe materialj té gérshetuara-thuerse
1711 [Prodhimi i brumit t€ letrés 200.00 €
1712 [Prodhimi i letrés dhe i kartonit 300.00 €
1721 [Prodhimi i letrés dhe i kartonit t& valézuar si dhe ambalazhit prej letrés 300.00 €
dhe kartonit <
1722 Prodhimi i artikujve prej letre me pérdorim familjar dhe sanitar, 300.00 €
[etrés sé tualetit
1723 |Prodhimi i materialit prej letre pér zyre 300.00 €
1724 [Prodhimi i tapetave té mureve 300.00€
1729 Prodhimi i artikujve té tjerd prej letre dhe kartonit p.k.t. 200.00 €
1811 |Shtypja ¢ gazetave 300.00 €
1812 Shtypje té tjera 300.00€
1813 [Shérbimet e pérgatitjes parashtypjes dhe para publikimit 200.00 €
1814 [Libérlidhja dhe shérbime t& ngjashme 200.00 €
1820 [Riprodhim i mediave té incizuara 200.00€
1910 Prodhim i produkteve t€ furrés s¢ koksit 300.00 €
1920 'Prodhimi i produkteve t€ rafinuar té naftés 500.00 €
2011 [Prodhimi i gazrave industriale 500.00€
2012 PProdhimi i ngjyrave dhe pigmenteve 400.00 €
2013 [Prodhimi i produkteve & tjera kimike me bazé inorganike 300.00€
2014 [Pérpunimi i produkteve t& tjera kimike me bazé organike 300.00 €
2015 [Prodhimi i plehrave kimike dhe komponimet t€ azotit 500.00 €
2016 [Prodhim i plastikés né forma primare 400.00 €
2017 [Prodhimi i gomés sitentike né format primare 400.00 €
2020 [Prodhimi i pesticideve dhei produkteve t€ fjera agrokimike 500.00€
2030 |Prodhimi i ngjyrave, llageve dhe shtresave t& ngjashme, ngjyrés s¢ 400.00€
printimit dhe mastikés
2041 [Prodhimi i sapunéve, deterxhenteve dhe i produkteve t€ pastrimit si dhe 400.00 €
preparatet pér shkélgim
2042 [Prodhimi i parfumeve dhe i preparateve & tualetit 300.00 €
2051 [Prodhimi i eksploziveve 500.00 €
| 2052 [Prodhimi i ngjitésit 400.00 € |




2053 [Prodhimi i vajrave esenciale 300.60 €
2059 [Prodhimi i produkteve tjera kimike p.k.t. 400.00 €
2060 [Prodhimi i fibrave sintetike dhe artificiale 300.00 €
2110 [Prodhimi i produkteve bazike farmaceutike 400.00€
2120 [Prodhimi i preparateve farmaceutike 300.00 €
2211 [Prodhimi i gomave t& jashtme dhe t& brendshme té automjeteve, mveshja 500.00 €
dhe riparimi i gomave
2219 [Prodhimi i produkteve tjera t& gomeés 300.00 €
2221 Prodhimi i pllakézave t& plastikés, fletézave,tubave dhe profileve 300.00€
2222 |Prodhimi i artikujve t& plastikés pér paketim 300.00 €
2223 [Prodhimi i artikujve té plastikés pér ndértimtari 400 .00€
2229 [Prodhimi i produkteve tjeré t& plastikés 100 .00€
2311 [Prodhimi i qelgit t& rrafshét 300.00 €
2312 [Formésimi dhe pérpunimi i gelgit t& rrafshét 300.00 €
2313 [Prodhimi i qelqit bosh (i zbrazt€) 300.00 €
2314 [Prodhimi i fibrave t& gelqit 300 .00¢
2319 Prodhimi dhe pérpunimi i produkteve te tjera prej gelqi ,duke pérfshiré 300.00 €
edhe mallin ieknik prej gelqi _
2320 [Prochimi i produkteve rrezistuse ndaj zjarrit 300.00 €
3331 {Prodhimi i tullave dhe djegullave prej geramikés 100.00 €
2332 |Prodhimi i tullave, tjegullave dhe produkteve ndértimore né argjila té 1000.00 §
pjekur
2341 [Prodhimi i produkteve € geramikés pér pérdorim shtépiak dhe 400.00 €
zbukurues
2342 [Prodhimi i pajisjeve sanitare prej qeramike 509.00 €
2343 [Prodhimi i izolatoréve prej geramike dhe paisjeve izoluese 300.00 €
2344 Prodhimi i produkteve 1€ tjera teknike prej geramikés 300.00 €
2349 [Prodhimi i produkteve té tjera prej qeramikés 400.00€
2351 [Prodhimi i gimentos 5.000,00 €
2352 [Prochimi i gélgeres dhe llagit 1.600.00 €
236¢ IProdhimi 1 produkteve prej betonit pér géllime ndértim 500.00 €
2362 [Prodhimi i produkteve prej llagit pér géllime ndértim 540,00 €
2363 |[Prodhimi i betonit & pérzier, gatshém pér pérdorim 500.00 €
2364 PProdhim i llageve 500.00 £
2365 [Prodhim i fibra té cimentos 300.00€
3369 [Prodhimi i artikujve té tjeré prej betonit llagit dhe gimento 100.00 €
2379 [Thyerja e gurit, formésimi dhe dhénja e formés pérfundimtare 500.00 €
2391 |Prodhim.i produkteve gérryese 156.60 §
2399 Prodhim i produkteve minerale jo metalike p.k.t. 146.00 €
2418 Prodhimi i hekurit dhe celikut bazé si dhe i ferrolegurave 49006.00 €
500.00 €

2420

rodhimi i tubave, gypave, profileve bosh dhe pajisjeve t8tjera nga geliku




2431

Térheqja né té ftoht e shufrave

300.00 €

2432 Mbéshtjellja e.ftohta e rripave té ngushté 300.00 €
2433 Forniiini ose palosja e ftohté 300.00€
2434 Térbeqja e fiohté e telit . 300.00 €
2441 PProdhimi i meétaleve t& gmuara 200.00 €
2442 [Prodhimi i aluminit 200.00€
2443 [Prodhimi i plumbit, zinkut dhe kallajit 400.00 €
2444 Prodhimi 1 bakrit 400.00 €
2445 Prodhimi i metaleve t€ tjera jo- ferrike 300.00 €
2446 Pérpunim i 1é€ndes djegse nukleare 400.00€
2451 [Derdhja (fonderia) e hekurit 500.00€
2452 Derdhja (fonderia )e gelikut 500.00€
2453 Derdhja (fonderia )e metaleve {¢ lehta 400.00 €
2454 Derdhja (fonderia )e metaleve t€ tjera jo ferrike 400.0¢ €
2511 Prodhimi i kenstrukcioneve metalike dhe pjeséve té tyre 100.00 €
2512 [Predhimi 1 dyerve dhe dritareve prej metalit 100.00 €
2521 |Prodhimi i radiatoréve dhe i kazanéve pér ngrohje gendrore 500.00 €
2529 [Prodhimi i tankeréve rezervaréve dhe kontejneréve 16 tjerd prej metalit 500.00 €
2530 Prodhimi i gjeneratorve t€ avullit, pérvec kazanéve pér ngrohje qendrore 500.00 €
2540 [Prodhimi i arméve dhe municionit 600.00 €
2550 |Farkimi, presimi, stampimi dhe palosja rrethore e metaleve, pluhri 300.00 €
metalurgjik
2561 [Trajtimi dhe veshja e metaleve 100.00 €
2562 [Pérpunimi mekanik 100.00 €
2571 |Prodhimi i thikave 2060.00 €
2572 |Prodhimi i bravave dhe cilindrave 200.00 €
2573 [Prodhimi i veglave’ 100.00 €
2591 |Prodhimi i kovave t€ qelikta dhe mbatjseve té tjera t& ngjashém 300.00 €
2592 [Prodhimi i amballazhit prej metalit t€ lehté 200.00 €
2593 Prodhimi i produkteve prej teli, zinxhi dhe suste 300.00 €
2594 |Prodhimi i vidave dhe 1 kagavidave 200.00 €
2599 Prodhimi 1 produkicve t€ tjera metalike p.k.t. - 100.04 €
2611 -Prodhimi i pérbérseve elektronik 200.00 €
2612 [Prodhimi i pllakzave té integruar clektronike 200.00 €
2620 [Prodhimi i kompjuteréve dhe pajisjeve periferike 300.00€
2630 [Prodhimi i pajisjeve té komunikimit 200.00 €
2640 [Prodhimi i produkuteve elektronike pér konsumator 200.00€
2651 Prodhimi i instrimenteve dhe pajisjeve té matjesé, testimit, verifikimit dhe 200.00 €
7 navigimit
2652

Prodhimi i oréve dhe orve t& murit

100.00 €




1

2660

200.00 €

Prodhimi i pajisjeve pér rrezatimi, elektromjeksoré dhe elektroterapeutike
2670 |Prodhimi i instrumenteve optike dhe pajisjeve fotografike 100.00 €
2680 [Prodhimi i mjeteve optike dhe magnetike te komunikimit 100.00 €
2711 [Prodhimi i motoréve elektrik, gjeneratoréve dhe transformatoréve 200,00 €
2712 [Prodhimi i aparateve té shpérndarjes dhe kontrollit té energjis elektrike 200.00 €
2720 [Prodhimi i baterive dhe akumulatoréve 200.00 €
2731 |Prodhimi i kabllove té fibarave optike 200.00€
2732 |Prodhimi 1 telave dhe kabllove 1€ tjera elektrike dhe elektronike 200.00 €
2733 |Prodhimi i pajisjeve elektroinstaluese 200.00 €
2740 [Prodhimi i pajisjeve elektrike t& ndrigimit 200.00 €
2751 [Prodhimi i pajisjeve elektrike shtépiake 200.00 €
2752 |Prodhimi i pajisjeve jo elektrike shtépiake 200.00 €
2790 [Prodhimi i pajisjeve té tjera elektrike 200.00 €
2811 [Prodhimi i motoréve dhe turbinave, pérveg motoréve i€ aeroplanéve 300.00 €

. lautomjetev dhe motogikletave

2812 [Prodhimi i pajisjeve hidraulike 200.00 €
2813 |Prodhimi i pompave dhe kompresoréve t& tjeré 200.00 €
2814 |Prodhimi i rubineteve dhe valvuleve 200.00 €
2815 [Prodhimi i kushinetave, ingranazheve, grupeve té ingranazheve dhe 200,00 €

elementeve té€ drejtimit
2821 |Prodhimi i furrave, furnaltave (kalldajave) dhe aparaturave pér djegie 400.00 €
2822 |Prodhimi i pajisjeve t&€ ngritjes dhe t€ zhvendosjes 300.00 €
2823 |Prodhimi 1 makinerive dhe pajisjeve te zyrave pérveg kompjuteréve 200.00 €

dhe pajisjeve periferike
2824 Prodhimi i veglave mekanike te dores 200.00 €
2825 Prodhimi i pajisjeve jo shtépiake pér ftohje dhe ventlim 200.00 €
2829 Prodhimi i makinerisé tjetér me perdorim t€ pérgjithshme p.k.t. 200.00 €
2830 [Prodhimi i makinerive bujqésore dhe t€ pyjore 200.00 €
2841 [Prodhimi 1 makinerive pér punim t€ metaleve 300.00 €
2849 [Prodhimi i veglave té tjera t& makinave p.k.t. 200.00 €
2891 |Prodhimi i makinerive pér metalurgjiné 400 .00€
2892 |Prodhimi i makinerive pér miniera, guréthyes dhe ndértimtari 400.00 €
2893 |Prodhimi i makinerive pér pérpunimin ¢ ushqimive, te pijeve dhe duhanit 300.00 €
2894 Prodhimi i makinerive pér prodhimin e tekstileve, veshjeve dhe l€kurave 300.00 €
2895 Prodhimi i makinerive pér prodhimin e letres dhe kartonit 200.00 €
2896 [Prodhimi i makinerisé té plastikés dhe gomés 200.00 €
2899 Prodhimi i makinerive t€ tjera me pérdorim te veqant p.k.t. 200.00 €
2910 Prodhimi i mjeteve motorike (t& transporit) 300.60 €
2920 [Prodhim i karrocerive pér mjetet motorike (te transprotit); prodhim i 200.00€

rimorkiove dhe gjysémrimorkiove




2931 [Prodhimi i pjesve elektrike dhe elektronike pér mjetet motorike(té 200.00 €
- . [transportit)

2932 {Prodhimi i pjeséve dhe aksesoréve té jeré pér mjetet motorike (té 200.00 €
-+ [ransportit}

3011 [Ndértimi i anijeve dhe strukturave lundruse 400.00 €
3012 [Ndértimi i barkave té argétimit dhe atyre sportive 300.00 €
3020 [Prodhimi i lokomotivave dhe mjeteve mbeshtetse te transportit hekurudhor 400.00 €
3030 [Prodhimi i aroplanéve dhe anijeve kozmike si dhe makinerive te ngjashme 400.00 €
3040 |Prodhimi i makinerisé luftarake t€ ushtrisé 400.00 €
3091 [Prodhimi i motogikletave 300.00 €
3092 Prodhimi i bigikletave dhe karrocave pér persona me nevoja te veganta 300.00 €
3099 Prodhimi i mjeteve té tjera té transportit p.k.t. 200.00 €
3101 |Prodhimi i mobilieve te zyrave dhe dyqaneve 200.00 €
3102 [Prodhimi i mobilieve t€ kuzhinés 100.00 €
3103 Prodhimi i dyshekéve 100.00 €
3109 [Prodhimi i mobileve té tjera 100.00 €
3211 [Prerja ¢ monedhave 100.00 €
3212 |Prodhimi i stolive te ¢gmuara dhe artikujve te ngjashem me to 100.00 €
3213 [Prodhimi i stolive imituese dhe arikujve te tjere t€ ngjashem 100.00 €
3220 |Prodhimi i instrumenteve muzikor 100.00 €
3230 |Prodhimi i artikujve sportive 100.00 €
3240 |Prodhimi i lojérave dhe lodrave 100.00€
3250 [Prodhimi i instrumenteve dhe pajisjeve mjekesore dhe dentare 200.00 €
3291 PProdhimi i fshisave dhe furgave 300.00 €
3299 Prodhimi tjetér p.k.t. 300.00 €
3311 [Riparimi i produkteve metalike te fabrikuara 100.00 €
3312 Riparimi i makinerive 100.00 €
3313 Riparimi i pajisjeve elektronike dhe optike 106.00 €
3314 Riparimi i pajisjeve clektrike 100.00 €
3315 [Riparimi dhe mirembajtaja e anijeve dhe barkave 100.00€
3316 [Riparimi dhe mirémbajtja ¢ avionéve dhe anijeve kozmike 100.00 €
3317 [Riparimi dhe mirémbajtja e pajisjeve t& tjera te transportit t& p.k.t. 100.00 €
3319 [Riparimi i paisjeve té fjera p.k.t. 100.00 €
3320 |Instalimi i makinerive dhe pajisjeve industriale 1000.00 €

SEKTORI D - FURNIZIMI ME RRYME, GAZ, AVULL DHE AJER DHE

KLIMATIZIM
3511 [Prodhimi i energjisé elektrike 7,500.00€
3512 Transmetimi i energjisé elektrike 7,500.00€
3513 [Shpérndarja e energjisé elektrike 1,000.00€
3514 [Tregtia e energjisé elektrike 500.00€
3521 {Prodhim i gazit 2000.00€




3522 |Shpémdarja ¢ léndéve djegése t& gazta néper mjet tubacioneve 500.00€
3523 [Tregtia ¢ gazit népér mjet tubacioneve 100.00€
3530 [Furnizimi me avull dhe ajré t€ kondicionuar 500.00€

SEKTORIE — UJESJELLES, KANALIZIM, MENAXHIMIN I MBETURINAVE

DHE AKTIVITETET E RIPARIMIT

3600 |Grumbullimi, trajtimi dhe furnizimi me ujé 600.00 €
3700 [Kanalizimi 300.00 €
3811 [Grumbullimi i mbeturinave jo té rrezikshme 300.00 €
3812 |Grumbullimi i mbeturinave & rrezikshme 300.00 €
3821 [Trajtimi dhe asgjésimi i mbeturinave jo té rrezikshme 200.00 €
3822 [Trajtimi dhe asgjésimi i mbeturinave té rrezikshme 300.00 €
3831 (Cmontimi i mbeturinave metalike 200.00 €
3832 [Rikuperimi i materialeve té klasifikuara 200.00 €
3900 |[Veprimtarité e riparimit dhe shérbimet e tjera t& menaxhimit t€ 300.00 €
mbeturinave
SEKTORI F —- NDERTIMTARIA
4110 [Zhvillimi i projekteve t& ndértimit 400.00 €
4120 [Ndértimi i objekteve banesore dhe jo banesore 400.00 €
4211 [Ndértimi i rrugéve dhe autosiradave 500.00 €
4212 [Ndértimi i hekurudhave mbi dhe néntokésor 500.00 €
4213 [Ndértimi i urave dhe tuneleve 500.00
4221 [Ndértimi i projekteve (& tubacioneve dhe kanalizimeve 500.00 €
4222 |Ndértimi i projekteve té shérbimeve publike pér energji ekiektik dhe 500.00 €
- itelekomunikime
4293 [Ndértimi i projekteve té ujit -300.00 €
4299 [Ndartimi i projekteve té tjera t& ndértimit civil pk.t. 300.00 €
4311 [Demolimi i objekteve 300.00 €
4312 [Pérgatitja ¢ vend punishtes 300.00 €
4313 [Testi i shpurjes dhe shpuarja 300.00 €
4321 [instalimi elektrik 200.00 §
4322 [Punime hidraulike,instalime, 1€ ngrohjes dhe t& kondicionimit t¢ ajrit 200.00 €
4329 [Instalime t& tjera ndértimore 150.00 €
4331 [Punime suvatimi 100.00 §
4332 |Punime montime nga druari dhe materiale € tjera 100.00 §
4333 [Punime veshjen e dyshemeve dhe mureve 100.00 €
4334 [Lyerja dhe vendosja ¢ xhamave 100.00 €
4339 jPérfundimi dhe finalizimi i punéve tétjera t€ ndertesave 100.00 €
200.00 €

4391 |[Punimet e kulmit ( catis¢)




4’599

iVeprimta ité e tjera t& specializuara t& ndértimit p.k.t.

200.00 €

SE'{TORI G- TREGTIA ME SHUVIICE DHE PAKICE; RIPARIMI I MJETEVE

MOTORIKE DHE MOTOCIKLETAVE

4511

200.00 €

4637

Tregha e veturave dhe automjeteve me fugi motorike t€ vogeél
4519 [Tregtia e automjeteve t& tjera 400.00 €
4520 Mirémbajija dhe riparimi i automjeteve 100.00 €
4531 [Tregtia me shumicé e pjeséve dhe aksesoréve t€ automjeteve 400.00 €
4532 [Tregtia me pakicé e pjeséve dhe aksesoréve t€ automjeteve 100.00 €
4540 |Tregtia, mirémbajtja dhe riparimi i motogikletave dhe pieséve e aksesoréve té 200.00 €
tyre
4611 |Veprimtarité e ndérmjetésimit pér shitjen e léndéve té para bujqésore, 2906.00 €
kafshéve t& gjalla, Iéndéve té para tekstile dhe mallrave gjysmé € gatshme
4612 [Veprimtarité e ndérmjetésimit pér shitjen e karburanteve, mineraleve, metaleve
dhe kimikateve industriale 1000.00 €
4613 Veprimiarité e ndérmjetésimit pér shitjen e 1éndés sé drurit dhe materialeve t€ 400.00 €
77 |ndértimit B '
4614 [Veprimtarité ¢ ndérmjetésimi pér shitjen e makinerive, pajisjeve industriale, 440.00 €
" lanijeve dhe aeroplanéve
4615 [Veprimtarité e ndérmjetsimit pér shitjen e mobileve, mallrave 430.00 €
shtep1 ak,pjeséve elektronike dhe hekurishteve
4616 Vepnmtaute e ndérmjetésimit pér shitjen e tekstileve, veshjeve, gézofit, 300.60 €
' lképucéve dhe artikujve prej l8kurés - -
4617 |Veprimtarité e ndérmjetésimit pér shitjen ¢ mallrave ushgimore, pijeve dhe 300.00 §
~ [duhanit ) '
4613 Veprimta‘rité e ndérmjetésimit té specializuar pér shitjen ¢ produkteve t& 300.00 €
__ |veganta
4619 Veprimtarité e ndérmjetésimi pér shitjen e njéshuméllojshmerie mallrash 300.00 €
4621 T1egt1a me shumicé e drithérave , duhanit té panerpunuar fa1 érave dhe 200.00 €
| ushqlmeve i& kafshéve o
4622 [Tregtia me shumicé e luleve dhe biméve "100.00 €
4623 [Tregtia me shumicé e kafshéve t€ gjalla 150.00 €
4624 Tlegtla me shumlce e lékurave té papérpunuara, lékurave dhe artikujve prej 150.00 €
T legkare
4631 Tregtla me shumice ¢ frutave dhe perimeve 300.00 €
4632 [Tregtia me shumicé e mishit dhe produkteve t& mishit 500.00 €
4633 {Tregtia me shumicé e produkteve té quméshtit, vezéve, vajrave e yndy1 ave 1€ 200.00 €
0atmm’c |
4634 |Tregtia me shumicé e pijeve - 200.00 €
4635 [Tregtia me shumicé ¢ produkteve t€ duhanit 300.00 g
4636 [Tregtia me shumicé ¢ sheqerit, e gokollatés dhe e émbélsirave 400,00€
300.00 €

Tregtia me shumicé e kafesé, ¢ajit, kakaos dhe erézave




4638

Tregtiz me shumicé e artikujeve 13 tjerd ushqimore , pérfshiré peshgit, 300.00_ €
krustacéve dhe moluskéve (frutave te detit) ' o
4639 [Tregtia me shumicé jo e specializuar e artikujeve ushgimore , pijeve dhe 300.00 €
7 |duhanit - . S
4641 [Tregtia me shumicé e tekstileve .200.00 €
4642 [Tregtia me shumicé e veshjeve dhe képucéve 200.00 €
4643 (Tregtia me shumicé e paisjeve elektro shtépiake 290.00 €
4644 (Tregtia me shumicé e porcelanit dhe artikujve té xhamit si dhe e materialeve 200.00 €
pastruese ‘
4645 [Tregtia me shumicé e artikujve t€ parfurmerisé dhe kozmetikés 200,00 €
4646 ([regtia me shumicé e artikujve farmaceutik 200.00 €
4647 Tregtia me shumicé e mobileve, qilimave dhe pajisjeve té ndrigimit 300.00 €
4648 [Tregtia me shumicé e oréve dhe t6 artikujve té argjendarisé 200.00 €
4649 [Tregtia me shumicé e artikujve tjeré shtépiaké 200.00 €
4651 [Tregtia me shumicé e kompjuteréve, pajisjeve periferike t€ kompjuteréve e 200.00 €
paisjeve perfekté t& kompjuteréve dhe softurve .
4652 Tregtia me shumicé e pajisjeve elektronike dhe t& telekomunikimit,si dhe 200.60 €
pjeséve té tyre _
4661 [Tregtia me shumicé e makinerive bujgésore, pajisjeve dhe pjeséve furnizuese 200.00 €
4662 Tregtia me shumicé e veglave t&€ makinerive 300.00 €
4663 {Tregtia me shumicé e makinerive t€ minierave, t& ndértimit, si dhe pérpunime 400.00 €
inxhinerike
4664 Tregtia me shumicé ¢ makinerive t€ industrisé tekstile dhe t€ makinave, té 300.00 €
gepjes dhe thurjes
4665 Tregtia me shumicé e mobileve té zyrave 400.00 €
4666 [Tregtia me shumicé e makinerive dhe pajisjeve (€ tjera t€ zyrave 300.00€
4669 [Tregtia me shumicé e makinerive dhe pajisjeve 300.00€
4671 [Tregtia me shumicé e 1éndéve djegése (& ngurta ,té 1€ngéta ose 1000.00€
t€ gazta dhe produkteve t€ lidhur me to
4672 (Tregtia me shumicé e metaleve dhe mineraleve 500.00€
4673 [Tregtia me shumicé e drurit, materialit t€ ndértimit dhe paisjeve hidrosanitare | 300.00 €
4674 [Tregtia me shumicé e pjeséve elektronike, paisjeve hidraulike dhe té ngrohjesé¢| 500.00€.
si dhe pjeséve té furnizimit
4675 [Tregtia me shumicé e produkteve kimike 300.00€
4676 i{Tregtia me shumicé e produkteve tjera té ndérmjetém 300.00€
4677 {Tregtia me shumicé e mbeturinave dhe hekurishteve 300.00€
4690 [Tregtia me shumicé jo e specializuar 100.00 €
4711 [Tregtia me pakicé n€ dyqane jo t€ specializuara ku mbizotéron ushgime,pijet
dhe duhani 100.00€
4711. [Tregtia me pakicé né€ dyqane jo té specializuara ku mbizotéron,ushgimi,
01 200.00€

pijet dhe duhani Minimarketet




4711,

Tregtia me pakicé né dygane jo t& specializnara ku mbizotéron,ushqimi,

02 ijet dhe duhani Supermarketet 300.00€

4711. [Tregtia me pakicé né dyqane jo té specializuara ku mbizotéron,ushqimi,

03  |pijet dhe duhani Hipérmarketet 400.00€

4719 (Tregtia me pakicé né dyqane jo 1€ specializuara 100.00 €

4721 [Tregtia me pakicé e frutave dhe e perimeve né dyqane t€ specializuara 100.00 €

4722 [Tregtia me pakicé ¢ mishit dhe produkteve t& mishit né dyqane té 100.00 €
specializuar

4723 [Tregtia me pakicé t& peshkut, krustacéve dhe muloskéve (frutave té 100.00 €
detit) né dyqane t€ specializuara

4724 (Tregtia me pakicé e bukés, émbélsirave produkteve prej miellit dhe produkteve| 100 .00€
prej sheqerit né dyqane t€ specializuara

4725 (Tregtia me pakicé e pijeve né dyqane té specializuara 100.00 €

4726 [Tregtia me pakicé e produkteve t€ duhanit né dyqane t€ specializuara 100.00 €

4729 [Tregtia me pakicé e produkteve té tjera ushgimore né dyqane t€ specializuara | 100.00 €

4739 [Tregtia me pakicé e karburantit pér automjete né dygane té specializuara 500.00 €

4730 [Tregtia me pakicé e karburanteve pér automjete né dyqane té specializuara 400.00€

a . [|zona rurale rrugét rajonale

4741 [Tregtia me pakicé e kompjuteréve, njésive periferike dhe softueréve né 100.00 €
dyqgane té specializuara

4742 [Tregtia me pakicé e pajisjeve t€ telekomunikimit né dyqane t& 100.00 €
specializuara

4743 [Tregtia me pakicé e pajisjeve audio dhe video né dyqane t& 100.00 €
specializuara

4751 [Tregtia me pakicé e tekstileve né dyqane t€ specializuara 100.00 €

4’752 [Tregtia me pakicé e artikujve elektronik , ngjyrave dhe xhamit né dyqane t€ 300.00 €
specializuara

4753 [Tregtia me pakicé e gilimave, sexhedeve,veshjeve t& mureve dhe dyshemeve ; 100.00 €
né dyqane té specializuara.

4754 (Tregtia me pakicé paisjeve elektro shtépiake né dyqane t€ specializuara 100.00 €

4759 [Tregtia me pakicé e mobileve, pajisjeve t&€ ndrigimit dhe artikujve Geré 100.00 €
shtépiak né dyqane t€ specializuara

4760 [Tregtia me pakicé ¢ mallrave kulturore dhe t€ argétimit né dyqane té 100.00 €
specializuara

4761 (Tregtia me pakicé e librave né dyqane t€ specializuara 70.00 €

4762 [Tregtia me pakicé ¢ gazetave dhe materialit t¢ shkrimit né dyqane té 100.00 €
specializuara

4763 Tregtia me pakicé e incizimeve muzikore dhe videove né dyqane 1€ 100.00 €
specializuara

4764 [Tregtia me pakicé e pajisjeve sportive né dyqane e specializuara 100.00 €

4765 [Tregtia me pakicé mallrave t€ tjera dyqane € specializuara 100.00 €

4771 [Tregtia me pakicé e veshjeve né dyqane té specializuara 100.00 €




4772 [Tregtia me pakicé e képucave dhe artikujve prej 18kurés né dyqane t€ 100.00 €

specializuara

4773 [Tregtia me pakicé e artikujve farmaceutik né dygane t€ specializuara 100.00 €
(Barnatoret)

4774 [Tregtia me pakicé€ e artikujve ortopedik dhe mjekésor né dygane té 100.00 €
specializuara

4775 [Tregtia me pakicé e artikujve kozmetik dhe & tualetit né dyqane té 70.00 €
specializuara

4776 |[Tregtia me pakicé e luleve, biméve, farérave, plehrave artificial, 100.00 €
kafshéve pérkédhelése dhe ushqimi i tyre né shitore t&€ specializuara

4777 [Tregtia me pakicé e oréve dhe argj endarisé né shitore té specializuara 100.00 €

4778 [Tregtia tjera me pakicé ¢ mallrave t€ reja né shitore t& specializuara 100.00 €

4779 [Tregtia me pakicé e artikujve t& pérdorur né shitore 100.00 €

4781 [Tregtia me pakicé e ushgimit, pijeve dhe duhanit pérmes tezgave dhe 100.00 €
tregjeve

4782 |iregtia me pakicé e tekstileve, rrobave dhe veshmbathjes pérmes 100.00 €
tezgave dhe tregjeve

4789 Tregtia me pakicé e artikujve tjeré pérmes tezgave dhe tregjeve 100.00 €

4791 (Tregtia me pakicé me porosi nga shtépia népérmjet postés apo 100.00 €
internetit

4799 (Tregtia me shumicé e makinerisé t& minicrave, ndértimtarisé dhe 500.00 €
ndértimit civil

SEKTOR H — TRANSPORTIMI DHE MAGAZINIMI

4910 [Transporti pasagjeréve hekurudhor, interurban 1000.00 €

4920 [Transporti hekurudhor i mallrave 1000.00 €

4931 [Transporti tokésor i pasagjereve urban dhe ndér-urban 200.00 €

4932 |Funksionimi i taksive 50.00 €

4939 (Transporti tjetér tokésor i pasagjeréve p.k.t. 200.00 €

4941 [Transporti i mallrave pérmes rrugéve 200.00 €

4942 [Transporti pérmes tubacioneve 200.00 €

4950 [Transporti pérmes tubacioneve 200.00 €

5010 [Transporti ujor i pasagjeréve népér deti dhe bregdetar 500.00 €

5020 [Transporti ujor i mallrave népér deti dhe bregdetar 500.00 €

5030 [Transporti ujor i pasagjeréve brenda vendit 300.00 €

5040 [Transporti ujor i mallrave brenda vendit 200.00 €

5110 [Transporti ajror i pasagjeréve 1000.00 €

5121 [Transporti ajror i mallrave 700.00 €

5122 [Transporti hapésinor 500.00€

5210 |Magazinimi dhe deponimi 300.00 €

5221 |Aktivitetet shérbyese t& rastésishme pér transportin tokésor 200.00 €

5222 |Aktivitetet shérbyese té rastésishme pér transportin ujor 200.00 €




5223 |Aktivitetet shérbyese té rasté€sishime pér transportin ajror 300.00 €
5224 [Trajtimi i transportit cargo 400.00 €
5229 |Aktivitetet tjera pérkrahése t€ transportit 100.00 €
5310 |Aktivitetet postare sipas obligimit t€ shérbimit universal 600.00 €
5320 |Aktivitetet tjera postare dhe t€ ndérlidhjes 200.00 €
SEKTORI H - HOTELERIA DHE AKOMODIMI
5510 [Hotelet dhe akomodimi i ngjashém 600.00 €
5520 Pushimet dhe akomodimet tjera me qéndrim té shkurtér 400.00 €
5530 (Pushimet dhe akomodimet tjera me qéndrim t& shkurtér 400.00 €
5590 |Akomodimi tjetér 300.00 €
5610 {Restorante dhe aktivitetet tjera shérbyese t€ ushqimit 200.90 €
5621 |Aktivitetet ¢ furnizimit t€ rastésishém t& ushqgimit 100.00 €
5629 |Aktivitetet tjera shérbyese té ushqimit 100.00 €
5630 |Aktivitetet shérbyese té pijeve 100.00 €
SEKTORI J - INFORMIMI DPHE KOMUNIKIMI
5811 |Publikimi i librave 50.00 €
5813 Publikimi 1 gazetave 50.00 €
5814 |Publikimi i revistave periodike 50.00 €
5819 |Aktivitetet tjera publikuese 100.00 €
5821 |Publikim i lojérave kompjuterike 106.00 €
5829 [Publikimi i softueréve tjeré 100.00 €
5911 [Fiimi, aktivitetet e prodhimit t€ videove dhe programeve televizive 200.00 €
5912 [Filmi, aktivitetet gé pasojné prodhimin e videove dhe programeve 200.00 €
televizive
5913 [Filmi, aktivitetet e distribuimit t€ programit video dhe televiziv 200.00 €
5914 |Aktivitetet e projektimit té filmit 200.060 €
5920 iIncizimi 1 z&rit dhe aktivitetet e publikimit muzikor 100.00 €
6011 [Radio transmetimi 200.00 €
6020 |Aktivitetet ¢ programimit dhe transmetimit televiziv 3006.00 €
6110 {Aktivitetet e telekomunikimit kabllor 600.00 €
6120 |Aktivitetet e telekomunikimit pa tela 300.00 €
6130 |Aktivitetet = komunikimit satelitor 300.00 €
6190 |Aktivitetet tjera t€ telekomunikimit 100.00 €
6201 |Aktivitetet e programimit kompjuterik 100.60 €
6202 |Aktivitetet e konsultimit kompjuterik 100.00 €
6203 |Aktivitetet menaxhuese t€ objekteve t€ kompjuterit 100 .00€
6209 [Teknologjia tjetér informative dhe aktivitetet shérbyese kompjuterike 100 .00€
6311 [Procesimi i t& dhénave, hostimi dhe aktivitetet rreth tij 160.09 €
160.60€

6312

Web portalet




6381

Aktivitetet e agjencive té lajmeve

200.00 §

6399 |Aktivitetet tjera shérbyese t€ informimit p.k.t. 163.00 €
oL .. SEKTORIK - AKTIVITETET FINANCIARE DHE TE SIGURIMIT- . .-
6411 Banka gendrore 600.00€
6419 [Ndérmjetésime tjera monetare 150.00 §
6420 |Aktivitetet e kompanive holding 150.00€
6430 [Trustet, fondet dhe subjektet e ngjashme financiare 150.00€
6491 {Lizingu financiar 150.00€
6492 |Ndihma tjera kreditore financiare 150.00€
6499 |Aktivitetet tjera shérbyese financiare, pérvec financimit t€ sigurimit 100.00€
dhe pensional p.k.t.
6511 [Sigurimi jetésor 500.00€
6512 [Sigurimi jo- jet€sor 600.00€
65290 Risigurimi 306.00€
6530 [Financimi pensional _ A 190.00§
6611 IAdministrimi i tregjeve financiare 260.00€
6612 [Shérbime ndérmjetésimi pér letra me vleré dhe kontrata t€ mallit 100.00€
6619 |Aktivitetet tiera ndihmése pér shérbime financiare, pérveg té sigurimit _100.004
dhe fondeve pensionale \
6621 [Vlergsimi i rrezikut dhe i démit 160.00 4
6622 |Aktiviteiet e agjentéve dhe ndérmjetéseve t€ sigurimit 109.80 ¢
6629 |Aktivitetet tjera ndihmése pér financim té€ sigurimit dhe pensional 160.00€
6630 |[Aktivitetet € menaxhimit t€ fondit 100.00 §
o _ SEKTORIL - AKTIVITETET E PATUNDSHMERISE ,
6810 [Rlerja dhe shitja e patundshmérisé personale-vetanake 200.00 €
6820 [Qiradliénia dhé funksionimi i patundshmérisé vetanake té léshuar me gira 300.00 €
6831 |Agjencionet me patundshméri 200,00 €

6832

" “SEKTORI M - AKTIVITETET PROFESIONALE, SHKENCORE DHE TEKNIKE

Menaxhimi i patundshmérisé né bazé 18 pagesés apo kontratés

100,00 €

7120

6910 |Aktivitetet ligjore 100.00 €
692C |Aktivitetet e kontabilitetit, mbajtjes sé librave dhe t& auditimit; 100.00 €
- |konsuitim mbi taksat .
7010 |Aktivitetet ¢ zyrave gendrore _ 100.90 €
7021 Marrédhéniet publike dhe aktivitetet e komunikimit 100.00 €
7022 |Aktivitetet biznesore dhe aktivitetet tjera té konsultimit menaxherial 100.00 €
7111 |Aktivitetet arkitekturale 100.00 €
7112 |Aktivitetet inxhinerike dhe té konsultimit teknik 100.00 €
400 .00€

Testimi dhe analiza teknike




Kérkime dhe zhvillimi eksperimental mbi bioteknologjing

100.00 €

7211

7219 Kérkime dhe zhvillime tjera eksperimentale né shkencat natyrore dhe 500.00 €
- ishkencat inxhinierike - -
7220 [Kérkimi dhe zhvillimi eksperimental né shkencat sociale dhe humane 300.00 €
7311 |Agjencionet ¢ reklamimit 100.00 €
7312 Reklamimi medial 100.00 €
7320 Hulumtimi-i tregut dhe votimi i opinionit publik 100.00 €
7410 |Aktivitetet e specializuara t& dizajnit 160.00 €
7420 |Aktivitetet fotografike 100.00 €
7430 |Aktivitetet e pérkthimit dhe interpretimit 100.00 €
7490 JAktivitetet tjera profesionale, shkencore dhe teknike p.k.t 100.90 €
7500 [Aktivitetet veterinare 100 .00€

SEKTORI N -

AKTIVITETET SHERBYESE ADMINISTRATIVE DHE TE PERKRAHJES

7711 |Qiradhénia dhe lizingu i veturave dhe automjeteve té lehta motorike 100.00 €
7712 Qiradhénia dhe lizingu i kamionéve 150.00 €
7721 |Qiradhénia dhe lizingu i artikujve rekreativ dhe sportiv 100.00 €
7722 Qiradhénia e video kasetave dhe disgeve 100.00 €
7729 [Qiradhénia dhe lizingu i artikujve t€ tjeré personal dhe shtépiak 100 .00€
7731 |Qiradhénia dhe lizingu i makinerisé dhe pajisjeve bujgésore 200.00 €
7732 \Qiradhénia dhe lizingu 1 makinerisé dhe pajisjeve t& ndértimtarisé dhe 300.00 €
_ t& ndértimit
7733 Qiradhénia dhe lizingu i makinerisé dhe pajisjeve té zyrave (pérfshiré 200.00 €
kompjuterét)
7734 IMarrja dhe dhénia me qira (lizingu) e pajisjeve té transportit ujor 200.00€
7735 Marrja dhe dhénia me gira (lizingu) e pajisjeve té transportit ajror 400.00€
7739 |Qiradhénia dhe lizingu i makinerisé, pajisjeve dhe artikujve té tjeré 8 400.00 §
luajtshém p.k.t.
7740 |Lizingu i pronés intelektuale dhe i produkteve t& ngjashém, pérvec 300.00 €
punimeve me té drejté t& autorit
7810 |Aktivitet e agjencive t& punésimit 1006.00 €
7820 lAktivitetet e agjencioneve t& punésimit t€ pérkohshém 100.00 €
7830 |Furnizimi i resurseve té tjera humane 100.00 €
7911 |Aktivitetet e agjencionit turistik 200.00 €
7912 jAktivitetet e operatorit tuirstik 200.00 €
7990 Aktivitetet dhe shérbimet tjera rreth rezervimit 200.00€
8010 |Aktivitetet ¢ sigurimit privat 100.00 €
8020 |Aktivitetet shérbyese té sistemeve té sigurimit 100.00 €
8110 |Aktivitetet pérkrahése t€ objekteve té kombinuara 100.00




Pastrimi i pérgjithshém i ndértesave

8121 100 .00§
8122 |Aktivitetet tjera t& pastrimit industrial dhe t& ndértesave 200.00 €
8129 |Aktivitetet tjera t& pastrimit 200.00 €
8130 |Aktivitetet shérbyese t€ mjedisit 200.00 €
8211 |Aktivitetet ¢ kombinuara shérbyese administrative t€ zyrave 200.00 €
8219 |Aktivitetet pérkrahése té fotokopjimit, pérgatitjes sé dokumenteve dhe 100.00 €
© |té pérkrahjes tjetér té specializuar pér zyra

8220 |Aktivitetet e gendrave té thirrjes 200.00 €
8230 |Organizimi i konventave t€ ekspozimeve tregtare 300.00 €
8291 |Aktivitetet e agjencioneve té arkétimit t& pagesave dhe zyrave 200.00 €

kreditore
8292 |Aktivitetet e paketimit 200.00 €
8299 |Aktivitetet tjera shérbyese t€ pérkrahjes sé biznesit p.k.t 100.00 €

SEKTORI O
ADMINISTRIMI PUBLIK DHE I MBROJTJES; SIGURIMI I DETYRUAR
: SOCIAL

8411 |Aktivitetet e e administratés sé€ pérgjithshme publike 200.00 €
8412 [Rregullimi i aktiviteteve i dhénies sé aktiviteteve t& kujdesit shéndetésor, 100.00 €

shérbimeve arsimore dhe kulturore dhe shérbimeve tjera

sociale, pérjashtuar sigurimin social
8413 [Rregullimi dhe kontributi pér njé funksionim mé efikas t& bizneseve 100.00 €]
8421 Marrédhéniet me jashié 100.00 €
8422 |Aktivitetet e mbrojtjes 100.00 €
8423 |Aktivitetet e drejtésisé dhe gjyqésore 100.00 €
8424 [Rendi publik dhe aktivitetet e sigurisé 200.00 €
8425 |Aktivitetet shérbyese té zjarre fikjes 100.00 €
8430 |Aktivitetet e sigurimit t€ detyruar social 100.00 €

SEKTORI P — ARSIMI

8510 |Arsimi parashkollor 100.00 €
8520 |Arsimi fillor 150 .00€
8531 |Arsimi i pérgjithshém 1 mesém 200.00 €
8532 |Arsimi i mesém teknik dhe profesional 150.00 €
8541 |Arsimi pas t€ mesémes por jo i larté 200.00 §
8542 |Arsimi i larté 300.00 €
8551 |Arsim pér sport dhe rekreacion 100.00 €
8552 |Arsimi kulturor 50.00 €
8553 |Aktvitetet e auto shkollave 100.00 €
8559 {Arsimi tjetér p.k.t. 100.00€
8560 {Veprimtarit mbéshtetése arsimore 100.00€




SEKTORI Q - AKTIVITETET E SHENDETIT NJEREZOR DHE TE PUNES

SOCIALE
8610 iAktivitetet spitalore 500.00 €
8621 |Aktivitetet e praktikes sé pérgjithshme medicinale 400.00 €
8622 iAktivitetet ¢ praktikes specialistike mjekésoré 100.00 €
8623 |Aktivitetet e praktikes dentale 100.00 €
8690 iAktivitete tjera t€ shéndetit njerézor 400.00 €
8710 |Aktivitetet e kujdesit t€ infermierisé banesore 100.00 €]
8720 |Aktivitetet e kujdesit banesor pér t& sémurit mental, t&€ shéndetit 100.00 €
mental
8730 |Aktivitetet e kujdesit banesor pér t€ moshuarit dhe t& paaftit 100.00 €
8790 |Aktivitetet tjera té kujdesit banesor 100.90 €
8810 |Aktivitetet e punés sociale pa akomodim pér t& moshuar dhe 1€ paafiit 100.00 €
8891 |Aktivitetet e kujdesit ditor t€ fémijéve 100.00 €
8899 |Aktivitetet tjera t& punés sociale pa akomodim p.k.t. 100.00 €
SEKTORI R - ARTET, ARGETIMI DHE REKREACIONI
9001 |Artet pérformues 100.00 €
9002 |Aktivitetet pérkrahése pér artet pérformuese 100.00 €
9003 [Kreacioni artistik 100.00€
9004 Funksionimi i objekteve té artit 100.00 €
9101 |Aktivitetet ¢ bibliotekave dhe té arkivave 100.00 €
9102 |Aktivitetet e muzeve 100.00 €
9103 |Funksionimi i lokacioneve dhe ndértesave historike dhe i atrakcioneve 100.00 €
té ngjashém turistike
9104 [Kopshtet botanike dhe zoologjike dhe aktivitetet e pasurive natyrore 50.00 €
0200 |Aktivitetet e lojérave té fatit dhe basteve 300.00€
9311 |Funksionimi i objekteve sportive 200.00 €
9312 |Aktivitetet e klubeve sportive 100.00 €
9313 |Objektit e fitnesit 100.00 €
9319 |Aktivitetet tjera sportive 150.00 €
9321 |Aktivitetet ¢ pargeve té zbavitjes dhe t€ pargeve tematike 200.00 €
9329 |Aktivitetet tjera té zbavitjes dhe rekreacionit 150.00 €|
SEKTORI S - AKTIVITETET TJERA SHERBYESE
9411 [Veprimtarité e shoqatave dhe organizatave ekonomike, punédhénésve 50.00 €
9412 [Veprimtarité e shoqatave profesional 50.00 €
0491 |Aktivitetet e organizatave fetare 50.00 €
9420 {Veprimtarité e sindikatave t€ t& punésuarve 50.00€
9491 [Veprimtarité ¢ organizatave fetare 50.00€
9492 Veprimtarité e organizatave politike 50.00 €




9499 |Veprimtarité ¢ organizatave té tjera p.k.t. 50.00 €
9511 [Riparimi i kompjuteréve dhe pajisjeve periferike 50.00 €
9512 |Riparimi i pajisjeve t€ komunikimit 50.00 €
9521 Riparimi ipaisjeve elektronikés s¢ konsumit 50.00 €
9522 [Riparimi i pajisjeve elektroshtépiake dhe i pajisjeve pér shtépi dhe t& 50.00 €
kopshtaris
9523 [Riparimi i veshmbathjes dhe artikujve prej 1€kurés 50.00 €
9524 [Riparimi i mobileve dhe orendive shtépiake 50.00 €
9525 [Riparimi i oréve té dorés, t& murit dhe argjendarisé 50.00 €
9529 [Riparimi i artikujve personal dhe shtépiak 50.00 €
9601 |Larja dhe (pastrimi kimik-) i tekstileve dhe i produkteve t€ gézofit 50.00 €
9602 [Sallonet e floktarisé dhe trajtimet tjera t€ bukurisé 50.00 €
9603 |Shérbimet funerale dhe veprimtarit lidhur me to 50.00 €
9604 |Aktivitetet e mirémbajtjes trupore 100.00 €
9609 |Aktivitetet e tjera p.k.t 50.00 €
Sektori T ~ Aktivitetet E Ekonomive Shtépiake Si Punédhénés;
Mallérat E Padiferencuar Dhe Shérbimet Q& Prodhojné
Aktivitetet E
fkonomive Shtépiake Pér Shfrytézim Vetanak
9700 |Aktivitetet ¢ ekonomive shtépiake si punédhénés té personlit vendor 50 .00€
0810 |Aktivitetet e ekonomive familjare si punédhénés té personelit vendor 56.00 €
9820 |Aktivitetet e prodhimit té mallrave té ndryshme té familjeve pér pérdorim 50.00 €
vetanak
99.00 |Aktivitetet e trupave dhe organizatave ndérkombétare 100.00€

(EKSTERITORIALE)

SEKTORI U - AKTIVITETET E ORGANIZATAVE DHE ORGANEVE TE HUAJA

e aktivitetit ekonomik pér veté qéndrueshméri
financiare dhe Organizatat jo Qeveritare t& angazhua né aktivitet ekonomik me qéllim

t& mbéshtetjes sé aktivitetit t& saj jo fitimprurés jané t€ liruar nga pagesa e késaj takse.

Shénim: Shoqérité tregtare né vitin e paré t& themelimit/regjistrimit, shogérité tregtare té regjistruara
si biznese individuale né pronési t& veteranéve t€ luftés, invalidéve t& s&€ UCK-s€ dhe familjarét e
déshmoréve dhe té zhdukurve t&¢ UCK-sé, té personave té verbér, Bashkésité Fetare, n€ ushtrimin

Tabela Nr. 4 - Taksa komunale pér mjetet motorike

My Kategoria Taksa
1 |Automobil pér udhétaré deri n€ 3.5 ton 10 €
2 Kamionet deri né 3.5 ton 16 €
3 [Kamionet mbiné 3.5 ton 20 €




4 | 20¢€

Shénim: Nga pagesa e takés komunale mbi mjetet motorike jané té liruar mjetet motorike né
pronési t€ institucioneve publike t& Republikés s& Kosovés, institucioneve ndérkombétare dhe
pe1faq031te diplomatike, pérfshiré edhe stafin e huaj, Kryqit t& Kuq t&€ Kosovés, organizatave jo
qeveritale ‘bashkésive fetare; veteranéve té luftés, invalidét e luftés sé UCK-sé dhe familjarét e
déshmoréve dhe t& zhdukurve t€ UCK-sé; dhe personave me aftési té kufizuar, pérfshiré edhe
veturat gé pérdoren pér personat e

verbér sipas legjislacionit né fugi;

’FAKSAT KOMUNALE NDERTIMORE DHE INFRASTRUKTURORE'

-Ne hazé t& Udhezmut Administrativ Nr.02/2018 mbi taksat administrative pér 1éshimin e Lejés s&
'ndel ‘timit - dhe Tarifat pér rregullimin e infrastrukturés si dhe ndryshimin dhe plotésimin e
UA(MI\/‘PHI]NR 0-.)/?022 né pérputhje me ligjin nr.04/L-110 neni 22 paragrafi 2dhe Ligjin mbi
Financat e Pushtetit lokal nr.05/L18 ,neni 13 dhe 14 pér taksat e vitit 2023 "

Taksa komunal lejet pér ndértim dhe rrénim

1. Leje ndértimi pér punét ndértimore q€ maten me metér né katror (m?) 2.00€
Taksa pér kategoriné I — kosto pér metér katror 2.00 €/m?

2. Leje ndértimi pér punét ndértimore q& maten me metér né katror (m?) 3.30€
Taksa pér kategoring I — kosto pér metér katror 3.30 €/m?

3. Leje ndértimi pér punét ndértimore qé nuk maten me metér né katror (m?) | --

pér vlerén investive deri né 2 milion euro éshté : 0.005*X+2300€ ku X
éshté vlera e projektit

4. - Legje ndértimi pér punét ndértimore q& nuk maten me metér né katror (m?) | --
pér vlerén investive mbi 2 milion euro &shté : O 008*X+20000€ ku X
| 8shté vlera e projektit '

5. Leje nemm1 pér punét ndértimore qé maten me metér ne katror (m?) Taksa | 1.10€
" | pér leje reénimi 1.106/m? '

Shénim: Ndértimet té cilat financohen nga Buxheti i Republikés sé Kosovés, ndértimet té cilat
financohen pérmes donacioneve apo garantéve pér interes t€ publikut né pajtim me
‘legjislacionin ué fuqi pér menaxhimin ¢ financave publike, ndértimet pér banim individual pér
pérfituesit e skemés s€ ndihmés social, rindértimet e ndértimeve t€ shkaktuara si rezultat i




lufiés, tréziz_'_a*.fe shogérore ose forcés madhore dhe ndértimet e objekteve fetare dhe &
objekteve.qé kané karakter social lirohen nga pagesa e késaj
. takse.,

Tabela Nr. 6 - Taksa komunal pér ndérhyrje né infrastrukturén komunale

Nr. Kategoria Taksa

1.  Groposja pér kygje né rrjetin ¢ kanalizimit, t€ ujésjellésit dhe ¢do rrjet tjetér 5€/m?
néntokésor né rrugé apo trotuar t€ asfaltuar apo kubézuar—
pesé euro pér njé metér né katror

2. |[Groposja pér kycje né rrjetin e kanalizimit, t& ujésjellésit dhe ¢do rrjet 4€/m?
tietér néntok&sor né rrugé apo trotuar té pa asfaltuar apo pa kubézuar

Shénim: Veteranét e luftés; invalidét e luftés s&€ UCK-s€ dhe familjarét e déshmoréve
dhe t€ zhdukurve t& UCK-sé dhe personat e verbér jané té liruar nga kjo pagesé

Tabela Nr. 7 - Taksa komunale pér rrénimin e objckteve pa leje

INr. | Kategoria Taksa
1. Pér objektet e kategorisé I — dy euro pér nj€ metér né katror 2€/m?
2. i Pérobjektet e kategorisé Il — katér euro pér njé metér né katror 4€/m?

Shénim: Veteranét e luftés; invalidét e luftés s&€ UCK-sé dhe familjarét ¢ déshmoréve
dhe t& zhdukurve t&€ UCK-sé dhe personat e verbér jané té liruar nga kjo pagesé

Tabela Nr. 8 - Taksa komunale pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore

Nr.- Kategoria Taksa
1. | Pértokat bujgésore té klasés 1 deri 4 1€/m?
2. | Pér tokat bujgésore té klasés 5 deri 6 0.75€¢/m?
3. | Pér tokat bujqésore té klasés 7 deri 8 0.50€/m?

Shénim: Veteranét e lufiés; invalidét e lufi€s s¢ UCK-s€ dhe familjarét e déslunoréve
dhe t& zhdukurve t& UCK-sé dhe personat e verbér jané t€ liruar nga kjo pagesé

Tabela Nr. 9 — Taksa komunale mbi vendosjen e panove reklamuese

NT. ‘ Kategoria | Taksa

A) PANO REKLAMUESE NE OBJEKTIN PRIVAT

1.  [Panot reklamuese nga 2m?* deri né 4m? - vjetore 20 €

2. Panot rekiamuese nga 4m? deri né 6m? - vjetore 25 €

3.  |[Panot reklamuese nga 6m? deri né 8m? - vjetore 30 €




Panot reklamuese nga 8m? deri né 10m? - vjetore ' 35¢€

4,

5. [Panot reklamuese nga 10m? deri né 15m?-  vjetore 50 €

6.  [Panot mbi 15 m? -vjetore 80 €

7. [Pér panot mbi pesémbédhjeté metér né katror (15m?) — 100 €
B) PANO REKLAMUESE NE HAPESIRAT PUBLIKE

8.  [Panot reklamuese né hapésirén publike né qytet — mujore 1.40.€/m?

9.  |Panot reklamuese né hapésirén publike jashté qytetit 0.70. € m?

10. _|Panot reklamuese elektronike: nga shuma totale per vitin kalendarik 10 %

11. [Rekiama digjitale né pronési komunale-qytet-sheshe pér m? mujore 5.00€

Shénim: Veteranét e lufiés, invalidét ¢ luftés s& UCK-sé dhe familjarét e déshmoréve dhe té

zhdukurve t& UCK-sé dhe personat ¢ verbér jané té lirgar nga pagesa e késaj takse né rastet kur

veprimtaria ¢ tyre ndérlidhet me statusin e tyre personal apo me

ushtrimin e veprimtarisé afariste né cilésiné e pronarit € biznesit individual.

Tabela Nr. 10 - Taksa komunale mujore pér parkimin e automjeteve

INT. | Kategorité | Taksa

A) PARKIM MUJOR

1. Pér personat juridik né Zonén I — né muaj 20€
2 Pér personat fizik né Zonén I - né muaj 16 €
3. Pé&r personat juridik né Zonén II — né muaj 15 €
4. Pér personat fizik né Zonén I — né muaj 10 €
5. Pér personat juridik né Zonén II1 — né muaj 8€
6. Pér personat fizik né Zonén III 6 €
7. Parkim t€ pérkohshém pér qéllim t& ngarkimit apo shkarkimit t& 10 €
Mallrave
A) PARKIM I PERKOHSHEM
8. Pér personat juridik né Zonén I - né oré 0.50 €
0. Pér personat fizik né Zonén I — né org; 0.40 €
10. | Pér personat juridik né Zonén II ~ né oré; 0.40 €
11. Pér personat fizik né Zonén II - né org; 0.30 €
12. | Pér personat juridik né Zonén Il — né oré 0.30 €
13. | Pér personat fizik né Zonén 11l — né oré 0.20 €




Shénim: Veteranét e luftés, invalidét e luftés s¢ UCK-s€ dhe familjarét e déshmoréve dhe té
zhdukurve t& UCK-sé dhe personat e verbér jané té liruar nga pagesa e kdsaj takse né rastet kur
veprimtaria e tyre ndérlidhet me statusin e tyre personal apo me

ushtrimin e veprimtaris€ afariste né€ cilésiné e pronarit t€ biznesit individual.

Tabela Nr. 11 - Taksa komunale pér vendosjen e objekteve t&€ ndryshme né hapésirat

publike

INTr. Kategoria Taksa

1. |[Vendosja e kiosqeve ose objekteve tjera montuese pér veprimtari 4 €/m?
tregtare né Zonén I — né muaj;

2.  [Vendosja e kiosqeve ose objekteve tjera montuese pér veprimtari 3 €/m?
tregtare né Zonén II - né muaj;

3. Vendosja e kiosgeve ose objekteve tjera montuese pér veprimtari 2 €m?
tregtare n€ Zonén III — né muaj;

4.  [Vendosja e kiosgeve ose objekteve tjera montuese pér veprimtari 1L.€/m?

" "liregtare né Zonén IV — né muaj;

5. [Vendosja e tavolinave pér shérbim para objektit ku ushtrohet 1.50.€/m?
wveprimtaria ekonomike né Zonén I — né muaj;

S.  |[Vendosja e tavolinave pér shérbim para objektit ku ushtrohet 1.00 €/m?
veprimtaria ekonomike né Zonén II — né muaj;

6. |Vendosja e tavolinave pér shérbim para objektit ku ushtrohet 0.80. €/m?
veprimtaria ekonomike né Zonén III - né muaj;

7. Vendosja e mallrave pér ekspozim para hapésirés ku ushtrohet 10.06€/in*
veprimtaria ekonomike né Zonén I — né muaj; .

8.  |Vendosja e mallrave pér ekspozim para hapésirés ku ushtrohet 8.00 €/m?

- |veprimtaria ekonomike né Zonén II — né€ muaj

9.  [Vendosja e mallrave pér ekspozim para hapésirés ku ushtrohet 5.00€¢/m?
veprimtaria ekonomike né Zonén III -né muaj;

10. {Vendosja e standeve t& hapura pér shitjen e librave jo shkollore pér 10.00€/m?

~ weprimtari ekonomike né Zonén I — né muaj

11. Veﬁd_osja ¢ standeve t& hapura pér shitjen ¢ librave jo shkollore pér 8.00 €/m?

g veprimtari ekonomike né Zonén II — né muaj; _

12. |Vendosja e standeve t& hapura pér shitjen ¢ librave jo shkollore pér 5.00 €/m?

~[veprimtari ekonomike né Zonén III — né muaj

13. Vendosja e pajisjeve pér akullore dhe t& ngjashme pér veprimtari 10.00€/m?

. iregtare né€ Zonén | — né muaj;

14. Vendosja e pajisjeve pér akullore dhe t& ngjashme pér veprimtari

. iregtare né Zonén I — né muaj; 8.00€/m?

15. [Vendosja e pajisjeve pér akullore dhe t& ngjashme pér veprimtari tregtare né 5.00 €/m?

g Zonén 11 — né muaj; S

16. [Vendosa e automjetit 18vizés pér shitjen ¢ ushqimit t€ shpejt€ — né muaj 20.00€/m?*




A4 eauosla © tendave (r‘adrave) t€ hapura léviz€se me mekanizém — né 4.00 €/in?
. I\/ iuaj ' '
18. [Vendosjen ¢ lojérave € fémijéve — né muaj 1.00 €/m?
19. Vendosja e gjeneratoréve statik — né muaj 5.00 €/m?
20. [Vendosja e veturave pér qéllime komerciale — né muaj; 10.60€/Mmy®
21. [Vendosja e lojérave argétuese proné private - né muaj 20,00 €/m*
22 [Vendosja e lojérave argétuese proné komunale - né muaj 100.€/m?
22  [Vendosja e kabllove té ndryshme né hapésiré pér géllime komerciale 100.60 €
private - si pagesé e njéhershme vjetore _
23 |Vendosja e kabllove t& ndryshme nén toké pér qéllime komerciale 300.00 €
private — si pagesé e njéhershme vjetore
24. [Vendosja e ormanéve apo pasjeve tjera shpérndarés — njéqind euro - né 100.00 €
Vit
25. [Vendosja e foltoreve telefonike — né vit; 100.0C €
Z6. [Vendosja e antenave telekomunikuese — né vit 300.00€
27, 1Wendosja e bankomateve ‘nga institucionet financiare -- né vit;” 100.90 €

Qhes:tm Veteranét e luftés, invalidét e luftés sé¢ UCK-sé dhe familjarét e déshmoréve dhe té
?lgdukle ve.té UCK-s¢ dhe personat e verbér jané (€ liruar nga pagesa e késaj takse né rastet kur
«enrxmtaria e tyxe ndérlidhet me statusm ¢ tyre personal apo me :

ushtr;mm & veprimtarisé afaristé né ¢ilésiné e pronarit té biznesit individual.

Tfibe!a Nr. 12 - Taksa komunale pér qéndrimin e veturave té pérjashtuara nga
komunikacioni né parkingun e komunés sé veturave

‘Taksa

Ne. : Kategoria

1. Automjetét, motocikleté dhe traktor — né dité 1.5¢€
27 Mjétet tjera deri né tre toné e gjysmé (3.5 t) - né dité 3E
3. & Mjetet mbi tre toné e gjysmé (3.5 t} - n€ dité 5€

Slhnim Pas kalimit t& néntédhjeté ditéve, pér ditét vijuese taksa paguhet 50%. Veteranét e lufiés,
invalidét € lufiés' s&€ UCK-s& dhe familjarét ¢ déshmoréve dbe t€ zhdukurve t& UCK-s¢ dhe
Hersoriat e Vf‘ﬂ’)el jané (£ liruar nga pagesa e késaj takse né rastet kur veprimtaria e tyre ndelhdhet
ride statusin e tyre personal apo me ushtrimin =

¢ veprimtarisé afariste né cilésiné e pronarit t€ biznesit individual.

"~ Tabela Nr. 13 - Taksa komunale pér bllokimin e rrugéve sekondare

Nr, Kategoria Taksa

1. ‘Bllokimi i rrugés sekondare nga personat fizik deri né gjashté (6) oré 5¢€
Bllokimi i rrugés sekondare nga personat fizik nga gjashté (6) deri né i6 €
dymbédhjeté (12) oré

3. Bllokimi.i rrugés sekondare nga personat fizik nga dymbédhjeté (12) 20 €

i deri n& njézet ¢ katér (24) oré R




Bllokimi i rrugés sekondare nga personat fizik mbi njézet ¢ katér oré

4. 20 €

e | (24) — pér ¢do dit€; :

5. Bllokimi i rrugés sekondare nga personat juridik deri né gjashté (6) oré 15 €

6. Bllokimi i rrugés sekondare nga personat juridik nga gjashté (6) deri n¢ 36 €
dymbédhjeté (12) oré

7. Bllokimi i rrugés sekondare nga personat juridik nga dymbédhjeté (12) S50 €

- deri né njézet ¢ katér (24) oré

8. Bllokimi i rrugés sekondare nga personat juridik mbi njézet e katér ore 50 €
(24) - pér ¢do dité;

9. Bllokimi i pjesshém i rrugéve sekondare pér qéllime t€ ndértimit — né 10 €
Dité

Shénim: Veteranét e luftés, invalidét e lufiés sé UCK-sé dhe familjaréi e déshmoréve dhe
t& zhdukurve t& UCK-sé dhe personat e verbér jané té liruar nga pagesa e késaj takse.

Tabeia Nr. 14 - Taksa pér shfrytézimin ¢ pérkohshém té objekteve komunale

INT. : Kategoria Taksa
1. Shfrytézimi i sallave t& sportit pér géllime komerciale 15 €/h
2. Shfrytézimi i sallave t& sportit pér géllime jo komerciale 10 €/h

3. Shfrytézimi i sallave t& shtépive t€ kulturés pér géllime komerciale 50 €h
4. Shirytézimi i sallave (€ shtépive t& kulturés pér géllime jo komerciale 40 €/h

veprimtaria e tyre ndérlidhet me statusin ¢ tyre personal apo me
ushtrimin e veprimtarisé afariste n€ cilésiné ¢ pronarit t& biznesit individual.

Shénim: Veteranét ¢ luftés, invalidét e luftés sé UCK-s¢ dhe familjarét e déshmoréve dhe t&
zhdukurve t& UCK-sé dhe personat e verbér jané t€ liruar nga pagesa ¢ késaj takse né rastet kur

Tarif‘af pér ﬁ_hancimin e programeve té vecanta té banimit, sipas ligjit Nr.03/L-164 neni 9

Pér financimin ¢ programeve té vecanta té banimit, Kuvendi Komunal pér ¢di vit aprovon
shumén e giras vietore, pér banesat me gira e cila pércaktohet sipas formulés: giraja jo profitabile

mujore &shté e barabart me vlerén e banesés heré 4%, pjesétuar me 12 muaj.

Qiraja jo profitabile mujore = vlera e banesés X 0.04%

12 muaj

vb X 0.04

Tarifa e qiras pér m? né vitin 2023 éshté 1.40€




komunale paguajné taksén komunal vjetore t€ shfryt’zimit, si né vijim:

Taksa komuna pér shirytézimin afatgjaté té sipérfaqes sé tokés sé pandértuar proné

1. Shfrytézimi i tokés pér kultivimin e kulturave bujgésore caktohet tarifa 100.00€
vjetore —njéqindé euro pér hektar (100.00€/ha); m®

2. Qiraja e sipérfages sé tokés pér ngritjen e objekteve pér géllime 1.00€m?
komerciale,zyra,lokale etj..né zonén e paré né vend té frekuentuar caktohet
tarifa mujore né sipérfaqe té tokés pér m?- njé euro pér njé metér katror
(1.00€/m?),

3. Sipérfaqja e tokés sé pa ndértuar né Zonén I —pesé cent pér njé metér né 0.05€m>
katror (0.05€/m?); vjetore '

4, Sipérfaqja ¢ tokés s& pa ndértuar n€ Zonén [I-katér cent pér njé metér né 0.04€ m?
katror (0.04€/m?); vietore

5. Sipérfaqja e tokés sé pa ndértuar né Zonén IlII- tre cent pér njé metér né 0.03€ m?
katror (0.03€/m?); vjetore

6. Sipérfagja e tokés sé pa ndértuar né Zonén IV~ dy cent pér njé metér né 0.02€m?

katror (0.02€/m?); vjetore

lokaleve afariste dhe depove proné komunale

Taksa komuna (Qiraja) pér shfrytézimin afatshkurté té Zyrave proné Komunale,

Objektet (Zyra) né proné komunale- tarifa mujore — zona e paré —I- 4.00€
.......... 4.00€ m?
Objektet (Zyra) né proné komunale- tarifa mujore — zona e dyts, treté dhe 2.00€
katért —I-1I-I1I-IV-2.00€ m?
Lokalet afariste né proné € komunés ~tarifa mujore zona e paré-I- 4.00€
cereeenne.-4.00€ m?
Lokalet afariste né proné komunale —tarifa mujore —zona e paré, dyté, 2.00€
tret€ dhe katért —I-1I-1T1-1V- 2.00€ m2.
- Taksa komunale pér géndrim né institucionet parashkollore
INT. Kategoria
Vijuesit e shKkollave té¢ mesme té larta profesionale
articipimi per mesimin teorik dhe praktik
1. Pér regjistrimin e vitit (pér njé klasé) 100.00€
2. |Pér praktike profesionale 50.00€
3. [Provimi diferencial 10.00€
4. |Pér riprovim nxénési paguan 5.00 €
3. Pér provimet pérfundimtare 50.00€
té klasés Certifikaté-Diplomé
0. Duplikati i diplomave ‘ 1.00€
7. Duplikati i déftesave 1.00€
8. Vértetime t€ ndryshme 1.00€




Tarifat mujore pér
géndrim né Qerdhe

1. Pér géndrim té ploté ditor — né€ muaj 40.00€
2. Pér géndrim gjysmé ditor — né muaj 20.00
€

Pér géndrim té ploté ditor fémijén e dyté- né muaj

28.00€
Shénim: Veteranét e luftés, invalidét e luftés s&€ UCK-sé dhe familjarét e
déshmoréve dhe té zhdukurve t€ UCK-sé dhe personat e verbér jané t€ liruar nga
pagesa e késaj takse né rastet kur veprimtaria e tyre ndérlidhet me statusin e tyre
personal apo me

ushtrimin e veprimtarisé afariste né cilésiné e pronarit t€ biznesit individual.

Tabela Nr. 17- Taksa komunale pér kuallosa

2. Taksat pér shérbimet profesionale pér prerje t€ pyjeve private:
-Dru zjarri pér m* né shume prej 1,50€
-Dru zjarri mbi 7 m?® né shumé prej 2,00€
-Dru teknik pér m* né shumé prej 3.00€

2.Lartésia e taksés pér shiryiézimin e kullosave

Lioji i bagitisé NB/koki EUR/koké
Gjedhét mbi njé vjet 1 1.20
Vigat (.45 (.54
Delet 0.18 0.22
Qengjat 0.1 0.12
Kuajté dhe gomarét 1 1.20
Dosat 0.5 0.60
Derrat 0.3 0.36
Rosat 0.014 0.02

3. Pagesa sipas paragrafit njé dhe dy t€ kétij neni béhet deri né tridhjeté e njé (31) dhjetor t&
vitit aktual.




'NR. | Kategoria | Taksa

Tarifat pér dhénien e informative nga Sistemi i informacioneve kadastrale té
tokave t& Kosovés nga ZKK-1é

1. Tarifat pér dhénien e informative nga Sistemi i informacioneve kadastrale t&
tokave t& Kosovés nga ZKK-t€ jané:

1.1 Vértetim qé& personi fizik ose juridik nuk posedon prona- tri 3.00€
euro (3.00€)
1.2 Certifikata e pronésisé (deri né dhjeté fage shénime t€ shtypura)-katér euro | 4.00€
4
1.3 é:')tiﬁkata e pronésisé (mbi dhjeté fage shénime té shtypura)- njézet euro | 20.00€
(20€)
1.4 Kopja e planit —katér euro (4€) 4.00€
1.5 Kopje né formatin A3 me ortofoto (bardhé e zi)-katér euro (4€) | 4.00€
1.6 Kopje né formatin A3 me ortofoto (kolor)-pesé euro (5€) 5.00€
1.7 -Historiati pér njé njési kadastrale-njézet euro (20€) 20.00€
‘ Shtojca Nr. 2
TAKSAT QENDRORE

" Taksat pér shérbimet kadastrale sipas Udhézimit Administrativ (MMPH) Nr.11/2019
. pérndarjen e ndértesés dhe té pjesés s€ ndértesés. Udhézimit Administrativ MMPH
Nr.12/2019 pér Ndarjen dhe Regjistrimin e Parcelave . Udhézimit Administrativ
(MEA) Nr.09/2020 pér Tarifat e Shérbimeve pér Regjistrimin e té€ Drejtave té Pronés
sé Paluajtshme. Udhézimit Admipistrativ (MMPHI) Nr.05/2021 pér ndryshimin dhe
‘plotésimin ¢ udh&zimit administrativiMEA) Nr.09/2020 Pér tarifat ¢ shérbimeve pér
regjistrimin e €€ drejtave t€ pronés sé paluajtshme

Udhézim Administrativ MMPH-NR.12/19 pér ndarjen dhe regjistrimin ¢ parcelés




Tarifat pér bazén gjeodezike

1 Talifat nér hazen gjeodezike jané:

. mbi,- 10 ha- treqind euro (300€) pér njé njési.

1.1 - - | Pikat trigonometrike: Koordinatat Y, X, H, me pérshkrim-pesé euro (5€) 5.00€
1.2 - .| Pikat lidh&se: Koordinatat Y, X, H, me pérshkrim-katér euro (4€) 4.00€
1.3 Pikat poligonale: Koordinatat Y, X, H, me pérshkrim-tri euro (3€) 3.00€
1.4 |*Piké e nivelimit: Koordinatat Y, X, H, me pérshkrim-pesé euro(5€) 5.00€
1.5 Pikat né linjé: Koordinatat Y, X, H-dy euro (2€) 2.00€
1.6 Pikat e detajit Y,X,- njé€ euro (1€) 1.00€
Tarifat pér té dhénat né formén digjitale
1. Parcela né format digjital (shpfiie, dwg, gml, ili) deri né 1 ha-sipas 10.00€
kérkesés sé pales (pronarit, t& autorizuarit, gjeodeti i licencuar apo
kompania gjeodete e licencuar)- dhjeté euro (10€) pér njési.
2. Parcela ng format digjitale (shpfile, dwg, gml, ili) mbi lha deri 2ha-sipas 20.00€
| kérkesés sé palés (pronarit, t& autorizuarit, gjeodeti i licencuar apo
kompania gjeodete e licencuar)- njézet.euro (20€),
3. i Parcelané format digjitale (shpfile, dwg, gml, ili) mbi 2.01ha deri Sha- 40.00€
'qipas sipas kérkesés sé palés (pronarit, té autorizuarit, gjeodeti i licencuar ,
, apo kompama gicodete ¢ licencuar)- katérdhjeté euro (40€), .
4. Parcela né format digjitale (shpfile, dwg, gml, ili) mbi Sha - sipas kérkesés | 60.00€
‘ sé palés (pronarit, t& autorizuarit, g gjeodeti i licencuar apo kompania
gjeodete e licencuar)- gjashtédhjeté euro (60€)
5. CD-kompakt disku-zero euro e pesédhjeté cent (0.50€) 0.50€
Tarifat e shérbimit pérbimit pér ndérrimin e kulturave té parcelave
L Pérgaditja e raportit pér ndérrimin e kulturés sé nje pa:cele pa matje 10.00€
g;eodezxke dhjete euro (10€),
Tarnfat e shérbimit pér ndarjen e parcelave
1. Kujlml i njé parcele té re nga procesi 1 ndarjes sé parcelés me sipérfage 80.00€
deri né 0.50ha- tetédhjeté euro (80 €) pér njé njési.
2. Krijimi i njé parcele t€ re nga procesi i ndarjes sé parcelés me sipérfaqe 90.00€
' mbi 0.50ha deri 1 ha- néntédhjeté euro (90€) .
3. Krijimi 1 njé parcele té re nga procesi i ndarjes s€ parcelés me sipérfage - | 120.00€
mbi tha deri 2.5ha- njéqind e njézet euro (120€) pér njé njési.
4. Krijimi 1 njé parcele t& re nga procesi i ndarjes s€ parcelés me sipérfage 140.00€
mbi 2.5ha deri 5 ha- njéqind e katérdhjeté euro (140€) pér njé njési.
5. rijimi 1 nj€ parcele té re nga procesi 1 ndarjes sé parcelés me sipérfage 170.00€
_ mbi 5 ha deri 10 ha- njéqind e shtatédhjeté euro {170€) pér njé njési.
6. Krijimi i nj€ parcele t€ re nga procesi i ndatjes sé& parcelés me sipérfage 300.00€

3




Krijimi i njé parcele té re nga procesi i ndarjes sé parcelés né zona urbane

100m?- njéqgind euro(100€).

7. 150.00€

sipas planit urbanistik- njéqind e pesédhjeté curo (150€) pér njé njési.
_Tarifat e shérbimit pér bashkimin e parcelave -

1. Krijimi i njé parcele té re nga procesi 1 bashkimit té dy parcelave- 80.00€-
tetédhjeté euro (80€), -

2. Pér ¢do parcelé tjetér né kufi- t1 idhjeté e pesé euro (35€), 35.00€

3. Krijimi 1 njé parcele t€ re nga procesi 1 bashkimit té dy parcelave né zona 150.00€
urbane sipas planit urbanistik — njéqind e pesédhjeté euro (150€).

4. Pér ¢do parcel@ jetér né kufi- shtatédhjeté euro (70€) pér njé njési. 70.00€

Tarifat e shérbimit pér pércaktimin e kufijve té parcelave

I. Pér njé parcelé me sipérfage deri né 0.50ha- njéqind e tridhjeté euro(130€) | 130.00€
pér njé njési.

2. Pér njé parcelé me sipérfaqe mbi 0.50 ha deri 1.00 ha- njéqind e tetédhjeté | 180.00€

| euro (180€) pér njé njési. N

3. Pér njé parcelé me sipérfage mbi lha deri 2.5ha-dyqind e njézet 220.00€
euro(220€)pér njé njési.

4, Pér njé parcelé me sipérfage mbi 2.5ha deri S ha- treqind e tridhjeté 330.00€
euro(330€) pér njé njési.

5. Pér cdo hektar tjetér-njéqind euro (100€) 100.00€
6. Pér njé parcelé urbane sipas planit urbanistik- treqind euro (300€) 300.00€
Tarifat e shérbimit pér ri-rregullimin e kufijve té parcelave
1. Pér njé parcel& me sipérfaqe deri 0.50ha- tetédhjeté euro (80€) 80.00€
2. Pér njé parcelé me sipérfaqe mbi 0.50ha deri 1 ha- njéqind euro (100€) 100.00€
3. Pér ¢do hektar tjetér mbi njé hektar-njéqind euro(100€) 100.00€
Tarifat e shérbimit pér punét e vecanta gjeodezike
1. Indentifikimi i njésive kadastrale né zyré-dhjeté euro (10€), 10.00€
2. Indentifikimi i njésive kadastrale né terren- tridhjeté euro (30€), 30.00€
3. K.onsulta profesionale- dhjeté euro (10€) pér oré. 10.00€

Udhézimi Administrativ 11/2019
' Tarifat pér té dhénat né formén digjitale

1. Ndértesa né format digjital (shpfile, dwg, gml, ili) sipas kérkesés s€ pales 5.00€
(pronarit, t& autorizuarit, gjeodeti i licencuar apo kompania gjeodete e
licencuar)- pesé euro (5 €) ‘

2. CD-kompakt disku- zero euro e pesédhjeté centé(0.50€) 0.50€

Tarifat e shérbimeve pér matjen e ndértesave
1. Matja e bazamentit t& ndértesave individuale (shtépi banimi)-deri né 100.00€




2. Matja ¢ bazamentit t€ ndértesave individuale (shtépi banimi)-mbi 100m2- | 1.00€
nj€ euro{1€) pér m2

3. Matja e bazamentit t& ndértesave t&€ banimit kolektiv- njé euro e njézet 1.20€
cent(1.20€) pér m2.

4. Matja e bazamentit t€ ndértesave banesore/afaristenjé euro e pesédhjeté 1.50€
cent(1.50€) pér m2.

3. Matja ¢ bazamentit té ndértesave qeveritare dhe publike- njé euro(1€) pér | 1.00€
m?,

6. Matja e bazamentit t€ ndértesave sportive(stadium, halla sportive etj)-njé 1.00€
euro(1€) pér m”.

7. Matja e bazamentit t€ ndértesave kulturore dhe fetare- zero euro e 0.50€
pesédhjeté cent(0.50€) pér m>.

Tarifat e shérbimeve pér matjet e pjeséve té ndértesave

L. Matja dhe pérpilimi i skicave t& njésive banesore, si dhe hapésirat e 80.00€
pérbashkéta deri né 75m?2-tetédhjeté euro (80€)pér njési.

2. Matja dhe pérpilimi i skicave t€ njésive banesore, si dhe hapésirat € 1.20€
pérbashkéta mbi 75m?- njé euro ¢ njézet cent (1.20€) pér m>.

3. Ndarja e hapésirave t€ njéstve afariste si dhe hapésirat e pérbashkéta deri 110.00€
né 75 m*- njéqind e dhjeté euro(110€)

4. Ndarja e hapésirave té njésive afariste si dhe hapésirat e pérbashkéta mbi 1.50€
75 m*- nj€ euro e pesédhjeté cent (1.50€) pér m?.

Tarifat e shérbimeve pér punét e vecanta gjeodezike

1. Bartja-piketimi né terren 1 t€ dhénave nga planet urbanistike pér objekt 1.00€
individual- ni€ euro(1€) pér m2

2. Bartja-piketimi né terren i t€ dhénave nga planet urbanistike pér objekte 1.50€
banimi kolektiv apo afarist- njé euro e pesédhjeté cent(1.50€) pér m>.

3. Indentifikimi i njésive kadastrale né zyré- dhjeté euro(10€), 10.00€

4, Indentifikimi i njésive kadastrale né terren- tridhjeté euro (30€) 30.00€

5. Konsulta Profesionale- dhjeté euro (10€) pér oré. 10.00€

Udhézimi administrativ (MEA) nr.09/2020 pér tarifat e shérbimeve pér regjistrimin e té

drejtave t€ pronés s¢ paluajtshme-

Udhézimi administrative (MMPHI) Nr.05/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e udhézimit
administrative (MEA) nr.09/2020 pér tarifat e shérbimeve pér regjistrimin e té drejtave té

pronés sé paluajtshme

Regjistrimi i té drejtés sé pronésisé€ né bazé té vlerés sé transaksioneve

1. Tarifa pér regjistrimin e pronésis¢ sipas vlerés sé transaksionit éshté:

1.1 Deri né dhjetémijé (10.000) euro &shté tridhjeté (30€) euro; 30.00€

1.2 Prej dhjetémijé e njé (10.001) euro deri pesdhjetémijé (50.000) euro &shté | 50.00€
pesédhjeté (50€) euro;

1.3 Prej pesdhjetémij€ e njé (50.001) euro deri n€ njeqindmijé(100.000)euro 70.00€
éshté shtatédhjeté (70€) euro;

1.4 Prej njeqindmijé e njé (100.001 ) euro deri né dyqindmijé (200.000) euro | 90.00€
éshté néntédhjeté (90€) euro;




1.5

Prej dyqindmijé e njé (200.001) euro deri né pesgindmijé (500.000) euro 120.00€
éshté njéqind e njézet (120€) euro;

1.6 Prej pesqindmijé e nj€ (500.001) euro deri né njémilion (1.000.000) euro 240.00€
éshté dyqind e katédhjeté (240€) euro; :

1.7 Mbi vlerén e njémilion (1.000.000) euro, tarifa éshté peséqind(500€) euro; | 500.00€

1.8 Pér vierén e kontratés- transaksionit qé éshté vértetuar para vitit 1999 50.00€
tarifa éshté pesédhjeté (50€) euro.

Tarifa e regjistrimit té pronésisé, né bazé té kontratés mbi dhuratén

1. Tarifa pér regjistrimin e pronésisé sipas kontratés sé dhurimit pér ¢do 30.00€
anétar€ t€ ngushté té familjes &shté tridhjeté (30€) euro

2.. Tarifa pér regjistrimin e pronésisé sipas kontratés sé dhurimit pér ¢do 80.00€

’ person qé nuk &shté anétaré i familjes dhe gé nuk éshté e caktuar vlera e ' \
pronés tarifa Eshté tetédhjeté (80€) euro.

3. -Tarifa pér regjistrimin e pronésisé sipas kontratés pér dhurimin e 30.00€
pronés sé paluajtshme, né té cilén éshté caktuar vlera e pronés dhe
dhuratémarrés nuk éshté anétar i familjes zbatohen kéto tarifa:
1.Deri né dhjetémijé (10.000) euro €shté tridhjeté (30€) euro;
2.Prej dhjetémijé e nj€ (10.001) euro deri pesdhjetémijé (50.000) euro 50.00€
gshté pesé€dhjeté (50€) euro;
3.Prej pesdhjetémijé e njé (50.001) euro deri né njeqindmijé(100.000)euro | 70.00€
éshté shtatédhjeté (70€) euro;
4.Prej njegindmijé e njé (100.001 ) euro deri né dyqindmijé (200.000) euro | 90.00€

| &shté néntédhjeté (90€) euro,
" 1'8.Prej dyqindmijé e njé (200.001) euro deri né pesqindmijé (500.000) euro | 120.00€
éshté njéqind e njézet (120€) euro;
6.Prej pesgindmijé e njé (500.001) euro deri né njémilion (1.000.000) curo | 240.00€
shté dyqind e katédhjeté (240€) euro; '
7.Mbi vlerén e njémilion (1.000.000) euro, tarifa 8shté peséqind(500€) 500.00€
Suro; _
8.Pér vlerén e kontratés- transaksionit qé éshté vértetuar para vitit 1999 50.00€
tarifa éshté pesédhjeté (S0€) euro.
Tarifat e regjistrimit té pronés, né bazé té kontratés mbi mbajtjen ¢
: : pérjetshme
I. Tarifa pér regjistrimin e pronésisé sipas kontratés sé mbajtjes sé pérjetshme | 30.00€

pér personin q€ éshté anétaré i familjes éshté tridhjeté (30€) euro.




| Tarifa pér regjistrimin e pronésisé sipas kontratés sé mbajtjes sé pérjetshme | 80.00€
* |.pér-personin qé nuk &shté anétard i familjes dhe nuk &shté caktuar vlera e
pronés tarlfa &shté tetédhjeté (80€) euro.

.

Tarifa e r,e_g'jf;strimit té pronésisé apo té drejtave tjera sendore né bazé t&
titullit juridik t€ organeve administrative dhe gjyqésore

1. Tarifa pér regjistrimin e s& drejtés s& pronésisé mbi pronén ¢ paluajtshme 30.00€
apo t€ drejtave tjera sendore né bazé t& vendimit té organit administrative

apo gjyqésor éshté tridhjeté(30€) euro pér ¢cdo person.

Tarifa pér regjistrimin e bashképronésisé apo pronésisé sé pérbashkét

I. Tarifa pér regjistrimin e s¢ drejtés né bashképronési apo pronési 18 30.00€
pérbashkét pér bashképronarin de pronarin e perbashket éshté tridhjeté
| (30€).euro. '

2. Tarifa pér regjistrimin ¢ sé drejtes né pronési té pelbasnket pér , 30.00€
bashkéshortét &shté tridhjeté (30€) euro pér njé titull juridik. '

3. Tarifa pér regjistrimin e njésisé kadastrale si pjesé ¢ ndértesés éshté njézet | 25.00€

. ..:| e pesE (25€) euro pér njési.

4. | Tarifa pér 1egustr1m1n e njésisé kadastrale té krijuar nga ndarja apo 20.00€

bavhkiml &shté njézet (20€) euro pér njési.

T arzfa € regustrlmlt té ndarjes sé bashképronésisé apo pronésisé sé
pérbashkét

1. Tarifa pér regjistrimin e pronésisé né bazé bazé té ndarjes nga 30.00€
bashképronésia apo pronésia e pérbashkét pér secilin bashképronar qé
béhet pronaré individual éshté tridhjeté (30€) euro.

vy
P [

Tarlfa e tegg lstrlmlt té pronésisé né baze t¢ trashégimisé dhe te shkeputjes
' nga bashkésisé familjare

I Tanfa pm ¢do trashégimtar pér regjistrimin e pr onésisé né bazg t& | 10.00€
] tr asnegmnse Eshté dhjeté (10€) euro. o
2. Tarifa'pér ¢do trashégimtar pér regjistrimin e pronésisé né bazé t& 20.00¢
' trashégimisé; & cila rr jedh nga testamenti éshté njézet (20€) euro. T
3. Tarifa pér regjistrimin e pronésisé né bazé té shképutjes s€ bashkésisé 20.00€
i famllj are pér ¢do anétar t€ familjes qé béhet pronar éshté njézet (20€) euro. B

Tar nfat @ regjistrlmlt té pronésisé né bazé té ndernmlt/kemblm:t te proaés
s€ paluajtshme

I.: Tarifa pér regjistrimin e pronésisé né bazé t& ndérrimit/kémbimit t& pronés 40.00€

sé paluajtshme pér secilin pronar &shté katérdhjeté (40€) euro.




Tarifa pér regjistrimin e té€ drejtés sé shfrytézimit-girambajtja

Tarifa pér regjistrimin t&€ drejtés sé shfrytézimit- girambajtjes pér ¢do njési

. 7| kadastrale, kur pronar €shté Qeveria apo Komuna, me kohézgjatje deri né.

10 vite &shté dhjeté (10€) euro.

10.00€

Tarifa pér regjistrimin t€ drejtés s€ shfrytézimit- girambajtjes pér ¢do njési
kadastrale, kur pronar &shté Qeveria apo Komuna, me kohézgjatje prej
dhjet&(10) vite deri katérdhjeté(40) vite &shté tridhjeté (30€) euro.

30.00€

Tarifa pér regjistrimin t&€ drejtés s€ shfrytézimit- girambajtjes pér ¢do njési
kadastrale, kur pronar €shté Qeveria apo Komuna, me kohézgjatje prej
katérdhjeté(40) vite deri néntédhjeté e nénté(99) vite éshté pesédhjeté
(50€)euro.

50.00€

Tarifa pér regjistrimin e girasé€ nga personi fizik apo juridik né€ kohézgjatje
deri n€ dhjeté(10) vite pér ¢do njési kadastrale éshté dhjeté (10€) euro.

10.00€

Tarifa pér regjistrimin e giras€ nga personi fizik apo juridik né kohézgjatje

mbi dhjeté(10) vite pér ¢do njési kadastrale éshté njézet (20€) euro.

20.00€

Tarifat pér regjistrimin e Hipotekés

Tarifat pér regjlstumm e Hlpotekes sipas vierés sé kredisé té pércaktuar me dokumentin e
hipotekés €shté:

1.1 Deri né tridhjetémijé (30.000) euro éshté njézet (20€) euro, 20.00€

1.2 Prej tridhjetémijé e njé (30.001) euro deri né pesédhjetémijé (50.000) euro | 30.00€
éshié tridhjeté (30€) euro;

1.3 Prej pesédhjetémijé e nj€ (50.001) euro deri né njéqindmijé (100.000) euro | 60.00€
&shté gjashtédhjeté (60€) euro;

14 Prej njégindmijé e njé (100.001) euro deri né dygindmijé (200.000) euro 90.00€
gshté néntédhjeté (90€) euro;

1.5 Prej dyqindmijé e njé (200.001) euro deri né pesqindmijé (500.000) euro 120.00€
&shté njéqind e njézet (120€) euro;

1.6 Prej pesqindmijé e njé (500.001)euro deri né njémilion (1.000.000) euro 240.00€
éshté dyqind e katérdhjeté (240€) euro; _

1.7 Mbi vlerén e njémilion (1.000.000) euro, tarifa &shté katérqind (400€) 400.00€
euro. -

- Tarifat pér modifikimin dhe fshirjen e hipotekés

1, Tarifa pér modifikimin e hipotekés sé€ regjistruar &shté dhjeté (10€) euro. 10.00€

2 Né rastet e ndryshimit té vlerés s¢ kredisé duhet t€ aplikohen kéto 20.00€
tarifa;
1. Deti né tridhjetémijé (30.000) euro eshte njézet (20€) euro;
2. Prej tridhjetémijé e njé (30.001) euro deri né€ pes€dhjetémijé (50.000) 30.00€
euro éshté tridhjeté (30€) euro; :
3. Prej pesédhjetémijé e njé (50.001) euro deri n€ njéqindmijé (100.000) 60.00€
eurc éshté gjashtédhjeté (60€) euro;
4. Prej njéqindmijé e njé (100.001) euro deri né dyqgindmijé (200.000) euro | 90.00€

éshté néntédhjeté (90€) euro;




5. Prej dyqindmijé e njé (200.001) euro deri né pesqindmijé (500.000) euro | 120.00€
éshté njéqind e njézet (120€) euro;
6. Prej pesqindmijé e njé (500.001)euro deri né njémilion {(1.000.000) euro | 240.00€
&shté dyqind e katérdhjeté (240€) euro;
7. Mbi vlerén e njémilion (1.000.000) euro, tarifa &shté katérqind (400€) 400.00€
euro.

Tarifa pér regjistrimin, modifikimin dhe fshirjen e servitutit

1. Tarifa pér regjistrimin e t€ drejtés sé servitutit pér secilén parcelé 30.00€
dominante apo person éshté tridhjeté (30€) euro.

2, Tarifa pér modifikimin e servitutit &shté dhjeté (10€) euro. 10.00€

3. Tarifa pér fshirjen e servitutit nga Regjistri éshté njézet (20€) euro. 20.00€

Tarifa pér regjistrimin, modifikimin dhe fshirjen e barrave dhe ngarkesave
tjera

1. Trifa pér regjistrimin ¢ vérejtjes sipas Ligjit pér Regjistrimin e té Drejtave | 40.00€
té Pronés Paluajtshme éshté katérdhjeté (40€) euro.

2, Tarifa pér regjistrimin e ndalesés nga pérmbaruesit privat apo Gjykata né 30.00€
procedure pérmbarimore pér ¢do akt juridik &shté tridhjets (30€) euro.

3. Tarifa pér regjistrimin e vérejtjes t& mbajtésit né pronén e paluajtshme t& & | 20.00€
mbajturit né momentin e lidhjes sé Kontratés mbi mbajtejn e pérjetshme
éshté njézet (20€)

Tarifa pér korrigjimin e té dhénave kadastrale

1. Tarifa pér korrigjimin e t& dhénave kadastrale & konstatohet se jané 30.00€
regjistruar gabim si pasojé e dokumentacionit & dorézuar nga palét éshté
tridhjeté (30€) euro.

Tarifa pér shérbimet online

—
4

| Tarifa pér nxjertjen e certifikatave online &shta tri (3€) euro. [ 3.00€

Tarifa pér regjistrimin e té drejtave tjera

1. Tarifa pér regjistrimin e té drejtave té cilat nuk jané pérfshiré me dispozitat | 50.00€
e kétij Udhézimi Administrativ &shté pesédhjeté (50€) euro.

Tabela Nr. 3 — Taksa dhénien e lejes mjedisore sipas Udhézimit Administrativ
MMPH — Nr. 01/2017 pér Dhénien e Lejes Komunale Mjedisore

Nr. Leja mjedisore Taksa

1. [Leja mjedisore komunale pér projektet né vleré investive deri né 50.00 €
25.000 €




2. Leja myjedisore komunale pér projektet né vlerg investive mbi 25.000 € 2% e
vlerés sé
projektit

Tabela Nr. 4 — Taksa mbi shérbimet shéndetésore sipas Udhézimin Administrativ Nr.
04/2007 —Udhézimi Administrativ pér Certifikata Shéndetésore Nr.04/2013 Mbledhja dhe
Shirytézimi i mjeteve nga bashké pagesat e shfrytézuesve té shérbimeve shéndetésore dhe t&
hyrave vetanake té institucioneve shéndetésore.

Tabela Nr. 4A - Shérbimet shéndetésore t& nivelit parésor

INT. Kategoria Taksa
1. Ekzaminimi mjekésor i mjekut t€ pérgjithshém né punkt, QMF ose né QKMF 1.00 €
pa analiza laboratorike dhe pa procedura plotésuese

d1agnozt1ke me aparaturé

2. Ekzaminimi specialistik né QKM/QKMF me udhézim t& Mjekut t& 2.00 €
Familjes

3. Ekzaminimi specialistik né QKMF/QMF pa udhézim t& Mjekut t& 5.00 €

. [Familjes

4 Ekzaminimi né shtépi, pérpos né rastet emergjente 6.00 €

5 Medikamenti nga lista esenciale, ofruar né barnatoren publike 0.30 €

6. Ultrazéri standard 2.00 €

7. Radiografia 2.00 €

8 EKG 0.50 €

9. Analizat laboratorike-hemogrami dhe urina 1.00 €

10.  Analizat laboratorike (komplet) 3.00€

11.  Caktimi i sheqerit né gjak me glikometér sipas kérkesés sé& shfrytézuesit 1.00 €
té shérbimeve

12. Shpélarja e veshit 1.00 €

13.  Dhénia e injeksionit intramuskulor né shtépi, pérpos né rastet 1.00 €
Emergjente

14.  |Dhénia e injeksionit intravenoz né shtépi, pérpos né rastet emergjente 1.00 €

15.  [Pérpunimi i plagéve me gepje dhe pastrimi deri né shérim t8 plagés 3.00 €




{vetém né vizitén e paré)

16.

[Trajtimi ditor me infuzione né institucionin shéndetésor 1.00 €
17.  (Certifikata shéndetésore pér regjistrim né gerdhe ose kopsht fémijésh 10.00€
18.  |Certifikata shéndetésore pér punésim 15.00€
19.  (Certifikata mjekésore e léshuar sipas kérkesés sé shfrytézuesit té 18.00€
shérbimeve shéndetésore
20.  (Certifikata shéndetésore pér edukim dhe shkollim 10.00€
21.  |Ofrimi i shérbimeve shéndetésore gjaté aktiviteteve sportive — pér njé 25.00€
oré
Tabela 4B - Shérbimet stomatologjike t& nivelit parésore
N Kategoria Taksa
1. Vizita ¢ pare stomatologjike 1.00 €
2. |RTGidhémbit 1.50 €
3. Mbéshtetje e pérhershme me amalgamé 4.00 €
4. IMbushje e pérhershme me kompozité 5.00 €
5. Shérimi biologjik i dhémbit me mbushje & pérhershme (amalgamé apo 5.00 €
kompozité)
6. Amputimi vital i pulpés me mbushje € pérhershme (amalgamé apo 6.00 €
«+  [kompozité) -
7. Ekstirpimi vital i pulpés me mbushje t& pérhershme t& (amalgameé 6.00 €.
kompozité)
8. Amputimi mortal i pulpés me mbushje t& pérhershme té (amalgamé 6.00 €
apo kompozité)
9. Ekstirpimi mortal i pulpés me mbushje té pérhershme t& (amalgamé 0.00 €
 lapo kompozité)
20.  [Terapia ¢ kanalit t& infektuar me mbushje t& pérhershme (amalgamé 6.00 €
lapo Kompozit€)
il. |[Rindsrtimi konservativ i dhémbit me mbushje té pérhershme 6.00 €
12.  Revizioni i mbushjes s¢ kanalit té rrénjés 1.00 €
13. Fluorizimi i dhémbéve sipas seancave 1.60 €
id,  |Vulosjae fisurave 1.66 £
15.  IMénjanimi i depozitimeve t& buta 1.00€
16.  |Ménjanimi i depozitimeve t& (forta hegja e guréve té dhémbéve me 3.00 €

cliratingull)




it
1

1] K_ieréta_z’ha ¢ xhepave paradonta (njé dhémbé) 100{2

18. Nxjergja ¢ dnémbit 1.50 €

19. |Incizimi infra. ' 1.50 €

o ”.’I‘,z.il‘)e_la Nr 5 — Taksat péf qasja né dokumente zyrtare sipas Rregullores Nr. |
02/2012/MF pér Tarifat né Qasje né Dokumente Publike

M. Emri i dokumentit t¢é ofruar Taksa
1. Fotokopja dhe shtypi deri né dhjeté (10) fage 0.00 €
2. |Fowkopja pér njé faqe (A4) me ngjyra 0.20 €
3.  |Fotokopja pér njé faqe (A4) bardhé e zi 0.04 €
4,  [Fotokopja pér njé fage (A3) me ngjyra 0.50 €
5. [Fotokopja pér nj€ fage (A3) bardhé e zi 6.10 €
6.  IShtypi pér njé fage (A4) me ngjyra 0.20 €
7. Shtypi pérnjé fage (A4) bardhé e zi 0.04 €
8. - [Shiypi pér njé fage (A3) me ngjyra 050 €
9, |[Shtypi pér njé fage (A3) bardhé e zi 0.10 €
10. | Dokumentet e incizuara né CD/DVD 0.60 €
11, |Video incizimi - pér video kaseté 5.00 €
12. [Video incizimi — pér gdo minuté t& incizimit 0.22 €

Tabela Nr. 6 — Taksa pér vijimin dhe pérfundimin e arsimit dhe aftésimit pér (& rritur sipas
Udhezunlt Administrativ Nr. 11/2011 pér Participim té Vijuesve t&é Arsimit dhe Aftesmut
- pér té Rritur

INr. Kategoria, Taksa -
1. |Pérregjistrim t& vitit - pér njé klasé 100 €
2.  Pér praktiké profesionale S0 €
3.  |Provimidiferencial - 10€
4. Pér provimet pérfundimtare t€ klasés — certifikata 30 €
5 Pég‘_ diplomé té pérfundimit té shkollimit 20€

’l abe’a Nr 7 Taksa pér shérbimet e ofruara pér regjistrim té bizneseve, sipas Udhézimit .

Admmzstratnv (MINT) Nr. 12/2022 pér Pércaktimin de Taksave pér Shérbimet e Ofruara
nga Agjencia pér Regjistrimin e Bizneseve

INr.. !Kategoraa | Taksa




A) PER SHOQERITE AKSIONARE, SHOQERITE ME PERGJEGJIESK TE

KUFIZUAR, ORTAKERI E KUFIZUAR, DEGA E SHOQERISE SE HUAJ

TREGTARE DHE KOOPERATIVAT BUJQESORE
Udhézimi Administrativ (MINT) Nr.12/2022 data.12/10.2022

1. Harmonizimi ose rifreskimi komplet i statutit ose memorandumit 5.00 €
2. Regjistrimi dhe ¢do ndryshim t& njésité 5.00 €
3. INdryshimi i adresés dhe emrit té biznesit 5.00 €
4. INdérrim i pronaréve dhe ndryshim né Kapital dhe vierés sé aksioneve 5.00 €
5. Ndryshimin e veprimtarive t& biznesit 5.00 €
6. [Ndryshimi dhe bartja e emrit zyrtar e tregtar (& biznesit 5.00 €
7. Ndryshimet te pérsonat e autorizuar (pérfaqésues 1 autorizuar ~Drejtor 5.00 €
menaxhues dhe drejtori i bordit )
3. INdérrim 1 tipit t& biznesit; bashkimi ose ndarjes sé Shoqérive Tregtare 5.00 €
0. Marrja e certifikatés kopje (dublikat) apo me daté t& re 2.00 €
10.  [Vértetim lidhur me biznesin, pronar apo drejtor 1.00 €
11 [nformatat; historia e biznesit apo marrja fotokopjes se dokumenteve t& 0.20 €
biznesit - pér njé fage
12.  |Vértetimi (vulosja) e ¢do kopjes autentiké pér fage 0.50 €
13.  [Léshimi i informatave né formé elektronike pér 10KB (kilobajt)-pér fage ..... 0.50 €
B) PER BIZNESET INDIVIDUALE DHE ORTAKERITE E PERGJITHSHME
14,  [Ndryshimi i adresés dhe emrit t& Biznesit 250 €
15.  Ndryshimet te personat e autorizuar (pérfagésuesi i autorizuar apo Drejtori)..... 2.50 €
12.  [Regjistrimi dhe ¢do ndryshim t& Njésité 2.50 €
13.  |Ndérrim i formés sé biznesit nga B.I. né O.P. apo e kundérta 2.50 €
14.  [Marrja e Certifikatés kopje (dublikaté) apo me daté té re 2.00 €
15.  [Vértetim lidhur me biznesin; pronar apo drejtor 1.00 €
16.  [Vértetim (vulosja) e ¢do kopjes autentike pér faqe 0.50 €
17.  |[Informatat; Historia e biznesit apo martja e fotokopjes sé dokumentit té 0.20 €
. biznesit pér faqe
18.  [Léshimi i informatave né formé elektronike pér 10KB (kilobajt)-pér fage ..... 0.50€
Tabela Nr.-§ — Taksa pér [éshimin ¢ dokumentacion arsimor duplikaté sipas Udhézimit
Administrativ 03/2013 — Léshimi i Dokumenteve Duplikaté nga Institucionet Edukativo —
_ Arsimore dhe Universitare
Nr. [Kategoria Taksa
1. [.&shimi 1 njé dokumenti duplikaté 1€




